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رئیس کل دادگستری استان قم خبرداد:

دستورات قاطع قضایی برای 
حل اختافات روستای خورآباد

8

رئیس کل دادگســتری اســتان قم از پیگیری جــدی، کنترل 
و اشــراف قضایی و امنیتــی برای حل مســائل و اختاف های 
روستای خورآباد خبر داد و تاکید کرد: به محض وصول گزارش 
اختاف ها و تخریب ها، اقدام ها و دستورهای قاطع قضایی در 

ایــن خصوص صادر و اجرا شــد.\حجت ااسام والمســلمین 
علی مظفری همچنین به شناســایی و دستگیری تعدادی از 
عوامل اغتشاش اشــاره کرد و افزود: افراد دیگری نیز در رابطه 
با تخریب ها، شناسایی و تحت پیگرد قضایی هستند. این مقام 

درجلسه مدیریت بحران استان قم تاکید شد؛
اقناع سازی چهره به چهره مردم و روشنگری نسبت به واکسن هراسی

با مخان نظم ،آسایش و امنیت مردم قاطعانه برخورد می شود
دستگیری وتحت پیگرد قضایی تعدادی از عوامل اغتشاش

4
در دیداررئیس مجلس با مراجع عظام تقلید وعلمای قم تاکید شد؛

مجلس درحل مشکات اقتصادی
 و جمعیتی پیشگام باشد
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معاون دادگستری استان قم خبر داد؛

برخورد قانونی با مراکز غیر مجاز توزیع گاز مایع

مراجع عظام تقلید و علما در دیدار با محمد باقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره به مشکات فعلی 
اقتصادی  تصریح کردند: مجلس در حل مشکات  کشور 

صبح  قالیباف  محمدباقر  باشد.  پیشگام  باید  جمعیتی  و 
پنجشنبه به منظور دیدار با مراجع و علمای حوزه علمیه 
به شهرمقدس قم سفر کرد و طی این دیدارها گزارشی از 
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خجسته
طرح : لیا وکیل پور

معاون مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان قم خبرداد:

تمدید مدت ارسال آثار به جشنواره 
ملی مطبوعات دینی

معاون اداره کل راه و شهرسازی استان قم خبر داد؛

قم درمرحله اول طرح جهش تولید 
ثبت نام نخواهد داشت

ســاختمان  و  مســکن  معــاون 
شهرســازی  و  راه  کل  اداره 
اســتان قم گفت: با الحاق اراضی 
560 هکتــاری مجاور پردیســان، 
شــهروندان قمــی مــی توانند در 
مرحلــه دوم طــرح جهــش تولید 
ثبت نام کنند. داود طلوعی در این 
خصوص اظهار داشــت: براساس 
5اطاعیه وزارت راه و شهرســازی  8

آیت الله حسینی بوشهری در خطبه های نماز جمعه قم:

مسئوان باید اعتمادسوزی را به 
اعتمادسازی تبدیل کنند

 دبیر نخســتین جشــنواره 
ملی مطبوعــات دینی گفت: 
بنــا بــه درخواســت مکــرر ، 
عاقه منــدان جهت ارســال 
آثــار خود به این جشــنواره تا 
۲0 آبان مــاه مهلت خواهند 
داشت. محمد جواد محرابی 
جشنواره  اظهارداشــت: این 
بــه همــت اداره کل فرهنگ 

خطیب نماز جمعه قم گفت 
: ظرفیــت و امکانات کشــور 
کم نیســت؛ اما به دلیل نبود 
نظارت هــای ازم بــه مــردم 
خیانت شــده است و مردم را 
نسبت به نظام و اسام بدبین 
کرده است و باید کاری کرد که 
اعتمادسوزی به اعتمادسازی 
تبدیل شود. آیت الله حسینی  1

 

مشاور شهردار قم با تأکید بر حضور سرمایه گذاران بخشی خصوصی در مناطق 
با برنامه ریزی دقیق و هدف گذاری بلندمدت در این حوزه  کم برخوردار گفت: 
توزیع عادانه  و در  را در همه مناطق شهر سرعت داده  توسعه شهر  می توان 
خدمات تأثیرگذار باشد. حسن طایی با اشاره به اهمیت سرمایه گذاری در توسعه 
پایدار در شهر اظهار داشت: سرمایه گذاری بخش خصوصی موتور محرک توسعه 
در همه کشورهاست و باید به آن به عنوان یکی از راهکارهای قطعی در توسعه شهر 
قم توجه کنیم. وی پتانسیل بلوار پیامبر اعظم)ص( را برای جذب سرمایه گذاری 

مشاور شهردار قم تاکید کرد:
لزوم معرفی فرصت های سرمایه گذاری مناطق شهری

8

 

این  فعالیت های  به  قم  شهرداری  عمران  و  توسعه  سازمان  مدیرعامل 
سازمان توسعه و عمران در ایام کرونا اشاره کرد و گفت: در این مدت هیچ 
پروژه عمرانی تعطیل نشد و اجرای طرح های مختلف با جدیت تمام دنبال 
و همچنان نیز ادامه دارد.  سید ابوالفضل میریک امامی در دیدار با معاون 
توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی قم اظهار داشت: تعامل 
دوجانبه با دانشگاه علوم پزشکی در اجرای طرح های مختلف برای ارتقاء 
خدمات درمانی به شهروندان را یک وظیفه و افتخار در خدمات رسانی در 

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداری قم :
هیچ پروژه عمرانی شهری در ایام کرونا تعطیل نشد
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محمد )ص( هم پایان
 و هم آغاز ! 

اورا خاتم انبیاء می شناسیم زیرا بعنوان یکصد و بیست 
و چهار هزارمین پیامبر الهی ، ماموریت رسالت و نبوت را 

به پایان رسانید. وادت او از حیثی وادت کتاب و شریعت کامل آسمانی و توحیدی 
بنام قرآن و اسام است که نه تنها دیگر کتب و ادیان قبل از خود را باطل و نادیده می 
انگارد بلکه تمام آنها را ) بشرط عدم تحریف ( تایید و مورد حمایت و تقویت قرار میدهد 
و لذا کتاب و شریعت خود را که غیر قابل تحریف و همیشه سرزنده و پویاست کمال 
یافته و جامع همه آنها دانسته و برای هدایت و رستگاری نوع بشر، بدور از هر نقص و 
عیب و ضعفی معرفی می نماید. و بواقع اصلی ترین نشان معجزه بودن آن نیز همین 
تازگی و بدور از کهنگی در تمام عصر ها و زمان هاست،  چه آنکه تمامی نیاز مادی و 
معنوی بشر را در هر عصر و زمانی به نافذترین و کاملترین وجه پاسخگو می باشد. 
دلیل پایان ماموریت نبوت توسط پیامبر رحمت که دیگر بعد از او بشر پیامبری بخود 
نخواهد دید، صریح کام وحی است ، آنجا که میفرماید: الیوم اکملت لکم دینکم و 

اتممت علیکم نعمتی) آیه اکمال دین، ۳ مائده(
جالب اینکه قبل از این پیام امید بخش، خدای متعال در کام دیگری)آیه اباغ، 
۶۸ مائده( ضمن اعان پایان ماموریت رسالت و نبوت و بویژه ۲۳ سال مجاهدات 
خود ایشان را در گرو انجام آخرین ماموریت که از حیثی سرآغازی برای حرکتی نوین 
در عرصه هدایتگری بشر بنام دوران امامت و وایت ، رقم خورد و رسول مکرم اسام 
نه فقط پایان که البته مکتب و کتاب او ضمانت بقاء یافته و برای تاثیر گذاری در تار و 
پود زندگی بشر تا رسیدن به سعادت و رستگاری و درک امنیت و عدالت و پاکی، آغاز 

دوباره ای شد.
منتهی با نگاه و نگرشی اجرایی و عملیاتی با مدیریت و راهبری و امامت اهل بیت 
رسوالله بویژه امامان معصوم )سام الله علیهم اجمعین( اگرچه بشر در گذر زمان نه 
قدر انبیاء الهی را و نه قدر پیامبر خاتم و نه قدر اهل بیت او را داشتند و تا توانستند 
از سر بی معرفتی در حق ایشان ظلم روا داشته و یکی پس از دیگری را به شهادت 
رسانیدند که از آن جمله است امام صادق علیه السام ، تا بدانجا که خاتم اوصیاء امام  
زمان ارواحنا فداه نیز رنج غیبتی طوانی را تا آمادگی محبان و دوستداران حضرت 
برای یاری او در ریشه کن کردن بساط ظلم و ستم و فسق و فجور از تمام عالم بدوش 
می کشند، که امید می رود با ظهور و فرجش بفضل الهی سراسر جهان تحت لوای 
مکتب توحیدی و نظام سیاسی برآمده از نهضت جهانی مهدوی  عج ، زندگی به 
تمام معنی انسانی و اسامی را تجربه نماید و بشریت را به آرزوی دیرین خود برساند 
انشالله.  هرچند تحقق این امر مهم نیز مستلزم خواست و اراده بشریت تشنه عدالت 
و معنویت است که بدنبال نجات حیات بشر از هرگونه پلشتی و ناهنجاری است و این 
آمادگی نیز جز از راه پیروی مکتب و شریعت نبوی و تبعیت از اهل بیت با درک روح 

مسلمانی و راز و رمز بندگی خدا ممکن نخواهد بود.  
روح مسلمانی و راز بندگی ؛

مجموعه معارف اسامی حول سه محور اساسی تشکیل یافته که از حیثی ناظر بر 
روح مسلمانی و راز و رمز بندگی خداست.

۱- موضوعات و مباحث شناختی و نظری که باید با استفاده از دو ظرفیت عقل و 
قلب دریافت و به مرحله علم و باور و معرفت عقلی و قلبی رسیده و در نهایت از مجرای 

خدا شناسی و خدا باوری به مراتب عالیه ی ایمان و یقین و شهود قلبی نائل آید.
لذا اصلی ترین نشان تسلیم در برابر خدا و بندگی خالصانه او، عقل و قلبی است 
مشغول به خالق هستی ، و اقناع و اغنای این دو ظرفیت و بااخره خضوع و خشوع 
آن بطور مستمر و بی وقفه  در برابر خالق  رحمن و رحیم است. والبته این مرحله رو ما 
به اصول دین یعنی: ) توحید و معاد و نبوت و امامت و عدل (  می شناسیم ، و از آنجا 
که بمنزله اصل و ریشه و بیخ و بن معارف دینی است ، از آن به اصول دین و یا اصول 
اعتقادات و یا مباحث کامی و عقائد اسامی یاد می شود.  چنانکه عنایت دارید در 
این محور بنا نیست اقدام عملی خاصی صورت پذیرد، بلکه در این قسمت که اساسا 
در حکم پایه اصلی و مهمترین بخش معارف اسامی است ، تنها کافیست عقل و 
قلب را با تفکر و اندیشه و توجه و تمرکز ، نسبت به این اصول حساس و مشغول نموده 
تا با استفاده از ابزار و یا فرصتهای مطالعه و آموزش و تربیت و ممارست و تمرین و... و 
قرار گرفتن بر ریل با انقطاع ذکر و یاد خدای منان ، در نهایت گام اول برای رسیدن به 

کمال و سعادت و رستگاری با صابت و موفقیت برداشته بشود.

رییس دانشگاه علوم پزشکی قم:

پیشرفت واکسیناسیون نیازمند
 حرکت جهادی است

 رییس دانشگاه علوم پزشکی قم پیشرفت واکسیناسیون در استان را نیازمند حرکت جهادی 
دانست و گفت: اقناع سازی خانواده ها و جلوگیری از تبلیغات سو در کنار فعالیت های جهادی 

می تواند باعث پیشرفت روند واکسیناسیون در استان شود. 
قم،  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشت  معاونت  عمومی  روابط  چهارشنبه  روز  گزارش  به 
محمدرضا قدیر در جلسه ستاد استانی مقابله با ویروس کرونا با اشاره به سفر وزیر بهداشت 
به استان و دیدار با مراجع تقلید و علما، افزود: دراین دیدار تاکید مراجع قم بر واکسیناسیون و 

اجرای دستورات حوزه بهداشت بود.
وی با تاکید به اقناع سازی خانواده ها نسبت به اهمیت واکسیناسیون در گروه سنی نوجوانان، 

اضافه کرد: بیش از ۵۰ درصد افراد سنی ۱۲ الی ۱۸ سال در قم واکسینه شده اند.
وی با بیان این که وضعیت بیماری کرونا در ابتا، بستری و فوت نزولی است، گفت: در بعضی 
اوقات رشد خفیفی در موارد یاد شده دیده می شود که نیازمند تاش مضاعف و هوشیارانه کادر 

بهداشت و درمان است تا درگیر پیک ششم نشویم.
قدیر شمار بیماران کرونایی که درحال حاضر در بیمارستان های قم تحت معالجه و درمان قرار 
دارند را ۲۷۰ نفر عنوان و بیان کرد: ۸۰ نفر از این بیماران به دلیل وخامت وضعیت جسمی در 

بخش مراقبت های ویژه نگهداری می شوند.
وی همچنین بیان داشت: از ابتدای اجرای طرح واکسیناسیون کرونا در قم ۹۷۲ هزار و ۱۲۸ 

دُز واکسن به جامعه هدف تزریق شده است.
  

رئیس بازرسی فنی شرکت گازاستان قم:

۹۰ هزار انشعاب گاز در قم نشت یابی شد
 رئیس بازرسی فنی شرکت گازاستان قم گفت: در نیمه نخست سال جاری ۲ هزار و ۸۰۰ 
کیلومتر خطوط تغذیه و شبکه توزیع و ۹۰ هزار عدد انشعاب در نقاط محتلف شهری و روستایی 

استان، توسط بازرسی فنی این شرکت نشت یابی شد. 
امیرمنصور گل محمدی افزود: پیاده سازی سامانه آناین نشت یابی و استفاده از تجهیزات 
و دانش روز در واحد بازرسی فنی، کمک زیادی به شناسایی و کنترل نقاط مخاطره آمیز، 

جلوگیری از هدررفت گاز و همچنین توزیع مستمر و ایمن گاز مشترکان نموده است.
وی افزود: با توجه به افزایش شبکه  گذاری های شهری و روستایی در استان و نیاز به انجام 
اقدام های پیشگیرانه در زمینه بروز حوادث احتمالی، نشت یابی از خطوط گاز به یکی از 
اقدام های اساسی شرکت گاز استان تبدیل شده  و امید است با پایش های دقیق و به موقع 
تاسیسات و تجهیزات گازرسانی شاهد افزایش حداکثری ضریب ایمنی شبکه و همچنین 

افزایش کیفیت سطح خدمات به مشترکان گاز باشیم.
وی با اشاره به رضایتمندی مشترکان گفت: تامین گاز ایمن و پایدار برای مشترکین، عاوه بر 
افزایش سطح رفاه و رضایتمندی آنان، در بخش های خانگی، تجاری و به خصوص صنعتی، 

سبب شکوفایی هرچه بیشتر صنایع، آبادانی کشور و رونق تولید خواهد شد.
گل  محمدی در پایان با اشاره به اهمیت بازرسی مستمر از خطوط و تاسیسات گاز بیان کرد: 
واحد بازرسی فنی با اشراف به این موضوع مهم، تمام تاش خود را برای انجام درست و به موقع 

وظایف محوله در جهت استمرار پایدار جریان گاز در استان خواهد داشت. 
 

مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری قم:

ثبت نام متقاضیان امریه سربازی 
درفرمانداری های جعفرآباد و کهک 

 مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری قم گفت: ثبت نام متقاضیان امریه سربازی برای 
خدمت در فرمانداری های شهرستان های جدیدالتاسیس جعفرآباد و کهک این استان آغاز شد. 
سجاد چهرگانی با اشاره به  پیگیری های این اداره کل در زمینه اختصاص سهمیه سربازان 
امریه به استانداری و واحدهای تابعه، افزود: از محل مجوز معاونت توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور، امکان به کارگیری ۲ سرباز امریه برای خدمت در فرمانداری های شهرستان های 

جعفرآباد و کهک فراهم شده است.
وی اضافه کرد: مشموان واجد شرایط و دارای برگه اعزام به تاریخ اول دی ماه ۱۴۰۰ می توانند 
از روز سه شنبه ۲۷ مهر تا جمعه هفتم آبان ماه با مراجعه به سامانه جامع حوزه مشموان معاونت 

توسعه روستایی و مناطق محروم کشور به نشانی www.rdcir.ir نسبت به ثبت نام اقدام کنند.
وی با بیان این که اولویت پذیرش با دارندگان مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد و دکتری 
خواهد بود، خاطرنشان کرد: مشموان در صورت نیاز می توانند سواات و ابهامات خود را از 
طریق شماره تلفن های ۳۱۶۲۰۳۵۰ و ۳۱۶۲۰۲۰۸ با کارشناسان دفتر روستایی استانداری 

قم در میان بگذارند.

ابوالقاسم علیزاده*

خطیب نماز جمعه قم گفت : ظرفیت و امکانات کشور کم نیست؛ اما به دلیل نبود 
نظارت های ازم به مردم خیانت شده است و مردم را نسبت به نظام و اسام بدبین 

کرده است و باید کاری کرد که اعتمادسوزی به اعتمادسازی تبدیل شود.
آیت الله حسینی بوشهری در خطبه های نماز جمعه ۳۰ مهر ۱۴۰۰ که در مصلی 
قدس قم برگزار شد، با اشاره به آیه قرآن که می فرماید: بهشت ما برای کسانی است 
که اهل تقوا و پرهیز از گناه باشند، عنوان کرد: شرط ورود به بهشت پرهیز از گناه و 

داشتن روح خداترسی است.
از  یکی  کرد:  بیان  عبودیت  و  بندگی  آسیب های  با  رابطه  در  قم،  جمعه  امام 
مشکاتی که سر راه بندگی قرار می گیرد، سستی و تنبلی است که افراد نشاط و 

شادابی ازم برای عبادت را ندارد و کاهلی می کنند.
وی با بیان اینکه هر چیزی در این عالم علت دارد و علت این سستی ها به انسان 
برمی گردد، اظهار کرد: گاهی سهل انگاری از ویژگی های شخصیتی فرد است؛ 
اما مهم ترین عامل محیط خانواده است؛ زیرا اولین محیطی که فرزندان در آن قرار 

می گیرند خانواده است.
وظیفه مسئولین تنظیم بازار و رفع مشکات اقتصادی مردم است 

رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به اینکه اگر والدین در 
انجام عبادت و یا تربیت دچار سستی باشند این سستی در فرزند هم ایجاد می شود، 
تصریح کرد: برخی هنجارشکنی هایی که در سطح شهر دیده می شود نشان دهنده 

بی خیالی والدین در این موضوع و یا بی توجهی به تربیت فرزندان است.
آیت الله حسینی بوشهری ادامه داد: اگر در جامعه ای فقر و نداری حاکم شود 
می تواند باعث سستی در عبادت شود؛ زیرا افراد دل مشغولی شان زندگی است و 
صبورانه با مشکات برخورد نمی کنند؛ مثاً افراد بعد از اینکه با مشکات مواجه 
می شوند دیگر به مسجد نمی روند. وی با تأکید بر اینکه پیامبر اسام )ص( چند 
سال در شعب ابی طالب با تحریم های اقتصادی مواجه بودند و با این کار درس 
تحمل صبر دادند، بیان کرد: وظیفه مسئولین تنظیم بازار و رفع مشکات اقتصادی 
مردم است تا بهانه ای برای دوری از دین و مجلس های مذهبی نشود. خطیب نماز 
جمعه قم ادامه داد: حضرت علی )ع( می فرماید، فقر باعث سستی ایمان و یقین، 
ایجاد نقیصه در تدبیر، پرخاشگری و کنار رفتن حجب حیا می شود به همین خاطر 
از فقر در جامعه به خدا پناه می بریم. وی اظهار کرد: ظرفیت و امکانات کشور کم 
نیست؛ اما به دلیل نبود نظارت های ازم به مردم خیانت شده است و مردم را نسبت 
به نظام و اسام بدبین کرده است و باید کاری کرد که اعتمادسوزی به اعتمادسازی 

تبدیل شود.
هفته وحدت دارای پشتوانه قرآنی است 

آیت الله حسینی بوشهری در خطبه دوم در رابطه با هفته وحدت عنوان کرد: 
فلسفه این هفته با محوریت پیامبر )ص( این است که جامعه اسامی خودشان را 
بشناسند و بر مشترکاتشان تأکید کنند تا چشم طمع دشمنانی که نگاه بدبینانه به 

خاک سرزمین های اسامی دارند را کور کنند.
وی ادامه داد: هفته وحدت دارای پشتوانه قرآنی است که خطاب به جامعه امت 

اسامی می گوید به ریسمان الهی چنگ بزنید و متفرق نشوید که این یعنی نگویید 
که اهل کدام کشور، نژاد، مذهب و...هستید.

خطیب نماز جمعه قم با اشاره به اینکه اتفاقات وادت پیامبر )ص( مانند شکستن 
طاق کسرا، فروریختن بت ها و...،نشان دهنده این بود که جهان باید منتظر اتفاقی 
ویژه باشد، بیان کرد: این رخ دادها نوید داد که بت پرستی، ظلم و ستم باید از جامعه 
رخت ببندد و به جای آن باید عدالت و توحید حاکم شود. وی در رابطه با افغانستان 
تصریح کرد: ۲۰ سال آمریکایی ها با دو هدف ایجاد امنیت و ایجاد رفاه و فراوانی 

نعمت به افغانستان آمدند؛ اما بعد از ۲۰ سال مفتضحانه رفتند.
تنها راه ایجاد امنیت در افغانستان تشکیل حکومت فراگیر است

وی ادامه داد: ثمره حضور آمریکایی ناامنی بود و اکنون هم که رفتند برای خود 
جانشین تعیین کردند و دست پخت خودشان را در آنجا تقویت کردند و دو هفته 
نماز جمعه شیعیان را به خون بستند. آیت الله حسینی بوشهری خطاب به کسانی 
که ادعای حاکمیت در افغانستان دارند گفت: امنیت باید برای همه فراهم شود و 
کسانی که این ناامنی را ایجاد کردند باید مجازانت شوند و مجازات به اطاع عموم 
جهان برسد تا مردم مطمئن شوند، شما می خواهید برای همه مردم افغانستان 
امنیت ایجاد کنید. وی افزود: مرزهای ما باید امن شود و همچنین حاضر نیستیم 
خون هیچ بی گناهی اعم از شیعه و سنی در افغانستان ریخته شود، اما نباید شیعه 
بی پناه بماند. خطیب نماز جمعه قم، اظهار کرد: باید حکومت فراگیری که تمام 

ملیت ها و مذاهب در آن شرکت دارند، ایجاد شود تا بتوان امنیت اجرا شود.
وی در رابطه با لبنان عنوان کرد: لبنان دچار تحریم اقتصادی است و هزار درود 
بر سید مقاومت که توانست توطئه های تحریمی را نقش بر آب کند و اعام کرد که 
گازوئیل و مازوت را از ایران وارد می کنیم و از زمانی که کشتی از ایران حرکت می کند 
جز خاک لبنان است و با این سخن کسی جرأت نزدیک شدن به این کشتی را پیدا 
نکرد و زمانی هم که به لبنان رسید، گفتند اول بین مسیحیان و سپس سنی ها 

تقسیم کنید و در آخر بین شیعیان تقسیم کنید.

آیت الله حسینی بوشهری در خطبه های نماز جمعه قم:

مسئوان باید اعتمادسوزی را به اعتمادسازی تبدیل کنند

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
قم گفت: مدیریت شهری افزایش فضاهای تخصصی 
ایجاد  و  کرده  پیگیری  جد  طور  به  را  بانوان  ویژه  و 
بوستان های بانوان جزو اولویت های مدیریت شهری 
بوده است. پیام جوادیان با اشاره به توسعه بوستان های 
از  اظهار کرد: یکی  بانوان در سطح شهر  تخصصی 
رویکردهای مدیریت شهری در طی سال های گذشته 
توسعه فضای سبز و اماکن تفریحی مخصوص بانوان 
بوده و از همان ابتدا سیاست های کاری مشخص شده 
و برای مناطق مختلف وظایف تعیین شده و برنامه ریزی 
ازم صورت گرفت. وی با بیان اینکه در حال حاضر 
در شهر قم شاهد توسعه فضاهای اختصاصی بانوان 

هستیم و بسیاری از مناطق دارای بوستان بانوان شده 
یا بوستان بانوان در حال احداث است گفت: بوستان 
بانوان در منطقه یک در حال طی مراحل پایانی خود 
شهروندان  تقدیم  بهره برداری  برای  به زودی  و  است 
سبز  فضای  و  پارک ها  سازمان  مدیرعامل  می شود. 
برای  مکرر  پیگیری های  بر  تأکید  با  قم  شهرداری 
تأمین فضای مناسب ایجاد بوستان بانوان در منطقه 
دو تصریح کرد: به دایل مختلف، هنوز در این منطقه 
فضای با شرایط مطلوب تأمین نشده است؛ در منطقه 
بوستان  به عنوان  همچنان  ارغوان  بوستان  نیز  سه 
بانوان به شهروندان خدمت رسانی می کند. وی یکی 
از بوستان های بانوان شاخص شهر را بوستان نرگس در 

منطقه چهار ذکر کرد و افزود: این بوستان از سال های 
گذشته ایجادشده و طی سال های گذشته امکانات 
آن توسعه یافته است؛ در منطقه پنج نیز یک قطعه باغ 
در محدوده بلوار شهید کبیری در حال تملک است 
تا عملیات احداث فضای سبز و تبدیل آن به بوستان 
بانوان انجام شود. جوادیان با بیان اینکه در منطقه ۶ 
دو بوستان بانوان وجود دارد گفت: در محدوده منطقه 
هفت نیز بخشی از بوستان نجمه برای استفاده بانوان 
آماده سازی شده و در حال خدمات رسانی است. وی 
اضافه کرد: در محدوده شهرداری منطقه هشت نیز 
بوستان پروانه به بهره برداری رسیده و بانوان این منطقه 

از آن استفاده می کنند.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم خبرداد:

توسعه بوستان های تخصصی بانوان در شهرقم
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خطیب نماز جمعه تهران:

وحدت قوا برای شکستن 
شاخ غول گرانی ادامه یابد

امام جمعه موقت تهران گفت: حضور روسای قوا در بین مردم که به صورت صمیمی 
و بی تکلف انجام می شود، محبت آفرین، روحیه بخش، پیش برنده و تسهیل کننده است 

و ستاد و صف را به هم نزدیک می کند.   
نماز  خطبه های  در  علی اکبری«  حاج  »محمدجواد  والمسلمین  بحجت ااسام 
عبادی- سیاسی جمعه این هفته تهران افزود: جریان حضور مردمی روسای قوا و بدنه 
آنها، کاری بسیار پسندیده است که موافق سیره نبوی و علوی در مدیریت بوده و مورد 

تاکید امامین انقاب است.
وی با بیان اینکه وجود فاصله و شکاف بین مسووان و مردم، خواست شیاطین است،  
خاطرنشان کرد: رویکرد عدالت خواهی و فسادستیزی که در قوای سه گانه شاهدیم، 
فرصتی بسیار مغتنم و فرصتی طایی برای پیگیری یکی از اصلی ترین آرمان های نظام 

اسامی است. 
خطیب نماز جمعه تهران اضافه کرد: امروز بسیاری بخشنامه ها و رویه ها، منشاء بروز 
فسادها و بی عدالتی ها در کشور است و از مجلس و دولت انتظار می رود مراقبت کرده 

و به اصاحات ازم بپردازند. 
وی تصریح کرد:  وحدت قوا در پیگیری اهداف عالی نظام و شکستن شاخ غول گرانی 

بسیار مهم است.  
حجت ااسام حاجی علی اکبری در ادامه اظهار داشت: در ۲۰ ماه گذشته که در 
تهران نماز جمعه نداشتیم، حوادث تلخ و شیرین زیادی را شاهد بودیم که از آن جمله 
پیروزی ملت در برابر فتنه های گوناگون قابل اشاره است. در این مدت کرونا آسیب های 
زیادی به اقتصاد و زندگی مردم، همچنین مسائل اجتماعی و فرهنگی وارد کرد و تلخ تر 

از آن از دست رفتن روزانه جان صدها نفر از مردم بود.  
جنایت  شاهد  گذشته  ماه  در ۲۰  همچنین  ادامه داد:  تهران  موقت  جمعه  امام 
آمریکایی ها در تشدید تحریم ها بودیم که در جریان مبارزه با کرونا نیز مشاهد شد. 
کم تدبیری هایی را شاهد بودیم که دشواری های فراوانی را به وجود آورد، همچنین در 
این مدت جنگ رسانه ای و نبرد ادراکی و شناختی از سوی دشمن به امت ما تحمیل 
شد.  وی خاطرنشان کرد: با این وجود، به لطف خدا و رهبری داهیانه رهبر معظم 
انقاب، ملت ما با نجابت و شکیبایی در برابر دشمنان، گرفتاری ها و بی تدبیری ها 
سربلند بیرون آمد و زیباترین صحنه ها را در رزمایش مواسات، کمک ها مومنانه، خدمت 

به برادران و خواهران ایمانی و غیره شاهد بودیم.  
حجت ااسام حاجی علی اکبری با اشاره به اینکه در این مدت مساجد، حسینیه ها 
و مصلی ها در اختیار ستاد ملی مبارزه با کرونا قرار گرفت، تاکید کرد:  ۲۰ ماه است 
که کادر خدمات و پزشکی سامت در صف مقدم مبارزه با کرونا قرار دارند و در این 
راه سختی ها و نامایمات زیادی متقبل شده و حتی شهید دادند که از آنها صمیمانه 

سپاسگذاری می کنیم و باید گفت »این ملت شایسته بهترین تکریم هاست«.  
  

وزیر بهداشت: 

از نظر مراجع تقلید واکسیناسیون ازم 
است و همه ما باید واکسن بزنند 

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در دیداری که مدتی قبل با مراجع 
تقلید داشتم فرمودند که واکسیناسیون به لحاظ فقهی ازم و همه ما باید واکسن بزنند 
چون این موضوع، فردی نیست و در صورت عدم تزریق واکسن کرونا به آحاد جامعه 

آسیب وارد می شود.
دکتر بهرام عین اللهی روز پنجشنبه در آیین بهره برداری از بیمارستان ۲۷۲ تختخوابی 
تربت حیدریه افزود:۱۲۳ هزار نفر بر اثر شیوع کرونا در کشور طی یک سال و نیم 
گذشته درگذشته اند که فاجعه بزرگی است و راهکار آن قوی شدن مردم بود و لطف 
الهی شامل حال دولت شد و با تاش شخص رییس جمهوری و هماهنگی بین وزیران 
ثابت شد که اگر تاش کنیم موفق می شویم و امروز واکسیناسیون به خوبی در کشور 
انجام شد و همچنان در حال انجام است. وی اضافه کرد: شعار اصلی این دولت "ایران 
قوی" و "ما می توانیم" است همچنان که رزمندگان ما شعار "ما می توانیم" را در روزگار 
دفاع مقدس محقق کردند و با وجود هجوم بی رحمانه همه کشورها علیه ملت ما نشان 

دادند که ما می توانیم به رشد بزرگ نظامی، اقتصادی و فرهنگی برسیم..
وزیر بهداشت،درمان و آموزش پزشکی گفت: در گذشته تصور بر این بود که همه 
امکانات باید در شهرهای بزرگ و مادر باشد و دیگر مناطق، امکانات مورد نیاز خود را 
از شهرهای مادر دریافت کنند اما امروز ثابت شده که این تصور باطل است و باید همه 

نقاط کشور توسعه یابد.
عین اللهی افزود:محرومیت زدایی تنها به منابع اقتصادی مربوط نیست بلکه جنبه 
های فرهنگی و اجتماعی دارد و وجود دانشگاه در پیشرفت هر منطقه موثر است 
و وقتی در یک منطقه محروم دانشگاه ایجاد می کنیم جوانان آن منطقه بهتر درس 
خوانده و زمینه رشد آنها فراهم می شود مثا یک جوان اهل تربت حیدریه همان 
اللهی  زیرساخت های عین  ایجاد  با  باید  و  دارد  را  بزرگ  استعداد جوان شهرهای 
افزود:امروز برای اعتای نام ایران باید همه تاش کنیم چون وقتی اسم ایران گفته می 
شود تداعی کننده امام خمینی)ره(،مقام معظم رهبری و شهدای مدافع حرم، شهید 
قاسم سلیمانی و نامی پر افتخار است و باید به جایی برسیم که نام ایران به معنی قدرت 
اقتصادی باشد و ما این پیچ تاریخی را رد می کنیم چون تجربه نشان داده است که 
تحریم های غرب علیه ما بی اثر است و وقتی ما در صحنه باشیم و تاش کنیم هیچ 
تحریمی علیه ما تاثیر ندارد. ازم، زمینه رشد همه مناطق محروم کشور را فراهم کرد و 

هدف اصلی ما محرومیت زدایی است.

عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت از فضای مجازی :

به دنبال فیلترینگ و کاهش سرعت 
اینترنت نیستیم 

عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت از فضای مجازی گفت: کاهش سرعت اینترنت 
در دستورکار کمیسیون مشترک نیست؛ ما به دنبال قانونمند کردن فضای مجازی 

هستیم.
احمد امیرآبادی فراهانی تصریح کرد: پس از تدوین آیین نامه داخلی کمیسیون 
مشترک طرح صیانت از فضای مجازی، کلیات این طرح در کمیسیون به بررسی و 
رای گذاشته خواهد شد. وی افزود: ما در این کمیسیون به دقت مفاد طرح را بررسی 
خواهیم کرد، برخی از مواد طرح قبلی نیاز به تغییرات دارد. امیرآبادی ادامه داد: مثاً با 
وجود تحریم های ظالمانه علیه ایران امکان الزام به بازگشایی دفاتر شرکت های خارجی، 
چون اینستاگرام و فیسبوک و... در ایران وجود ندارد، از طرفی هم نمی توان اجازه داد 

که این پلتفرم ها بدون توجه به قوانین کشور ما هر فعالیتی انجام دهند.
امیرآبادی گفت: فیلتر و مسدودسازی راه حل نیست بلکه ما باید در کمیسیون 

مشترک به دقت این را بررسی کنیم و به یک راهکار عملیاتی برسیم.
وی افزود: من به هیچ عنوان موافق انسداد شبکه های اجتماعی خارجی نیستم، 
بنده و بسیاری از مسئوان عالی رتبه هم عضو همین شبکه های اجتماعی هستیم که 
برخی از آنها، چون توییتر در ایران فیلتر هستند؛ وقتی مسئوان کشور هم در چنین 

شبکه ای فعالیت دارند واقعا دلیل انسداد و فیلترینگ چیست؟! معنی ندارد.
عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت از فضای مجازی خاطرنشان کرد: به هیچ 
عنوان اجازه فیلترینگ و یا کاهش سرعت اینترنت را نخواهیم داد، اگر چنین مصوبه ای 

داشته باشیم از حضور در این کمیسیون انصراف خواهم داد.

 نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:
۱۰۰ هزار پروژه نیمه تمام در کشور وجود دارد

نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسامی گفت: در 
زمان حاضر بیش از ۱۰۰ هزار پروژه نیمه تمام درکشور وجود دارد که وضعیت خوبی 

ندارند. 
حجت ااسام محمدرضا میرتاج  الدینی در نشست شورای برنامه ربزی شهرستان 
دشتی افزود: یکی از برنامه های اصلی کمیسیون برنامه وبودجه برای بودجه سال آینده 
کشور تامین منابع پایدار برای تکمیل پروژه های نیمه تمام است که با جدیت دنبال 
خواهد شد. وی اظهار داشت: یکی از منابع  تامین اعتبار برای تکمیل این پروژه های 

تهاتر با دارایی های دولت و نفت برای تکمیل پروژه های عمرانی است.
فرماندار دشتی در این نشست گفت: شهرستان دشتی در زمینه تولید گوجه فرنگی 

خارج از فصل در استان بوشهر مقام دوم را دارد و ساانه ۲۵۰ هزار تن تولید می کند.
عبدالله نادری افزود: در زمینه تولید گلخانه نیز این شهرستان مقام اول استان بوشهر 

را دارد و بیش از ۳۰ درصد معادن استان بوشهر در دشتی است.

نشست کشورهای همسایه افغانستان؛ 
فرصتی برای سیاست همسایگی

 آمریکا ده ها سال منطقه غرب آسیا را به اعتبار هژمونی مبتنی بر قدرت نظامی تحت 
سلطه قرار داد. اکنون در مرحله افول قدرت آمریکا و همزمان با خروج مفتضحانه این 
کشور از افغانستان و غرب آسیا شاهد ظهور و بروز بحران های حاد در منطقه هستیم 
که رسیدگی و حل و فصل آنها نیازمند ابتکارات سنجیده و موثر است. این ابتکارات که 
به دلیل سلطه اندیشه سیاسی غرب در یکصد سال گذشته فرصتی برای بروز و ظهور 
نیافته، اکنون این فرصت را یافته تا توان خود برای پاسخگویی به بحران های پیچیده ای 
که مولود سیاست های تجاوزکارنه، تفرقه افکانه و خشونت بار آمریکا و غرب است را 

محک بزند. »سیاست همسایگی« یکی از این ابتکارات است.
تاثیر  تحت  که  است  بحران هایی  پیچیده ترین  از  یکی  افغانستان  امروز  وضعیت 
تجاوزات و جنگ های انگلیس، شوروی و آمریکا و فقر و تفرقه ناشی از آن به وجود آمده 
و مزمن شده است. نتیجه سلطه بیست سال گذشته آمریکا در این کشور که با رویکرد 
تهدیدمحور و هدف سوء استفاده از موقعیت افغانستان برای مدیریت چین، روسیه و 
ایران روی داد ویرانه ای خونین و ملتی فقیر و زجر کشیده است که به عنوان مساله ای 

مهم در قلب آسیا به جا مانده است.  
در حالی که برخی فرار نیروهای ناتو از افغانستان را طرحی برای به رخ کشیدن ضعف 
جهان در رسیدگی به مشکات و معضات بین الملل در غیاب آمریکا می دانند، ابتکار 
»سیاست همسایگی« دولت جدید ایران فرصتی مهم یافته است تا ضمن کمک به حل 
و فصل یکی از پیچیده ترین معضات پنجاه سال اخیر جهان، ظرفیت های خود را به 
نمایش بگذارد و بتواند الگوی مهمی که به حاشیه رانده شده است را به عرصه سیاست 

بین الملل بازگرداند.
همسایه بودن به عنوان یک عنصر جغرافیایی دربردارنده تهدیدها و فرصت هایی است 
که از مرزهای مشترک و همجواری حاصل می شود. »سیاست همسایگی« رویکردی 
است که با تکیه بر عنصر هنجاری »همسایگی« موجب می شود تا از فرصت های همسایه 
بودن استفاده و از تهدیدهای آن پرهیز شود. البته آنچه در سیاست همسایگی اهمیت 
محوری کسب می کند، همسایه بودن و همجواری نیست بلکه فضیلت همسایگی 
است که به عنوان یک عنصر هنجاری موجب می شود مسائل بین همسایگان همانند 
مسائل داخلی کشورها با رویکردی خردمندانه حل و فصل و همواره بر اصل همسایگی 
به عنوان یک عنصر اصیل اصرار شود. در رابطه همسایگان با یکدیگر مشکات نهایتا 
رفتنی هستند و آنچه می ماند فضیلت همسایگی است. این عنصر همسایگی است که 
می تواند مناسبات قومی و دینی و سایر مسائل را بر مبنای مدارا از مدار تهدید خارج و 
حتی به فرصت تبدیل کند. افغانستان کشوری راهبردی محصور در خشکی در قلب 
آسیاست. این کشور به آسیای مرکزی، شبه قاره هند، شرق دور و غرب آسیا متصل است 
و همسایگان بزرگی دارد که در تعامل با آنها می تواند بسیاری از مشکات خود را حل و 
فصل کرده و مسیر جدیدی را به سمت صلح، ثبات و توسعه پیگیری کند. بخش زیادی 
از بحران کنونی افغانستان ناشی از تفرقه داخلی و تجاوز خارجی است که در بیست 
سال گذشته به سردمداری آمریکا جریان داشته است. اکنون خاتمه اشغال، علیرغم 
بی نظمیها و گرفتاریهایی که برای افغانستان به وجود آورده، این کشور را در آستانه 
فرصتی تاریخی قرار داده است. از گروه های داخلی افغانستان توقعاتی برای زمینه 
سازی حرکت در مسیر دولت فراگیر وجود دارد. الگوی حکمرانی که بتواند افغانستان 
را در مسیر ثبات، صلح و توسعه پایدار قرار دهد تصویری از الگوی »دولت فراگیر« 
است. در این جا نقش همسایگان افغانستان بویژه جمهوری اسامی ایران و سیاست 
همسایگی آن حایز اهمیت است. زمینه سازی حاکمان افغانستان برای مشارکت سازنده 
کشورهای همسایه یا به عبارتی استفاده از هنجار همسایگی از طرف کابل گام نخست 
است. همکاری کشورهای همسایه افغانستان برای شکل دادن به سیاست همسایگی 
متقابل برای تاثیرگذاری سازنده بر روندهای افغانستان، گام بعدی و ابتکاری است که 
می توان به موفقیت آن امید بست. این موفقیت نه تنها برای همسایگان افغانستان 
بلکه موفقیتی برای ابتکار »سیاست همسایگی« است احتماا به تقویت مناسبات دو 
جانبه و منطقه گرایی مساعدت خواهد کرد. جمهوری اسامی ایران و چین در میان 
همسایگان افغانستان دو کشوری هستند که بر اهمیت سیاست همسایگی تاکید داشته 
و تاش دارند این موضوع را به اولویتی در سیاست خارجی خود تبدیل کنند. دولت 
جدید جمهوری اسامی ایران تاش می کند تا همه عوامل تاثیرگذار بر گشایش در 
رابطه با همسایگان در داخل کشور را در یک مسیر هم افزا هدایت کند. چین با تکیه 
بر سیاست یک کمربند - یک راه از عامل ارتباطات به عنوان نیرویی برای سازماندهی 
سیاست همسایگی خود بهره گرفته است. اکنون امید می رود تا سایر کشورهای منطقه 
نیز به سیاست همسایگی توجه کنند و برای شناخت قابلیت های این سیاست و تبدیل 
امور  اولویت های سیاست خارجی خود تاش کنند. نشست وزرای  از  به یکی  آن 
خارجه کشورهای همسایه افغانستان در روز چهارشنبه  این هفته فرصتی برای معرفی 
قابلیت های »سیاست همسایگی« برای بازکردن گرههایی است که مردم منطقه با آنها 
مواجه هستند و طبیعتا ایران با کمک همسایگان افغانستان همه امکانات خود را برای 

موفقیت نشست چهارشنبه بکار خواهد گرفت.
اگر سیاست همسایگی در افغانستان به موفقیت برسد و جایگزین راه حل ها مبتنی 
بر نظام سلطه و غرب شود دستاورد بزرگی برای کشورهای منطقه حاصل خواهد شد و 
راه برای همگرایی و همکاری های بیشتر برای حل و فصل درون منطقه ای مشکات و 

معضات غرب آسیا باز خواهد شد.
کارشناس مسائل افغانستان 

دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسامی:

علمای جهان اسام از وابستگی به 
حکومت های مستبد بپرهیزند

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسامی تأکید کرد: علما باید از وابستگی به 
حکومت های مستبدی که همراه ظالمان و دشمنان اسام هستند پرهیز کنند و امر به 

معروف و نهی از منکر را نسبت به امرای خود عملی سازند. 
حجت ااسام والمسلمین حمید شهریاری در یازدهمین وبینار سی و پنجمین 
کنفرانس بین المللی وحدت اسامی، خاطرنشان کرد: امروز شاهد جنگ، خونریزی، 
ترور، تنازع و توهین در فضای جهان اسام هستیم. به دلیل همین گرفتاری های 
موجود در جهان اسام، موضوع سی و پنجمین کنفرانس بین المللی وحدت اسامی 

را »اتحاد اسامی، صلح و پرهیز از تفرقه و تنازع در جهان اسام« قرار دادیم.
ولی  است  مؤمنان  بین  اصاح  و  صلح  اسام  اولیه  دستور  که  این  با  افزود:  وی 
مشکاتی موجب پیدایش این گرفتاری ها در جهان اسام شده که در اینجا به برخی از 

مهمترین آنها اشاره می کنم و راه عملی مقابله با آنها را پیشنهاد می کنم:
۱. استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا و غرب غارتگر همواره در تاشند تا با ایجاد 
جنگ، تفرقه و تنازع در جهان اسام حضور خود را در منطقه جهان اسام موجه جلوه 
دهند. این، منشأ اصلی نزاع ها، قتل و غارت های موجود در کشورهای اسامی و بین 
کشورهای اسامی است. ۲. وجود برخی دولتمردان سرسپرده و علمای وابسته به آنها 
در برخی کشورهای اسامی که زمینه مساعد برای حضور این ظالمان را در کشورهای 
اسامی فراهم می آوردند و منافع خود را به منافع دشمنان اسام گره زده اند و جا پای 
مناسبی را برای حضور آنان فراهم می آورند و عادی سازی رابطه با دشمنان اسام را 
دامن می زنند. ۳. وجود برخی اختافات دامنه دار تاریخی و متنی در کام و عقایددینی 

و شریعت در بین مذاهب اسامی که بستری برای فعال شدن دشمنان اسام است.
۴. جهالت یا خیانت برخی از فرق و مذاهب افراطی از شیعه و اهل سنت. یکی 
با توهین به مقدسات دیگری اسباب نزاع را ایجاد می کند و دیگری با تکفیر و ترویج 

خشونت قتل و غارت مسلمانان از فرق دیگر را تجویز می کند.
۵. فقدان مردم سااری دینی در برخی از کشورهای اسامی و اتخاذ تصمیمات 
حکومتی و دولتی توسط یک خاندان فامیل و عدم رعایت و نقض حقوق شهروندی و 
مطالبات بحق مردمی. ۶. وجود نگاه قومیتی و طائفه ای و ملی گرایای - شبیه جاهلیت 

صدر اسام - در برخی از اقوام و طوائف و ملت های اسامی و تبعیت از تعصبات کور.
۷. وجود گروه ها و احزاب معارض یکدیگر در برخی کشورهای اسامی و ایجاد و 
ترویج جوّ تهمت و سوء ظن به یکدیگر و توسل به کارشکنی، زور و محرمات شرعی دیگر 

برای تحصیل منافع حزبی و گروهی و سیاست حذف مخالفان.
۸. وجود رقابت بین کشورهای اسامی در یارگیری بین کشورها و استفاده از دشمنان 
اسام برای غلبه بر رقیب. حجت ااسام والمسلمین حمید شهریاری دبیر کل مجمع 
تقریب مذاهب اسامی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: ما باید برای هر 
یک از این مشکات و مصائب راه حل مناسب خودش را پیدا کنیم و در مجموع می توان 
به امور ذیل برای حل این مشکات و مصائب اشاره کرد؛ مقاومت در برابر استکبار 
جهانی با ایجاد نظامات قوی دولتی و نظامی و امنیتی و اقتصادی و فرهنگی؛ در برابر 

هژمونی آمریکای جهان خوار باید قوی باشیم.

اطاع رسانی

علی زنجانی*

 

منطقه  مردم  خیرخواه  بیگانه  کشورهای  اینکه  بیان  با  رییس جمهوری   
نیستند، گفت: روابط با همسایگان برای ما اولویت دارد و اجازه نخواهیم داد 

صهیونیست ها ارتباط ما با همسایگان را دچار اختال کنند. 
آیت الله ابراهیم رئیسی صبح پنج شنبه در دیدار با نمایندگان استان های 
آذربایجان شرقی و غربی در مجلس شورای اسامی با بیان اینکه کشورهای 
بیگانه خیرخواه منطقه و کشورهای همسایه نیستند، گفت: بیگانگان در 
منطقه به دنبال منافع توسعه طلبانه خود هستند و ما اجازه نخواهیم داد 

صهیونیست ها ارتباط ما با همسایگان را دچار اختال کنند.
آیت الله رئیسی افزود: حسن همجواری، ارتباط اقتصادی و تجاری و فعال 
شدن بازارچه های مرزی جزو برنامه ها و سیاست های جمهوری اسامی 
است و تجارت کاایی با همسایگان می تواند به توسعه اقتصاد و ارتباط بیشتر 

با کشورهای منطقه کمک کند.
وی تکمیل طرح ها و پروژه های زیربنایی نیمه تمام در نقاط مختلف کشور را 
اولویت اول دولت در استان ها دانست و گفت: در سفرهای استانی به دنبال 
کلنگ زدن طرح ها و پروژه های جدید نیستیم و همه تاش ما تکمیل پروژه 

های نیمه تمام در حوزه های مختلف است تا به اشتغال جوانان و توسعه کشور 
کمک کند.

وی با اشاره به موضوع راه های مواصاتی و کریدور ریلی به عنوان یکی از 
موضوعات و مشکات مهم اشاره شده از سوی نمایندگان دو استان، گفت: 
تکمیل پروژه های مواصاتی و راه آهن استان می تواند نقش بسیار مهمی در 

تقویت و توسعه تجارت و اقتصاد این منطقه ایفا کند.
درباره  غربی  آذربایجان  نمایندگان  دغدغه  به  پاسخ  در  جمهوری  رییس 
وضعیت دریاچه ارومیه و آثار و تبعات زیست محیطی ناشی از خشکسالی 
و کمبود آب در منطقه، گفت: ستاد احیای دریاچه ارومیه به زودی به شکل 
جدیدی فعال خواهد شد تا با کمک نمایندگان، مدیران استان و دغدغه مندان 
کار را دنبال کند و اقدامات ازم را انجام دهد. آیت الله رئیسی در پاسخ به طرح 
موضوع خرید محصوات کشاورزان از سوی نمایندگان،گفت: خرید تضمینی 
محصوات کشاورزی در استان های مختلف از جمله سیب و انگور در ارومیه 
و خرما در استان های جنوبی از برنامه های دولت است و اعتقاد داریم باغدار 

و کشاورز نباید دغدغه و نگرانی از بابت فروش محصول خود را داشته باشد .
وی درباره اظهارات مطرح شده از سوی نمایندگان شهرستان های مرزی 
استان های آذربایجان غربی و شرقی، بر ارتباط با همسایگان و تقویت همکاری 
های اقتصادی و تجاری در مرزها از طریق بازارچه های مرزی تاکید کرد و 
گفت: در دولت برای ارتباط با ۱۵ کشور همسایه هیچ مشکلی نداریم و روابط با 
همسایگان در اولویت ما قرار دارد. وی همچنین با تاکید بر اینکه برای کسانی 
که به صورت قانونمند تجارت می کنند راه باید باز باشد، استانداران استان 
های مرزی را مکلف کرد راهکار مناسبی برای انتقال و مبادله کاا در مرزها از 

مسیر قانونی با اشراف دستگاه های اجرایی، تدوین و اجرایی کنند.
رییس جمهوری با اشاره به انتخاب استانداران جدید استان های آذربایجان 
شرقی و غربی گفت: استانداران تازه نفس با روحیه انقابی در دو استان کار 
خود را آغاز کرده اند و اطمینان دارم با همکاری و همدلی مدیران و مردم استان 
در کنار نمایندگان، مشکات رفع می شود و مردم احساس خواهند کرد که 

شرایط جدیدی در کشور ایجاد شده است.

رییس جمهوری: 

کشورهای بیگانه خیرخواه مردم منطقه نیستند

امام گفت: مسیر وحدت اسامی که مورد  یادگار 
بیان امام بود توسط رهبر معظم انقاب بسیار پررنگ، 
درخشان و ارزشمند تعقیب شده است. یک لحظه 
جمهوری اسامی و سیاست های جمهوری اسامی 
در دفاع از وحدت اسامی دچار تزلزل نشده و هزینه 
با عزم راسخ در این مسأله گام  اما  اش را هم داده، 
ارزش  نقطه  بسیار  ما  برای  هم  این  است.  برداشته 
است و هم برای دوستان دیگری که در جهان اسام 
زندگی می کنند حتما محل اعتماد هست و ان شاء 

الله خواهد بود. 
آیت الله سیدحسن خمینی  روزپنجشنبه در دیدار 
با مهمانان سی و پنجمین کنفرانس وحدت اسامی 
با بیان اینکه نسل ها در ایران و غیر ایران وامدار روح 
بلند امام خمینی)س( است، گفت: کنفرانس وحدت 
به نام امام بزرگوار ما گره خورده است. در آغاز مبارزات 
در دوره رضا شاه که همه مشکات با هم پدیده آمده 
بود عمامه از سر اهل علم بر می داشتند، چادر از سر 
زنان می کشیدند، مجالس وعظ و ذکر و یاد خدا را 
تعطیل کرده بودند و به حساب خودشان تجدد را از 
مسیر منع دینداری پی می گرفتند، امام یک نامه ای 
دارند در کتابخانه وزیری یزد جزو اولین اسنادی است 

که از ایشان باقی مانده است.
یادگار امام افزود: این نامه با یک آیه شروع می شود 
درس  وقتی  ماند؛  می  امام  با  آخر  تا  آیه  همین  که 
تعطیل می شد و ایشان می خواست اخاق بگوید 
همین یک آیه را می خواندند، اگر کسی به ماقات 
ایشان می رفت، باز همین آیه را می خواندند و… . آیه 
هِ  ن تَقُومُوا لِلَّ

َ
عِظُکُم بِوَاحِدَةٍ أ

َ
مَا أ این است که »قُلْ إِنَّ

مَثْنَی وَفُرَادَی«.)من یک موعظه بیشتر ندارم و آن اینکه 
برای خدا بلند شوید؛ دو نفره یا تنهایی(.

وی اظهار داشت: اگر از من بپرسند امام را در یکی 
از ابعاد شخصیتی تعریف کن، فقیهی خبره و اصولی 
ای بسیار زبردست است. امام همه اینها هست اما 
می  نگاه  عارف  یک  چشم  از  را  دنیا  و  است  عارف 
کند. »همه هرچه هستند از آن کمترند که با هستی 
اش نام هستی برند«. همه جهان در عداد او چیزی 
نیست و این روح دیانت و تدیّن است. همانگونه که 
امیرالمؤمنین)ع( در آغاز زیارت شعبانیه می فرمایند، 
بْصَارَ قُلُوبِنَا 

َ
نِرْ أ

َ
»إِلَهِی هَبْ لِی کَمَالَ اانْقِطَاعِ إِلَیْکَ وَ أ

بْصَارُ الْقُلُوبِ حُجُبَ 
َ
ی تَخْرِقَ أ بِضِیَاءِ نَظَرِهَا إِلَیْکَ حَتَّ

قَهً  رْوَاحُنَا مُعَلَّ
َ
ورِ فَتَصِلَ إِلَی مَعْدِنِ الْعَظَمَهِ وَ تَصِیرَ أ النُّ

بِعِزِّ قُدْسِکَ«.
وی افزود: این عرفان در خیلی ها بود؛ اما عرفان امام 
در کجا صداقت خود را نشان داد؟ »شجاعت«! چون 
شجاعت به معنای ندیدن خود و از خود عبور کردن 

است. اگر عارفی شجاع نیست، دروغ می گوید.
باید مقابل موج تخریب ها ایستاد

 یادگار امام گفت: گاهی اوقات از جان باید گذشت، 
گاهی از آبرو باید گذشت، گاهی باید فرزند داد. بعضی 
وقت ها جان دادن راحت است اما آخرین چیزی که 
یقینَ«، آبرو است؛ باید مقابل  دِّ »یخْرُجُ مِنْ قُلُوبِ الصِّ
موج تخریب ها ایستاد. یعنی کسی که توانست وجهه 
ذوالجال را ببیند باید بتواند سینه سپر کند و ماکش 
شجاعت است؛ شجاعت از جان، مال و آبرو. اینکه امام 
آخر عمر می فرمودند من اگر آبرویی دارم می خواهم 
بگذارم هم نکته ای در همین راستاست؛ یعنی حتی 

اگر جایی ازم شد باید آبرویت را هم برای اسام هزینه 
کنی و آبرو هم مال خودت نیست.

آبرو  عطای  بعضا  هم  وحدت  داشت:  اظهار  وی 
می خواهد که آدم در مقابل مامت ها، شماتت ها، 
تعصبات بی جا و کوردلی ها بایستد؛ همان آفت هایی 

که امروز آبروی پیامبر)ص( و اسام را می برد.
وی افزود: باید اذعان کرد مسیر وحدت اسامی که 
مورد بیان امام بود توسط رهبر معظم انقاب به طور 
بسیار پررنگ، درخشان و ارزشمند تعقیب شده است 
وحدت  از  دفاع  در  لحظه  یک  اسامی  جمهوری  و 
اسامی دچار تزلزل نشده و گرچه هزینه آن را هم 
داده، اما همواره با عزم راسخ در این مسأله گام برداشته 

است.
سید حسن خمینی افزود: اگر یک اویس قرنی با 
پیامبر)ص( بود، جهان اسام بسیار اویس قرنی ها با 
انقاب داشت. »می توان رفت به یک چشم پریدن تا 
مصر/ بوی پیراهن اگر قافله ساار شود«. چه بسیار 
افغانستان،  بوی پیراهن ها که در فلسطین، مصر، 
سوریه، لبنان، یمن، بحرین و کشورهای آسیای میانه 
و حتی تا قلب آمریکا به خاطر آن انسان هایی زیر 
شکنجه جان دادند و ایستادند و مقاومت کردند و در 
روح آنها تحول پدید آمد؛ کسانی که امام را ندیده بودند 
اما آن روح مسیحایی توانسته بود از میان جمادات 
نفسانیه عبور کند و به آنها برسد. ما، که نزدیک امام 
بودیم آن انقاب درونمان پدیدار نشد، اما در آن فرد 

ساکن افغانستان، پاکستان یا عراق رخ داد.
وی در پایان ابراز امیدواری کرد که ان شاء الله این 

عزت سال های سال ادامه پیدا کند.

آیت الله سیدحسن خمینی در دیدار با مهمانان سی و پنجمین کنفرانس وحدت اسامی: 

جمهوری اسامی لحظه ای در دفاع از وحدت اسامی دچار تزلزل نشد 

 عضو کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم با اشاره به گرانی کااهای اساسی علت 
آن را نبود اطاعات و جامعه آماری دقیق از نیاز کشور دانست و تصریح کرد که نه تنها 

کمیسون اجتماعی بلکه مجلس نیز هیچ برنامه ای برای رفع گرانی ندارد. 
حسن لطفی نماینده مجلس یازدهم در گفت وگو با  ایلنا، درباره گران شدن کااهای 
اساسی در چند هفته اخیر اظهار داشت: مشکل این است که آمار و اطاعات دقیق 
مبتنی بر واقعیت از سطح جامعه در وزارتخانه ها موجود نیست؛ وقتی ما آمار دقیقی 
از داده ها در سطح کشور در هیچ وزارتخانه ای نداریم و با توجه به اینکه آمار زیربنای 
نمی توانیم  وقتی  و  کنیم  برنامه ریزی  نمی توانیم  شرایط  این  در  است،  برنامه ریزی 

برنامه ریزی درستی داشته باشیم نمی توانیم منابع مالی کافی را تخصیص دهیم. 
وی افزود: با صراحت می گویم که هنوز برای مجلس مشخص نیست که میزان مصرف 
مرغ در کشور روزانه چقدر است، چقدر از آن در داخل تولید می شود و چقدر از آن از 
بازار خارج می رسد، نیاز مواد اولیه ای که مرغداری های کشور نیاز دارند چه میزان است، 
چقدر از آن در داخل تولید می شود و چقدر از آن را باید وارد کنیم. چون همین اطاعات 

دقیق نظیر این موارد موجود نیست و بر اساس مفروضات تصمیم می گیرند. 

وزارتخانه ها بر اساس مفروضات تصمیم می گیرند نه واقعیت ها 
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم تصریح کرد: اکنون نیز تصمیماتی که 
وزارت جهاد می گیرد براساس مفروضات است و نه بر اساس واقعیت ها. فرقی نمی کند 
که دولت گذشته باشد یا دولت فعلی که روند گذشته را پیش گرفته است. یعنی هنوز 
هیچ وزارتخانه ای را ندیده ام که مبتنی بر واقعیت آماری از سطح جامعه تصمیمی داشته 
باشد.  وی درباره اینکه راه حل گرانی ها چیست، گفت: اکنون راه این است که اول از 
همه در عرض کمترین زمان ممکن، آمار و اطاعاتی دقیق از جامعه به دست بیاورند که 
نیاز واقعی جامعه در موارد مختلف چقدر است، چقدر در داخل کشور تولید می شود و 
چقدر باید وارد شود؛ به طور مثال تولیدکنندگان داخلی ما توان تولید ذرت دارند، ذرت 

چیست که کشورمان توان تولید آن را نداشته باشد؟! 
لطفی ادامه داد: بعد از به دست آمدن اطاعات، اگر هزینه ای را که صرف واردات 
می کنیم را به تولیدکننده های داخل بدهیم در کمترین زمان همه مسائل را حل می کند. 
وی درباره برنامه کمیسیون اجتماعی در رفع گرانی ها تصریح کرد: نه تنها کمیسیون 

اجتماعی بلکه خود مجلس نیز هیچ برنامه ای ندارد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس : 

مجلس هیچ برنامه ای برای رفع گرانی در کشور ندارد

با  قضا  دستگاه  اینکه  بیان  با  قضاییه  قوه  رئیس 
اجرای طرح تقدیر از نقدهای برتر درباره قوه  قضاییه 
قصد انجام کار تبلیغاتی ندارد، گفت: با انجام این 
کار می خواهیم به نظام قضایی کشور کمک و روند 

راهگشایی برای امور ایجاد کنیم. 
به گزارش روز جمعه مرکز رسانه قوه قضاییه، دهمین 
قضاییه  تحول  سند  اجرای  راهبری  ستاد  جلسه 
غامحسین  والمسلمین  حجت ااسام  حضور  با 
اجرای  »نحوه  بررسی  شد.  برگزار  اژه ای  محسنی 
راهکار تقدیر از نقدهای برتر درباره قوه قضاییه مبتنی 
بر نظرسنجی های مستقیم از صاحب نظران، فعاان 
اجتماعی و رسانه ای، مراکز علمی و نهادهای مردمی« 

نخستین دستور جلسه امروز بود.  محسنی اژه ای 
گوناگون  مسائل  در  مردم  مشارکت  نشست  این  در 
حکومتی را ضروری و مؤثر دانست و بر این نکته تاکید 
کرد که دستگاه قضا به هر میزان که می تواند باید از 
ظرفیت های مردمی استفاده کند. وی خاطرنشان 
کرد: حل بسیاری از مشکات بدون کمک مردم و 
استفاده از ظرفیت های مردمی غیرممکن یا سخت و 
پرهزینه خواهد بود. رئیس دستگاه قضا با اشاره »فواید 
دموکراسی« اظهار داشت: یکی از فواید دموکراسی 
این است که وقتی گزینه ای با مشارکت و نظر اکثریت 
و  نزدیک تر  صواب  به  معمواً  شد،  انتخاب  مردم 
خطای آن کمتر خواهد بود.  محسنی اژه ای بر این 

نکته تاکید کرد که در کنار نقد، باید پیشنهاد و راهکار 
هم وجود داشته باشد تا روند اصاحی کامل شود. 
حجت ااسام والمسلمین محمد مصدق معاون اول 
بر لزوم گنجاندن  دستگاه قضا در همین خصوص 
راهکار و پیشنهاد در نقدهای وارده به عملکرد قوه 
قضاییه تاکید کرد و گفت: اگر نقد بدون ارائه پیشنهاد 
و راهکار باشد نتیجه چندانی در پی نخواهد داشت. 
سیدمحمد صاحبکار معاون راهبردی قوه قضاییه هم 
اظهار داشت: تقدیر از نقدهای برتر درباره قوه قضاییه 
نشان می دهد که دستگاه قضا مصمم است اگر نیازی 
به اصاح فرآیندها وجود داشته باشد از ظرفیت این 

نقدها استفاده کند.

رئیس قوه قضاییه: 

اجرای طرح تقدیر از نقدهای برتر درباره قوه قضاییه تبلیغاتی نیست

با وزیر امور خارجه ترکیه بر سیاست  تلفنی   وزیر امور خارجه در گفت وگوی 
جمهوری اسامی ایران مبتنی بر استقال، حاکمیت و تمامیت ارضی همسایگان و 
عدم اجازه به شیطنت بدخواهان برای ایجاد مشکل در روابط همسایگی تاکید کرد. 
به گزارش پنجشنبه شب ایرنا از وزارت امور خارجه، امیرعبداللهیان روز پنجشنبه 
در تماس تلفنی با مولود چاوش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه، درباره آخرین تحوات 
روابط دوجانبه و موضوعات مورد عاقه منطقه ای و بین المللی از جمله تحوات 
افغانستان، برگزاری نشست سران فرمت آستانه، برگزاری هفتمین نشست راهبردی 

دو کشور و سفر مقامات عالی دو کشور تبادل نظر کردند. وزیر امور خارجه در این 
گفت و گو با ابراز نگرانی از گسترش حمات تروریستی به نمازگزاران در افغانستان و 
انتظار از کشورهای اسامی در ایفای نقش موثر در این خصوص، به برگزاری نشست 
هفته آینده وزرای خارجه کشورهای همسایه افغانستان در تهران اشاره کرد و آن را 
فرصتی برای تبادل نظر کشورهای همسایه افغانستان در راستای تسهیل شرایط 
برای افغانستانی باثبات و عاری از تروریسم و خشونت در راستای تحقق اراده مردم 

افغانستان ارزیابی کرد.

در تماس تلفنی با مولود چاوش اوغلومطرح شد:

تاکیدامیرعبداللهیان بر سیاست ایران مبتنی بر تمامیت ارضی همسایگان 
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 20 اثر شگفت انگیز ورزش منظم  چطور دچار مسمومیت های غذایی 
خانگی نشویم؟ ۱۲ گام موثر

آژانس استانداردهای غذایی انگلستان گزارش داده که در سال تقریبا حدود 
۵۰۰ هزار مورد مسمومیت های ناشی از مصرف غذا ثبت می شود.

مسمومیت های غذایی عاوه بر ناخوشایند بودن، می تواند در بسیاری از 
موارد منجر به بیماری های جدی و حتی مرگ شود.

این در حالی است که بسیاری از مردم تصور می کنند که مسمومیت غذایی 
از رستوران ها، کافه ها و غذاهای فست فود ناشی می شود اما با توجه به اعام 
آژانس استانداردهای غذایی انگلستان، بسیاری از این نوع مسمومیت ها ناشی 

از عدم رعایت بهداشت در طبخ غذاهای خانگی است.
بیش از ۲۵۰ بیماری از طریق مصرف مواد غذایی ناسالم به بدن منتقل می 
شود. عایم مسمومیت غذایی شامل تهوع، استفراغ، اسهال، گرفتگی عضله 

معده، تب و کاهش آب بدن است.
به دنبال این روند، راهنمایی هایی برای کاهش خطر ابتا به مسمومیت های 

غذایی در خانه پیشنهاد شده است:
دستان خود را بشویید: دستان خود را قبل از دست زدن به هر نوع ماده 
غذایی خشک یا خام مانند گوشت، ماهی، تخم مرغ و سبزیجات با آب گرم و 
صابون بشویید. بعد از حمل زباله، استفاده از سرویس بهداشتی، عطسه کردن 

و یا لمس حیوانات خانگی نیز باید دست ها به طور کامل شسته شوند.
میز کابینت را ضد عفونی کنید: شستشو و ضد عفونی میز کابینت بعد از 
آماده کردن غذا بخصوص اگر این میز در تماس با گوشت خام، تخم مرغ، ماهی 
یا سبزیجات بوده، امری ضروری است. البته حتما نباید از اسپری های ضد 
باکتری برای این کار استفاده کنید، شستشو با آب گرم و صابون نیز برای پاک 

کردن میز کابینت کفایت می کند.
حوله آشپزخانه را شستشو دهید: این حوله ها باید قبل از استفاده دوباره 
کاما شستشو داده شده و خشک گردند. حوله های کثیف و مرطوب محل 

مناسبی برای رشد میکروب ها هستند.
گوشت خام را جداگانه نگه دارید: گوشت های خام باید به دور از غذاهای 
آماده مصرف مانند سااد، میوه و نان نگه داشته شوند چون هر نوع باکتری از 

این گوشت ها می تواند به غذاهای دیگر راه پیدا کند.
هیچگاه سبزی و میوه نشسته و گوشت و مرغ خام را بطور مستقیم بر روی 

سطوح آشپزخانه قرار ندهید.
گوشت خام را در قفسه پایین یخچال ذخیره کنید: همیشه گوشت خام 
بعد از پوشش کامل باید در قفسه پایین یخچال نگه داشته شود تا قطرات آب آن 

در صورت احتمال بر روی مواد غذایی در قفسه های پایین نریزد.
غذا را به طور کامل طبخ کنید: طبخ مرغ، گوشت، همبرگر، سوسیس، و 
کباب به طور کامل اهمیت زیادی دارد. تنها راه و امن ترین راه برای کشتن آثار 

کمپیلوباکتر در گوشت خام بخصوص مرغ، پخت و پز کامل آن است.
دمای یخچال را زیر ۵ درجه سانتی گراد نگه دارید.
حداقل هفته ای یکبار داخل یخچال را تمیز کنید.

برای خارج کردن مواد غذایی از انجماد ۲۴ ساعت قبل از مصرف آنها را در 
ظروف لبه دار گذاشته و در یخچال قرار دهید.

پس از خارج شدن مواد غذایی از انجماد، فورا آنها را بپزید.
اگر می خواهید غذاها را به مدت طوانی نگهداری کنید، آنها را در فریزر 

نگهداری کنید.

شکی نیست که میوه ¬ها و سبزیجات همیشه برای ما مفید هستند. از 
بین آنتی اکسیدان¬ ها و فیبرها و مجموعه ای از ویتامین ها و مواد معدنی 
در این میان، دریافت مقدار روزانه این محصوات همیشه یک انتخاب 
هوشمندانه است؛ اما آیا می دانید که رسیده بودن بسیاری از میوه ها و 

سبزیجات می تواند بر میزان فوایدشان برای سامتی تأثیر بگذارد؟
احتمااً، وقتی در بازار در حال انتخاب موز، فلفل و گوجه فرنگی هستید، 
پررنگ تر هستید که حداکثر  و دارای رنگ  نوع بسیار رسیده  به دنبال 
شیرینی و طعم طبیعی را به شما بدهد. با این  که همیشه به دنبال شلیل 
کاماً نرم یا موز خامه ای هستیم، اما دانستن اطاعاتی درباره میوه ها و 
سبزیجات رسیده، نیمه رسیده و نرسیده، برای به حداکثر رساندن کسب 

فواید، می تواند مفید باشد.
قبل از پرداختن به این موضوع، مهم است که به خاطر داشته باشید 
صرف نظر از رسیده بودن، همه انواع میوه ها و سبزیجات در رژیم غذایی 
سالم و متعادل جای دارند. سعی کنید بیش ازحد به مزایای یکی نسبت 
از میوه،  پر  به دیگری توجه نکنید بلکه بر خوردن رژیم غذایی متنوع 

سبزیجات، چربی های سالم و غات کامل متمرکز شوید.
با این اوصاف، به خواندن این مطلب ادامه دهید تا بدانید که چگونه 
میزان رشد میوه ها و سبزیجات بر برخی از ویژگی های آن ها اثر می گذارد:

1. میزان قند و نشاسته میوه رسیده و نرسیده بسیار متفاوت 
است.

آغاز  فرآیند رسیدن  یا سبزی کامل شد،  اندازه یک میوه  هنگامی که 
می شود. خب در این مرحله دقیقاً چه اتفاقی می افتد؟ نشاسته در حال 
تبدیل  شدن به قند است، رنگ دانه ها )همچنین به عنوان ترکیبات فنلی 
حالت  از  پکتین  شدن  تبدیل   با  و  می شوند  تولید  می شوند(  شناخته 
نامحلول در آب به محلول، بافت محصول نرم می شود. همه ی این ها منجر 

به تولید محصول رسیده، شیرین و خوش طعمی که می شناسیم و دوست 
داریم، می شود. در ابتدای این فرآیند، سطح نشاسته مقاوم در یک قطعه 
از محصول زیاد است و با تبدیل نشاسته به قند، میزانش کاهش می یابد. 
نشاسته مقاوم نمی تواند توسط آنزیم های موجود در دهان، معده یا روده 
کوچک هضم یا تجزیه شود، بنابراین به روده بزرگ منتقل می گردد تا توسط 
میکروبیوم روده تخمیر شود. نشاسته مقاوم در اصل »غذایی« است که 
میکروب های روده ی ما برای زنده ماندن به آن احتیاج دارند. وقتی یک 
قند ساده به تنهایی مصرف می شود، به راحتی تجزیه می گردد. این ماده 
به  سرعت وارد جریان خون شده و درنتیجه افزایش شدید و کاهش سریع 
قند خون و درنهایت گرسنگی اتفاق می افتد. به طور متناوب، هنگامی که 
همان قندها همراه با نشاسته و یا فیبر مقاوم مصرف می شوند، مواد مغذی 
به آرامی از دستگاه گوارش عبور می کنند و درنتیجه گلوکز، یا همان قند، 
به تدریج به جریان خون منتقل می شود و احساس سیری، بیشتر می شود. 
دستگاه  از  به کندی  غذا  ازآنجاکه  که  است  این  آهسته تر  جذب  مزیت 
گوارش عبور می کند، بدن قادر است ویتامین ها و مواد مغذی بیشتری 
را جذب کند. بیایید این موضوع را درباره ی یکی از پرمصرف ترین میوه ها 
بررسی کنیم: موز. موز نارس )که به موز سبز نیز معروف است( نشاسته 
مقاوم بیشتر و قند کمتری دارد. وقتی رسیده باشد، نشاسته مقاوم به شکر 
تبدیل می شود و نسبت آن برعکس می گردد. مصرف یک موز نارس منجر 
به انتشار تدریجی و منظم قند در جریان خون می شود، درحالی که مصرف 
یک موز رسیده باعث افزایش سریع قند خون خواهد شد. با این  حال، 
حتی رسیده ترین موز به دلیل فیبری که دارد، باعث افزایش تدریجی قند 

خون نسبت به آب نبات یا نوشابه می شود.
هنگام خوردن موز خام )و سایر غذاهای حاوی نشاسته مقاوم مانند 
لوبیاها و سیب زمینی خام( باید به مشکات احتمالی گوارشی توجه کرد. 

زیرا نشاسته مقاوم قبل از اینکه بتواند هضم شود به روده بزرگ می رود، اگر 
بدن شما به مصرف این نوع نشاسته و این مقدار فیبر عادت نداشته باشد.

اگر معده حساسی دارید، مصرف محصوات نرسیده را به آرامی شروع 
کنید و در صورت احساس ناراحتی به بدن خود اجازه دهید تا تنظیم شود. 
سعی کنید به تدریج فیبر و غذاهای پر از نشاسته مقاوم را به رژیم غذایی تان 
اضافه کنید تا درنهایت فواید آن را، بدون تجربه ی سوءهاضمه، کسب 

کنید.
۲. معمواً ارزش آنتی اکسیدانی با رسیدن میوه ها افزایش می یابد

درحالی که تبدیل نشاسته به قند قابل توجه ترین تغییر در طول فرآیند 
رسیدن است، با رسیدن میوه توسعه و تبدیل ویتامین ها، مواد معدنی 
میزان  که  است  مشخص  شده  می دهد.  رخ  نیز  آنتی اکسیدان ها  و 
آنتی اکسیدان ها در طول فرآیند رسیدن افزایش می یابد. در بررسی هایی 
که روی تمشک انجام گرفت، نشان داده  شد میزان آنتوسیانین، ترکیبات 
آنتی اکسیدانی که به میوه و سبزیجات رنگ بنفش تیره می دهد، در نوع 
رسیده بیش از چهار برابر بیشتر از نوع خام است. خوشبختانه ما معمواً 
جذب میوه های غنی از آنتی اکسیدان می شویم که در رسیده ترین حالت 
خود قرار دارند )و البته شیرین ترین(. بنابراین به  احتمال  زیاد در حال حاضر 

از این مزیت، بدون تاش زیادی بهره مند خواهیم شد.
3. میزان ویتامین C بسته به نوع محصول افزایش یا کاهش می یابد

نشان داده  شده است ویتامین C در فلفل دلمه ای، گوجه فرنگی و آناناس 
رسیده افزایش پیدا می کند. با این  وجود، در پرتقال، انگور و لیمو، ویتامین 
C هنگامی که میوه آن نیمه رسیده باشد، در بااترین حد خود قرار دارد. 
ویتامینC  می تواند بر حمایت از یک سیستم ایمنی سالم، محافظت در 
برابر رادیکال های آزاد، تسریع روند بهبود طبیعی بدن و حتی کمک به 

جذب مؤثر آهن اثرگذار باشد.
نحوه استفاده از میوه ها و سبزیجات نارس

آیا به دنبال این هستید که میوه هایی با میزان رسیده بودن متفاوت را 
در رژیم غذایی خود بگنجانید؟ بهتر است موز سبز به صورت خام مصرف 
شود، زیرا فرآیند پخت، میزان قند بیشتری )بافت نرم تر( مانند موز رسیده 
به بدن می دهد. سعی کنید آن ها را به جو دوسر پخته شده یا ماست یونانی 
اضافه کنید. یکی از روش های موردعاقه برای لذت بردن از موز رسیده و 
نارس، تبدیل آن به حالت خامه ای است. می توانید هر دو تکه موز سبز و 
قهوه ای مایل به زرد را با هم بسته بندی کرده و قبل از مخلوط کردنشان 
با هم برای تهیه یک بستنی گیاهی، آن ها را فریز کنید. این رسپی طعم 
بی نظیری دارد. می توانید یک پیمانه کره بادام زمینی و چند تکه شکات 
مینی بدون شیرینی نیز به آن اضافه کنید. چنین دسری، یک میان وعده 

یا حتی صبحانه ی جذاب و خوشمزه است.
گوجه فرنگی های سبز را می توان سرخ کرد یا به شکل سالسا ورده )سس 
سبز ایتالیایی( درآورد، توت فرنگی های نارس را می توان با میوه های رسیده 
در سااد میوه ترکیب کرد، و آلو سبز را می توان ترشی کرد و برای طعم دار 
کردن گوشت قرمز یا ماهی استفاده نمود. از غوره هم می توانید در تهیه ی 

خورش ها و ... استفاده کنید.
در واقع با کمی خاقیت، می توان از همه میوه ها و سبزیجات با طیف های 
مختلفی از رسیده بودن استفاده نمود. فقط مطمئن شوید که برای ایجاد 

طعم مطلوب، محصول باکیفیت را انتخاب کنید.

میوه؛ کال یا رسیده؟

چرا ادرار بند می آید؟فواید میوه ها و سبزیجات رسیده در مقایسه با انواع نارس

احتباس ادرار؛ علت ها و درمان

به طور کلی، عبارت »احتباس ادرار« برای عدم توانایی در تخلیه ی مثانه علی رغم 
تمایل به ادرار کردن به کار می رود. این عارضه وضعیتی اورژانسی است و به همین 

دلیل نیاز به اقدام فوری پزشکی دارد.
احتباس ادرار می تواند علت های زیادی داشته باشد که معمواً ناشی از عوارض 
انسدادی اند. اما عفونت، التهاب، مشکات نورولوژیکی و دارو ها نیز می توانند موجب 
احتباس ادرار شوند. طبق اطاعاتی که در دسترس است، احتباس ادرار، شایع ترین 
وضعیت اورژانسی اورولوژیکی است که نیاز به بستری کردن بیمار دارد. در بیمارستان 

با استفاده از یک سوند موقتی، تخلیه ی ادرار تسهیل می شود.
احتباس ادرار چیست؟

همانطور که گفتیم احتباس ادرار به عدم توانایی در تخلیه ی ادرار گفته می شود. 
این ناهنجاری می تواند در هر زمانی از عمر فرد رخ دهد؛ اما در افراد باای ۶۰ سال 

شایع تر است. در واقع، احتمال این عارضه با افزایش سن بیشتر می شود.
ده درصد از مردان باای ۷۰ سال و سی درصد از مردان باای ۸۰ سال به اختال 
احتباس ادرار دچار می شوند. تخمین  زده می شود که احتباس ادرار در میان مردان 

شایع تر از زنان است.
احتباس ادرار می تواند کلی یا نسبی باشد. احتباس نسبی ادرار منجر به افزایش 

تکرر ادرار یا حتی بی اختیاری ادرار می شود.
مهم است که احتباس ادرار از آنوریا تشخیص داده شود؛ در آنوریا کاً ادرار تولید 
نمی شود اما در مورد احتباس ادرار، ادرار تولید می شود اما بدن نمی تواند آن را خارج 

کند و در نتیجه ادرار در مثانه جمع می شود.
علت های احتباس ادرار

علت های احتباس ادرار به چهار دسته تقسیم می شوند: انسدادی، التهابی و 
عفونی، نورلوژیکی و فارماکولوژی. در ادامه به بررسی هر یک از این دایل می پردازیم:

. احتباس انسدادی ادرار زمانی روی می دهد که یک عارضه ی آناتومیکال وجود 
دارد که جلوی عبور ادرار را می گیرد. معمواً بزرگ شدن پروستات یا هایپرپازی 
خوش خیم پروستات در مردان، علت احتباس انسدادی ادرار می باشد. در زنان نیز 

معمواً بیماری های زنان دلیل احتباس ادرار می باشد.
. احتباس ادرار ناشی از عفونت و التهاب در مردان با عوارضی مانند پروستاتیت 
حاد، التهاب میزنای، بیماری های منتقله از راه جنسی و تبخال تناسلی مرتبط است. 
در زنان نیز ضایعات واژن یا التهاب واژن دلیل احتباس ادرار ناشی از عفونت و التهاب 

می تواند باشد.
. احتباس ادرار با منشأء نورلوژیکی در اثر ضایعاتی در عصب محیطی اتونومیک 
)خودمختار(، مغز یا طناب نخاعی رخ می دهد که می تواند هم در زنان و هم در مردان 

دیده شود.
. احتباس ادرار با منشأء فارموکولوژی از عوارض جانبی مصرف برخی از داروهاست 
که معمواً شامل آنتی کولینرژیک ها، ضدافسردگی های تری سیکلیک و دارو های 

ضدالتهابی غیراستروئیدی می شوند.
عائم و تشخیص احتباس ادرار

عامت اصلی احتباس ادرار، مشکل در ادرار کردن است که می تواند به صورت 
جریان باریک و ضعیفی از ادرار، قطره قطره ادرار کردن، نشت ادرار طی روز، افزایش 

فشار در شکم، تاش برای دفع ادرار، تکرر ادرار و نوکتوریا )تکرر ادرار در شب( باشد.
بیشتر وقت ها احتباس ادرار کلی نیست اما مثانه به سختی کاماً تخلیه می شود. در 
نتیجه مثانه کسی که نمی تواند خوب ادرار کند، ملتهب شده و درد غیرقابل تحملی 

ایجاد می کند.
ضمنا احتباس ادرار، زمینه ای مناسب برای باکتری هاست و ریسک عفونت مجاری 
ادراری را بسیار افزایش می دهد. مایعات راکدی که در مثانه جمع می شوند، تکثیر 

میکروارگانیسم های عفونت زا را ممکن می سازند.
تشخیص اینکه فرد قادر به ادرار کردن نیست واضح است. در صورتی که احتباس 
ادرار نسبی باشد یک آزمایش می تواند مشخص کند بعد از ادرار کردن چه مقدار ادرار 
در مثانه هنوز باقیست. برای این کار پزشک سونوگرافی از مثانه انجام می دهد یا سوند 

در مثانه می گذارد.
درمان احتباس ادرار

در مورد فردی که دچار احتباس ادرار شده باید فوراً سوند گذاری انجام شود تا 
ادراری که تجمع کرده خارج شود. دو نوع سوند گذاری وجود دارد: سونداژ دائمی 
و سونداژ متناوب. سونداژ متناوب شامل وارد کردن لوله ی سوند و درآوردن آن بعد 
از رفع اختال است و در مواردی که احتباس ادرار تکرار می شود، سونداژ نیز متناوباً 
انجام می شود. در سونداژ دائمی، لوله ی سوند باید برای مدت زمان طوانی تری در 

جای خود باقی بماند.
در نهایت، پزشک سعی می کند علت اصلی احتباس ادرار را مشخص نماید. 
تخمین ها حاکی از آن هستند که این مسأله در سی درصد از مواردی که علت اصلی، 

درمان نمی شود تکرار خواهد شد.

ویتامینی که کمبود آن را باید جدی گرفت ؛

کمبود کدام ویتامین در بدن را 
باید جدی بگیریم؟

کارشناس ارشد تغذیه و رژیم درمانی، گفت: ویتامین دی، جزو طبقه بندی گروه 
ویتامین های محلول در چربی بوده که بهترین زمان مصرف این ویتامین ها با غذا یا 

پس از غذا است و باید با معده پر، مصرف شوند تا جذب بهتری داشته باشند.
و  می شود  ساخته  ما  پوست  زیر  آفتاب  نور  سوی  از  دی  ویتامین  افزود:  او   
پیش ساز هایی دارد که در قسمت هایی از بدن تبدیل می شوند و اگر به اندازه کافی 
در معرض نور آفتاب قرار بگیریم، بدن به طور طبیعی و به اندازه کافی، ویتامین دی 

را می سازد. 
احدی، اظهار داشت: از آن جا که اغلب ما از نور خورشید به اندازه کافی بهره 
نمی بریم یا مواد غذایی شامل ویتامین دی مانند ماهی های چرب، روغن کبد 
ماهی و لبنیات به اندازه کافی مصرف نمی کنیم، معمواً دچار فقر ویتامین دی 

هستیم. 
به گفته این کارشناس ارشد تغذیه، میزان ویتامین دی در گروه های سنی مختلف، 
متفاوت است و کودکان تا دو سال حتما باید تحت مکمل یاری ویتامین آ و دی باشند.

 او افزود: سطح ویتامین دی در بزرگساان نیز باید به صورت دوره ای بررسی شود. 
ویتامین دی عاوه بر ویتامین بودن، یک هورمون است و نقش بسیار مؤثر در بسیاری 
از سیستم های حیاتی و حتی تنظیم ژنوم و تقسیمات سلولی ما دارد. کمبود آن 
می تواند باعث ایجاد جهش های ژنتیکی شود و خطر بسیاری در همه بدن و ضد 

سامت استخوان ها به دنبال داشته باشد.
 احدی، درباره میزان مصرف ویتامین دی، گفت: حتما باید آزمایش خون انجام 
شود تا میزان کمبود ویتامین دی در افراد مشخص شود. زیرا مصرف بی رویه این 
ویتامین می تواند با ایجاد مشکل در آنزیم های کبد، باعث نارسایی کبدی در افراد 

شود.
 کارشناس ارشد تغذیه و رژیم درمانی، اظهار داشت: بر اساس یافته ها عدد عادی 
ویتامین دی در بدن افراد، باای عدد ۳۰ است و زیر ۳۰ کمبود ویتامین محسوب 
می شود. رقم بین ۱۰ تا ۲۰ کمبود زیاد و زیر ۱۰ فقر ویتامین دی محسوب می شود.

 او دوز توصیه شده برای فرد عادی را ماهیانه یک عدد ویتامین دی ۵۰ هزار عنوان 
کرد و افزود: مصرف بیشتر، باید با تشخیص پزشک در صورت مشخص شدن کمبود 

ویتامین دی در آزمایش خون باشد.
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درجلسه مدیریت بحران استان قم تاکید شد؛

اقناع سازی چهره به چهره مردم و 
روشنگری نسبت به واکسن هراسی 

درجلسه مدیریت بحران که روز چهارشنبه با حضور استاندار قم برگزار شد ازپایین 
بودن پوشش واکسیناسیون درگروه دانش آموزی و مردم روستاها و بخش های تابعه 
انتقاد و نسبت به اقناع سازی چهره به چهره مردم و روشنگری نسبت به واکسن 

هراسی تاکید شد. 
معاون سیاسی و امنیتی استانداری قم درابتدای این جلسه، گفت: اقناع سازی 
دانش آموزان و خانواده ها برای دریافت واکسن باید بصورت جدی توسط مسئوان 

آموزش و پرورش و سایر نهادهای علمی در دستور کار باشد.
بیژن سلیمانپور یادآور شد: هیچ مرکز واکسیناسیونی درقم بدون دستور استاندار 

اجازه تعطیلی ندارد اما امکان انعطاف و بازنگری در خدمات ممکن است.
وی عنوان کرد: پزشکان متخصص و مطرح استان درفرهنگ سازی و اقناع سازی 
شهروندان نقش بسیار مهمی دارند و مردم نیز سخن متخصصان مورد اعتماد را 

فصل الخطابی برای خود می دانند.
1۲5 دانش هزار دانش آموز متوسطه قم باید واکسینه شوند

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم در این جلسه، بیان کرد: روند کلی 
پروتکل های  رعایت  نباید  و  دارد  ادامه  سینوسی  صورت  به  قم  در  کرونا  نزولی 

بهداشتی را ساده گرفت.
سیامک محبی ادامه داد: دو مرکز واکسیناسیون عمومی در شهر قم برای توسعه و 

تسریع روند دریافت واکسن به صورت شبانه روزی فعالیت خواهند کرد.
پروتکل های  رعایت  نسبتا مطلوب  روند  به  اشاره  با  قم  بهداشت  رییس مرکز 
بهداشتی در استان، گفت: قم هم اکنون در برخی شاخص ها رتبه اول کشور را 

در اختیار دارد.
وی اظهار داشت: افزون بر ۹۷۶ هزار دُز واکسن تاکنون دراستان قم تزریق شده 
و ازم است تا روند و پوشش واکسیناسیون در قم خود را به حد نصاب و متوسط 

کشوری برساند.
محبی یادآور شد: تاکنون بیشترین حجم دریافت واکسن درقم مخصوص واکسن 

سینوفارم و سپس واکسن ایرانی برکت بوده است.
محبی تصریح کرد: بیش از ۱۲۵ هزار دانش آموز مقاطع تحصیلی باای ۱۲سال 
هم اکنون مشمول دریافت واکسن هستند و باید آموزش و پرورش نسبت به ترغیب 

افرادی که اقدام به دریافت واکسن نکرده اند، اهتمام بخرج دهد.
انجام شود  واکسیناسیون  برای  آینده  برای  افزود: عمده ترین تاشی که  وی 
این است که نسبت به دریافت واکسن در گروه سنی ۱۸ تا ۴۰ فرهنگ سازی و 
برنامه ریزی  تا روند بازگشایی مدارس، دانشگاه ها، اصناف و واحدهای خدماتی 

بدون وقفه دنبال شود.
رییس مرکز بهداشت قم خاطرنشان کرد: از مسئوان نهادهای شهری و فرهنگی 
برای واکسیناسیون گروه های فعال جامعه درخواست می شود با عبور از برنامه های 

صرف اطاع رسانی در امر واکسیناسیون به اقناع سازی شهروندان مبادرت ورزند.
به گفته محبی، در مناطق روستایی گروه سنی باای ۶۰ سال کمتر از ۵۰ درصد 
واکسن زده اند و به دلیل تعداد اندک جمعیت این مناطق از شهرداران درخواست 

داریم بصورت چهره به چهره این افراد را جهت دریافت واکسن اقناع کنند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم با بیان اینکه در روستاهای قم اثری 
از تبلیغات و مباحث فرهنگی وجود ندارد، گفت: تا رسیدن پوشش واکسیناسیون 

به مرز ۹۰ درصد باید واکسن کرونا در تمام خانه های بهداشت وجود داشته باشد.
وی خاطرنشان کرد: هم اکنون پوشش واکسیناسیون در شهرستان جعفرآباد ۵۴ 
درصد، کهک۶۱ درصد و قنوات ۳۳ درصد برآورد می شود که پایین تر از میانگین 

کشوری است.
محبی ابراز داشت:در بازدیدهای اخیر مشاهده شد که در شهر قنوات قم حتی 
یک تبلیغات محیطی در رابطه با برنامه واکسیناسیون طی روزهای گذشته وجود 

نداشته است.
رییس مرکز بهداشت قم تصریح کرد: اقناع سازی چهره به چهره برای دریافت 

واکسن در روستاها و بخش های تابعه قم مورد توجه افراد ذی نفوذ باشد.
وی افزود: مرکز تجمیعی واکسیناسیون در شهرستان های کهک و جعفرآباد با 
قدرت در حال انجام وظیفه است اما با این وجود بر ناهماهنگی ها در بین مسووان 

استانی در واکسناسیون عمومی در این مناطق احساس می شود.
وی خاطرنشان کرد: از ستاد استانی مبارزه با کرونا تقاضا می شود نسبت به تامین 

پایدار واکسن در ۵۹ خانه بهداشت روستایی اقدام شود.
هنجارشکنی برخی متخصصان در منع دریافت واکسن

محبی ادامه داد: در سامانه سیب هشت هزار ۵۶۰ مادر باردار اطاعات خود را 
ثبت کردند که تاکنون فقط یکهزار و ۶۰۸ تن از آنها جهت دریافت واکسن اقدام 

نمودند، در حالی که افراد واجد شرایط آنها بیش از هفت هزار تن است.
رییس مرکز بهداشت قم گفت: وزارت بهداشت برنامه ای برای واردات واکسن 
فایزر ندارد و از مادران باردار درخواست می شود سامتی خود و نوزادشان را به 
امید واردات واکسن فایزر منوط نکنند. وی ابراز داشت: برخی متخصصان پزشکی 
مادران باردار را از تزریق واکسن منع می کنند که یک هنجارشکنی درون سازمانی 
است. تاکنون هیچ موردی از عارضه پس از تزریق به مادران باردار مشاهده نشده 
و این قبیل تبلیغات برخی متخصصان مانع از پیشبرد اهداف علوم پزشکی شده 
است. محبی خاطرنشان کرد: در مجموع و با احتساب ثبت اطاعات برخی مادران 
باردار در مراکز خصوصی، هم اکنون افزون بر ۱۱ هزار مادر باردار در قم وجود دارد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم ابراز داشت: در استان قم یک میلیون 
نفر جمعیت باای ۱۸ سال وجود دارد و هنوز پوشش واکسیناسیون در هر دو دُز 
آن به مرز ۵۰ درصد نرسیده است. قدیر بیان کرد: در بخش ها و روستاهای استان 
پزشک متقاضی جهت ارائه خدمات شبانه روزی بسیار اندک است و این مساله 

سبب کندی واکسیناسیون در این مناطق می شود.
واکسینه شدن 5۴ هزار دانش آموز قمی

معاون تربیت بدنی و سامت اداره کل آموزش پرورش قم نیز در بخشی از این 
جلسه، تصریح کرد: از ابتدای درگیری کرونا در استان، آموزش و پرورش تاش 

داشته تا مصوبات ستاد ملی و استانی را مو به مو رعایت کند.
محسن رمضان بیگی گفت: از تمام ظرفیت های مجازی و فیزیکی برای اقناع 
سازی خانواده ها و دانش آموزان جهت دریافت واکسن استفاده شده و هم اکنون 

۵۴ هزار و ۲۱۰ دانش آموز قمی دُز اول را تزریق کرده اند.
وی خاطرنشان کرد: میانگین کشوری واکسیناسیون دانش آموزان ۶۹ درصد 
است که استان قم از این ضریب پایین تر است و وضعیت نامطلوب تری را دنبال 
می کند. رمضان بیگی یادآور شد: ۹۴ هزار دانش آموز در متوسطه اول و دوم ثبت 
نام کردند که ۱۳ سال به باا هستند و در کنار آن حدود ۲۶ هزار دانش آموز ۱۲ ساله 
قم در مقطع تحصیلی ششم هستند که این مساله به نحوی موجب سردرگمی در 

امکان یا عدم امکان دریافت واکسن در بین خانواده ها شده است.
وی ابراز داشت: همچنین از آنجایی که دانش آموزان پایه دهم واکسن کزاز تزریق 
کرده اند باید فاصله اصولی بین کزار و کرونا رعایت شود و این مساله نیز در کندی 
واکسیناسیون دانش آموزی موثر است. رمضان بیگی ادامه داد: ماک رسیدن به 
۱۵ آبانماه ماک بازگشایی مدارس نیست و تا زمانی که مدارس قم از نظر فیزیکی 
آماده برپایی کاس ها با حفظ پروتکلهای نباشد، مدارس قم رنگ حضور دانش 

آموزان را نخواهد دید.
افراد واکسن نزده در ادارات شناسایی شوند

معاون خدمات شهری شهرداری قم نیز در ادامه، بیان داشت: برای اینکه لکه 
گیری و رصد روند مبارزه با کرونا در قم دقیق تر باشد نیاز است تا افرادی که واکسن 
نزده اند جهت اقناع سازی شناسایی شوند. عباس ذاکریان اضافه کرد: اگر سامانه 
ای در ستاد ملی مبارزه با کرونا با داده های مورد نیاز فردی و گروهی طراحی و در 
اختیار دستگاه های اجرایی قرار بگیرد، مسووان با وارد کردن اطاعات کارکنان 
خود می توانند نسبت به شناسایی افرادی که واکسن نزده اند را عملیاتی کرده و 

نسبت به اقناع سازی گروه های هدف بصورت جزئی تری وارد عمل شوند.
وی خاطرنشان کرد: هم اکنون سامانه ای عملیاتی شده در سطح کشور مبنی بر 

شناسایی موردی افرادی که اقدام به واکسن نزده اند وجود ندارد.
معاون خدمات شهری شهرداری قم ابراز داشت: طراحی چنین سامانه ای در 
عصر حاضر با وجود دیتاها و داده های مورد نیاز مساله پیچیده ای نیست و با 
اجرایی شدن آن امکان اعمال سیاست های تشویقی و بازدارنده سخت خواهد بود.

مشاور تولیت حرم حضرت معصومه )س(اعام کرد :

 ویژه برنامه های سالروز ورود 
حضرت معصومه)س( به قم 

حضرت  حرم  برنامه های  اعام  با  )س(  معصومه  حضرت  حرم  تولیت  مشاور 
معصومه)س( در سالروز ورود ایشان به قم گفت: سالروز ورود حضرت معصومه )س( 
دهه فجر اهل قم است و باید در این ایام به نام ایشان فعالیت های عام المنفعه داشته 

باشیم. 
حجت ااسام والمسلمین صفر فاحی در نشست شورای فرهنگ عمومی استان قم 
که در سالن همایش های اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان برگزار شد، با اشاره 
به برنامه های حرم حضرت معصومه )س( در روز قم عنوان کرد: با توجه به بهبود شرایط 
کرونایی امیدواریم مراسم سالروز ورود حضرت معصومه )س( به شهر مقدس قم امسال 

حضوری برگزار شود.
وی بابیان اینکه ورود حضرت معصومه )س( به قم منشأ آثار و برکات فراوانی شده 
است، افزود: مهم است که ما در این ایام شخصیت و ابعاد وجودی حضرت معصومه 
)س( را به عنوان یک الگو به ویژه برای بانوان معرفی کنیم و تأثیر حضور ایشان در قم و 

ایران اسامی را تبیین کنیم.
مشاور تولیت حرم حضرت معصومه )س( با اشاره به ضرورت مراقبت از این روز برای 
اینکه به انحراف کشیده نشود، گفت: پیشنهاد ما این بود که این روز روز معنویت و 
زیارت نام گذاری شود و حاا که تصمیم بر این شده که روز قم نام گذاری شود باید یک 
پسوند به عنوان روز معنویت و یا روز ملی زیارت هم داشته باشد زیرا اگر این اتفاق رخ 

دهد نام حضرت معصومه )س( در این روز به حاشیه رانده نخواهد شد.
وی با اشاره به برنامه های حرم مطهر حضرت معصومه )س( برای روز قم، ابراز کرد: 
بخش اول برنامه های حرم مطهر اطاع رسانی و تبلیغات است که هم در روابط عمومی 

آستان مقدس و هم در رسانه های دیگر استان دنبال خواهد شد.
آبان  از ۷  برنامه های آستان مقدس حضرت معصومه )س(  اینکه  بابیان  فاحی 
مصادف با شب سالروز ورود حضرت معصومه )س( به قم شروع می شود، گفت: برنامه 
ورود نمادین کاروان حضرت معصومه )س( در سالروز ورود از مسجد حضرت فاطمه 

زهرا )س( تا حرم دنبال خواهد شد.
وی افزود: مهم ترین برنامه های آستان مقدس حضرت معصومه )س( به مناسبت روز 
قم در قالب برگزاری مسابقات، تولید و انتشار کلیپ های معارفی و تبلیغی در فضای 
مجازی، برپایی نمایشگاه و شب شعر و برگزاری برنامه های مختلف برای زائران غیر 

ایرانی در شبستان حضرت زهرا )س( است.
مشاوره تولیت حرم حضرت معصومه )س( بابیان اینکه برنامه شب شعر فاطمی 
امسال پررنگ تر برگزار می شود و مقبره پروین اعتصامی برای این امر اختصاص پیدا 
درباره شخصیت حضرت  و خطاطی  روز هم خوشنویسی  دو  افزود:  کرد،  خواهد 

معصومه )س( در مقبره پروین اعتصامی انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: همچنین مؤلفانی که آثاری را در رابطه با حضور حضرت معصومه )س( 
در قم پدید آوردند در این ایام معرفی خواهند شد و نمایشگاه حریم حرم هم در پارکینگ 

شرقی آستان مقدس فاطمی به صورت پررنگ به کار خود ادامه خواهد داد.
فاحی با اشاره به اینکه سالروز ورود حضرت معصومه )س( ۷ آبان و ۲۳ آبان هم 
میاد امام حسن عسکری )ع( است گفت: برنامه های سالروز ورود حضرت به قم تا 
شام میاد امام عسکری علیه السام حالت جشن خواهد داشت و از شام میاد امام 

عسکری به بعد برنامه های رحلت حضرت معصومه سام الله علیها دنبال خواهد شد.
وی بابیان اینکه ما به حضرت معصومه )س( مدیون هستیم و باید به هر طریق ممکن 
ادای دین به این حضرت داشته باشیم، گفت: شایسته است که در این ایام به نام 
حضرت معصومه )س( فعالیت های عام المنفعه داشته باشیم و به نام حضرت زندانی 
آزاد کنیم زیرا در حقیقت سالروز ورود حضرت معصومه )س( دهه فجر اهل قم است و 

باید برنامه های ویژه برای این ایام داشته باشیم.

سرپرست شورای هماهنگی تبلیغات اسامی استان قم :

برنامه های ۱۳ آبان درقم مطابق رنگ بندی 
کرونایی اجرا می شود

سرپرست شورای هماهنگی تبلیغات اسامی استان قم با بیان اینکه برنامه های 
۱۳ آبان در این استان در چهارچوب ضوابط و مقررات تعیین شده از سوی ستاد 
کرونا می باشد، گفت: در این خصوص بر اساس رنگ بندی کرونایی که توسط وزارت 

بهداشت اعام می شود، اقدام خواهد شد. 
حمزه بهشتی روز چهارشنبه در جلسه هماهنگی و برنامه ریزی مراسم ۱۳ آبان در 
تاار امام رضا )ع( فرمانداری طی سخنانی اظهار داشت: طبق دستورالعمل اباغی 
در صورت شرایط قرمز کرونایی، هیچ گونه راهپیمایی و تجمعی نخواهیم داشت و اگر 
شرایط نارنجی کرونایی داشته باشیم، نیز راهپیمایی نداریم ولی شاهد برگزاری تجمع 

خواهیم بود.
وی ادامه داد: در صورتی که در روز سیزدهم آبان وضعیت کرونایی استان زرد باشد، 

هم راهپیمایی و هم تجمع برگزار می شود.
وی با تاکید بر اینکه ما طبق این شیوه نامه در نظر گرفته شده، و برای تجمع و 
راهپیمایی برنامه ریزی می کنیم، یادآور شد: این آمادگی را نیز داریم که اگر تاکید شد، 
که هیچ تجمع و راهپیمایی را نداشته باشیم، با مشکلی مواجه نشویم، و برنامه ها را به 

روش های دیگر از جمله فضای مجازی دنبال کنیم.
سرپرست شورای هماهنگی تبلیغات اسامی قم با بیان اینکه در داخل سازمان ها 
و درون تشکیات مختلف می توانیم برنامه های مختصری را داشته باشیم گفت: باید 
حداقل یک بروشور تبلیغاتی پیرامون روز استکبار جهانی را چاپ و در اختیار کارکنان 
قرار دهیم، و هر کدام از دستگاه ها که توان این را دارند که در فضای مجازی تاش های 
گسترده ای داشته باشند، نیز دریغ نکنند. وی اضافه کرد: با توجه به محدودیت های 
کرونایی هر برنامه ای که امکان جایگزین کردن با برنامه های معمول و رایج ۱۳ آبان دارد، 

را مورد پیگیری قرار دهیم.
۲۷0 هزار دانش آموز قمی تحت پوشش مسابقات فرهنگی قرار می گیرند

معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش قم نیز در این جلسه اهمیت 
فعالیت های تبلیغاتی به مناسبت ۱۳ آبان در فضای مجازی را مورد توجه قرار داد و 
گفت: مسابقه های فرهنگی و پویش های متنوع این اداره کل بیش از ۲۷۰ هزار 

دانش آموز استان را از طریق شبکه آموزش دانش آموزی تحت پوشش قرار می دهد.
ناصر حمزه ای با اشاره به نامشخص بودن زمان بازگشایی مدارس استان گفت: ما 
نگران حضور دانش آموزان در راهپیمایی ۱۳ آبان هستیم، چرا که طبق آخرین تصمیمی 
که گرفته شده و البته هنوز اباغ نشده، ممکن است فعالیت حضوری مدارس به تاخیر 
بیفتاد، ضمن اینکه به دلیل همزمانی این روز با پنج شنبه، همه مدارس تعطیل هستند 
و نمی توانیم دانش آموزان را دعوت به حضور کنیم. معاون آموزش و پرورش قم با تاکید 
بر اینکه فعالیت در فضای مجازی نسبت به برگزاری تجمع و راهپیمایی بُرد تبلیغاتی 
بیشتری دارد، گفت: گروهی که برای آگاه سازی از توطئه ها و نقشه های شوم استکبار 
مورد هدف ما هستند، در فضای مجازی حضور گسترده تری دارند، و به این شکل 

خیلی بهتر و روشن تر می توان افکار عمومی را تحت تاثیر قرار داد.
 

سرپرست اداره مشارکت های مردمی بهزیستی قم:

۵۰۰ بسته لوازم التحریر به مددجویان 
بهزیستی اهدا شد

سرپرست اداره مشارکت های مردمی بهزیستی قم گفت: ۵۰۰ بسته لوازم التحریر و 
مواد غذایی بین مددجویان بهزیستی این استان توزیع شد. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیستی استان قم، سید صادق میریی افزود: با 
عنایت به ارتباطات برقرار شده با نیکوکاران و اعام نیاز مددجویان با آغاز سال تحصیلی 
توانستیم با مساعدت خیرین ارجمند استان بیش از ۵۰۰ بسته لوازم التحریر و مواد 

غذایی بین جامعه هدف و از طریق مراکز مثبت زندگی توزیع کنیم.
وی ارزش هر بسته لوازم التحریر اهدایی را ۳۰۰ هزار تومان و هر سبد غذایی را ۷۰۰ 
هزار تومان اعام و بیان کرد: در مجموع حدود  دو میلیارد ریال در قالب این طرح توزیع 
شد که امیدواریم با عنایت به شروع فصل سرما کمک های خیرین ارجمند در راستای 
تهیه پوشاک گرم و وسایل گرمایشی همچنان ادامه یابد و بتوانیم از محل مشارکت های 

مردمی و اعتبارات دولتی گامی در راستای رفع نیازهای جامعه هدف برداریم.
تماس  شماره  با  هماهنگی  با  یا  و  حضوری  صورت  به  بهزیستی  مراکز  کلیه 
و  هستند  غیرنقدی  کمک های  و  هدایا  نذورات،  دریافت  آماده   ۰۹۱۰۹۰۷۳۲۰۵
برای واریز مبالغ نقدی هم شماره کارت ۲۵۸۸-۷۶۱۸-۹۵۷۰-۶۳۶۷ مشارکت های 

مردمی بهزیستی در نظر گرفته شده است.

وادت حضرت محمد)ص( طلیعه رحمت الهی است. آخرین پیامبر حق که در 
مسیر اباغ کام وحی، انسان غرق در جهل و ظلمت را با آزادی و سعادت حقیقی 
آشنا ساخت و جهانی مملو از نیکی و راست کرداری را به روی او گشود و راهگشای 

بشر در دستیابی به سر منزل مقصود شد. 
آخرین فرستاده حق، حضرت محمد)ص( در 17 ربیع ااول سال 570 عام الفیل 
در مکه دیده به جهان گشودند و اینگونه جهانی را غرق شادی و سرور کردند. پدر 

پیامبر اکرم)ص(، عبدالله و مادر ایشان آمنه نام داشتند. 
خاتم پیامبران)ص( دارای لقب هایی همچون »رسول الله، امین، مصطفی، خاتم 
النبیین، رسول اکرم، نبی الرحمه، سید المرسلین، رسول اعظم، طه و یس مشهور« 

بودند و کنیه ایشان، ابوالقاسم و ابوابراهیم است. 
حضرت محمد)ص( در 25 سالگی با حضرت خدیجه)س( از بانوان ثروتمند و 
صاحب نام مکه ازدواج کردند، بانویی بزرگوار که پس آغاز رسالت رسول اکرم)ص( 

تمام ثروت خویش را در راه گسترش این دین آسمانی صرف کرد. 
غار حرا مامن امن مناجات های حضرت محمد)ص( با پروردگار یکتای بی همتا 
بود و در نهایت در 27 رجب در این مکان جبرییل)ع( بر آن حضرت)ص( نازل شد و 
حجت خود را با این عنوان »بخوان! به نام پروردگارت که خلق کرد!« بر ایشان تمام 

کرد و اینگونه محمد امین)ص( را از طرف خدا به پیامبری مبعوث کرد. 
عربستان در آن روزگار شرایط اجتماعی مساعدی نداشت و جامعه در خرافه 
پرستی، شرك، جهالت و بت پرستی غوطه ور بود، بدین منظور حضرت محمد)ص( 
نخست به دعوت پنهانی اسام پرداختند و حضرت خدیجه)س( و حضرت علی)ع( 
نخستین افرادی به شمار می روند که به دین الهی ایمان آوردند. پس آن حضرت 
محمد)ص( با ایجاد زمینه برای دعوت عمومی، مردم را به اسام دعوت کردند اما 
در این میان مشرکان و منافقان که منافع خود را در خطر می دیدند به مخالفت و 
کارشکنی پرداختند و مشکات فراوانی را برای خاتم پیامبران و مسلمانان به وجود 

آوردند. 
این عوامل سبب شد تا حضرت محمد)ص( به اذن پروردگار از مکه به مدینه 
مهاجرت کنند. رسول اکرم)ص( در سال هایی که در مدینه بودند به تقویت پایه های 
حکومت اسام پرداختند و در نهایت با همبستگی مسلمانان در رمضان سال هشتم 

هجری به همراه جمعی از مسلمانان به مکه وارد شدند و آن شهر را فتح کردند. 
سرانجام حضرت محمد)ص( در 28 صفر 11 هجری قمری در 63 سالگی در 

مدینه دیده از جهان فرو بستند و به دیدار حق شتافتند. 
17 ربیع ااول سالروز وادت حضرت محمد)ص( و وادت امام صادق)ع( ششمین 
پیشوای شیعیان، روز اخاق و مهرورزی نام گذاری شد تا بدین شکل با تاسی از 
راه و روش آن بزرگواران در جهت برخورداری از جامعه ای اخاق محور حرکت کرد. 

به مناسبت سالروز میاد حضرت محمد)ص( با حجت ااسام »مصطفی پرتوی« 
مدرس حوزه و دانشگاه تهران به گفت وگو پرداخته ایم که درادامه می خوانید:

این مدرس حوزه و دانشگاه، وادت حضرت محمد)ص( را طلیعه رحمت الهی 
برای بشر دانست و یادآور شد: همان طور که در آیه 107 سوره انبیاء اشاره شده، 
پیامبر اکرم)ص( برای جهانیان یعنی کافر و مومن رحمت است. ایشان به دلیل 
نشر آیین و شریعت اسام، موجب نجات همگان شده اند. اما از این سفره پربرکت 
رحمت، شماری بهره ازم را می برند و تعدادی به خاطر هوای نفسانی از آن محروم 
می مانند. مرحوم طبرسی در تفسیر مجمع البیان از ابن عباس نقل می کند که 
»حضرت محمد)ص(، پیامبر رحمت برای خوب و بد، مومن و کافر است.« ایشان 
برای مومن در دنیا و آخرت رحمت هستند و کافر را نیز در این دنیا از باها دور 
می سازند. خداوند متعال نیز در آیه 33 سوره انفال می فرماید: هیچ گاه مخالفان 
را عذاب نمی کند، تا زمانی که پیامبر)ص( در میان آنها هستند. این آیه به حضور 
پربرکت پیامبر می پردازد و نشان می دهد، وجود ایشان مانع از نازل شدن عذاب 
بر گناهکاران می شود.  این پژوهشگر مسایل دینی تربیت، تزکیه، تعلیم و هدایت 
انسان ها به راه مستقیم را نشانه رحمت رسول اکرم)ص( عنوان کرد و اظهار داشت: 
این رحمت تنها مختص مردمان آن دوره نیست و برای همه روزگاران است. در این 
ارتباط قرآن کریم در سوره جمعه آیه سوم، رسالت پیامبر اسام)ص( را جهانی می 
داند که شامل تمام مردم از هر نژاد و اقلیمی می شود. قرآن کریم در بیان ویژگی 
های خاتم اانبیاء، ایشان را بر هدایت مردم بسیار کوشا معرفی می کند و در آیه 
128سوره توبه می فرماید: »پیامبری برای شما فرستادیم که دشواری ها و سختی 
های شما بر او سخت است و بسیار اصرار دارد که ایمان بیاورید و با مومنان بسیار 

رئوف و رحیم است.« 
وی پیامبر)ص( را دارای اخاق و منش حسنه دانست و افزود: میاد حضرت 
محمد)ص( روز اخاق و مهرورزی است و تمام مسلمانان جهان و امت اسامی باید 
از این الگو پیروی کنند و با استوار ساختن اخاق و کرامت انسانی در زندگی خود، به 
سعادت حقیقی دست یابند. آیه 164 سوره آل عمران، وجود چنین پیامبری را منت 
خدا بر مومنان ارزیابی می کند که حتی پروردگار و فرشتگان نیز بر او صلوات و درود 
می فرستند. ویژگی های حضرت محمد)ص( به فرموده قرآن کریم نشان دهنده 
یك انسان کامل است. صفت هایی همچون رحمت، منزلت، سعه صدر، جهانی 
بودن رسالت و عصمت در وجود مبارك ایشان متبلور و متجلی شده است، پس می 

بایست، مسلمانان با تمام وجود از پیامبر)ص( اطاعت کنند. 
حجت ااسام مصطفی پرتوی، آیه هایی از قرآن و برخی روایت ها را بیانگر رسالت 
جهانی خاتم اانبیاء دانست و تصریح کرد: آیه 107 سوره انبیاء، پیامبر)ص( را 
بردوش حضرت  امر وظیفه ای سنگین  این  و  تمام عالم می داند  برای  رحمت 
محمد)ص( گذارده بود. همچنین در کتاب »کافی« جلد 2 صفحه 25 به نقل از 
امام صادق)ع( آمده است: »پروردگار عالم پیامبر را برای تمام و همگان فرستاد.« 
دایل تاریخی دیگری نیز مبنی بر جهانی بودن رسالت ایشان وجود دارد، از جمله 
فرستادن نماینده و سفیرانی به کشورهای اطراف همچون ایران، اردن، رم، حبشه، 
مصر و بحرین که برای اباغ پیام آزادی بخش اسام به کشورهای مختلف جهان 

می رفتند. 
این مدرس دانشگاه درباره چگونگی انجام دادن این رسالت جهانی به وسیله 
رسول اکرم)ص(، بیان داشت: پیامبر اکرم)ص( با ایمان و اعتقاد به حقانیت رسالت 
خویش و با عبادت، توکل، تسبیح، نماز شب، طهارت، استقامت، پناه بردن به 
خدا، استغفار و دریافت وحی الهی موفق شدند تا به رسالت جهانی خویش جامه 
عمل بپوشانند.  وی در ادامه با بیان این که مسلمانان برای رسیدن به تمدن نوین و 
شریعت ناب اسامی باید از اختاف بپرهیزند، گفت: قرآن در آیه 46سوره انفال از 
امت اسامی می خواهد: »... از خدا و رسولش اطاعت کنید و با هم نزاع نکنید که 
سست شوید و هیبت شما از بین برود و صبر پیشه کنید که پروردگار با صابران است.« 
پس امت اسامی باید با حفظ وحدت، آستانه تحمل خود را باا ببرند و صبر پیشه 
کنند و به هر بهانه ای اقدام به حرکت غیرمنطقی و غیرعقانی نکنند، دین اسام 
دین عقانیت به شمار می رود و در اسام آمده که یك ساعت تفکر از 70 سال عبادت 
بهتر است.  مصطفی پرتوی با اشاره به این که در دین های دیگر نیز به وحدت و اتحاد 
میان مردم سفارش شده است، اظهار داشت: پروردگار در آیه 13 سوره شورا می 
فرماید: »آئینی را برای شما تشریع کرد که به نوح توصیه کرده بود و آنچه را بر تو وحی 
فرستادیم و به ابراهیم و موسی و عیسی سفارش کردیم این بود که دین را بر پا دارید 
و در آن تفرقه ایجاد نکنید. بر مشرکان گران است آنچه شما آن را به سوی آنها دعوت 
می کنید. خداوند هر فردی را بخواهد برمی گزیند و کسی را که به سوی او باز گردد 
هدایت می کند.« با توجه به این آیه، دین های دیگر هم بر پایه اتحاد بنا شده بودند. 
آثار بسیار خوبی بر امت  با بیان این که داشتن وحدت،  این مدرس دانشگاه 
اسامی دارد، یادآور شد: قدرت، عزت، تعاون، الطاف و امدادهای الهی از نتیجه 
های اتحاد است، بنابر تعبیر قرآن، خداوند دوست دارد تا امت اسامی همچون یك 
دیوار مستحکم، با هم متحد و همچون دیواری که اجزای آن از سرب است، باشند. 
در این صورت می توان به هدف هایی که پیامبر)ص( داشتند، دست یافت و به مدینه 

فاضله موجود در اخاق، معنویت، عدالت و نورانیت رسید. 
وی در ارتباط با ضرورت توجه ویژه به جریان سلفی گری و تکفیری که با تشکل 
های متعدد و حرکات های ضد انسانی به وجود آمده اند، اظهار داشت: مقام معظم 
رهبری در چهارم آذر 1393 خورشیدی در کنگره جهانی جریان های افراطی و 
تکفیری از نگاه علمای جهان اسام، ویژگی های جریان تکفیری را کافر شمردن 
مسلمانان به دلیل جهالت، نداشتن درك و فهم حقیقی از معارف اسامی، نگاه 

متحجرانه و ارتجاعی و نبودن قدرت اجتهاد دانستند. 
مصطفی پرتوی در پایان پشتیبانی سرویس های امنیتی و اطاعاتی بیگانگان را از 
جریان های افراطی و تکفیری، موجب تقویت این اندیشه معرفی کرد و بیان داشت: 
برخی از افراد در این گروه ها که به لحاظ تفکری و اندیشه ای سست هستند، با 
وعده های مادی و معنوی دروغین فریب می خورند، این افراد باید راهنمایی و ارشاد 
شوند. جریان های تکفیری احترام به آرامگاه بزرگان دینی را شرك می نامند، اما 
پیروی از بیگانگان و استکبار را کفر نمی پندارند. وظیفه تمام مسلمانان در جهان 
برای مبارزه و ریشه کن کردن این جریان، تشکیل یك نهضت علمی است تا امت 

اسامی از این بای خانمان سوز رهایی یابند و عظمت جهان اسام حفظ شود. 

به مناسبت 17 ربیع ااول وادت آخرین فرستاده خداوند حضرت محمد مصطفی)ص(؛

حضرت محمد)ص( طلیعه رحمت الهی

جعفر  امام  وادت  سالروز  ااول  ربیع  هفدهم   
صادق)ع( ششمین پیشوای شیعیان است. این امام 
همام با بنیان گذاشتن فقه جعفری توانست مکتب 
فقهی فراگیر و نهضتی دانش محور را پایه گذاری کند 
و با نشر آموزه های دینی و ترویج تعالیم اسام ناب 

محمدی، زمینه پویایی تمدن اسامی را فراهم آورد. 
مدینه  در  ربیع ااول  در 17  صادق)ع(  جعفر  امام 
تلخ  طعم  اسامي  امت  که  روزگاري  شد.  متولد 
حکومت ستمگرانه عبد الملك بن مروان پنجمین 
گمراه  مبلغان  و  مي چشید  را  امیه  بنی  خلیفه 
پیشوای  ششمین  مي  پراکندند،  فاسد  اندیشه  هاي 
شیعیان توانست نهضت علمی و فرهنگی بزرگی را 
شروع کند و پایه  های علمی مکتب شیعه را محکم 
سازد تا جایی که از مذهب شیعه اثنی عشری با عنوان 
»مذهب جعفری« و از آن حضرت با عنوان موسس آن 
یاد می شود.  ابوعبدالله، ابواسماعیل و ابوموسی از 
کنیه های این امام همام)ع( به شمار می رود و »صابر، 
طاهر و فاضل« از جمله لقب های ششمین پیشوای 

شعیان و »صادق« نیز از مشهورترین لقب آن است. 
این امام بزرگوار)ع( در طول زندگی خویش، حکومت 
چند تن از خلفای اموی و پس از آن عصر سفاح و 
منصور از خلیفه های عباسی را درك کرد و در تمام این 
دوره ها لحظه ای از گسترش دین اسام و حمایت 
پیشوای  برنداشت. ششمین  از مستضعفان دست 
شیعیان شاگردان بسیاری را از سرزمین های مختلف 
پرورش و با پایه گذاری مکتب جعفری، فقه و دانش 
اهل بیت)ع( را گسترش داد. امام جعفر صادق)ع( 
که از نظر علمی مورد ستایش تمامی عالمان عصر 
خویش بود و سرانجام با دستور منصور دوانیقی خلیفه 
عباسی در 25 شوال 148 هجری مسموم شد و به 

شهادت رسید. 
صادق)ع(  جعفر  امام  میاد  سالروز  مناسبت  به 
انوری«  »محمدرضا  ااسام  حجت  با  وگو  گفت  به 
نویسنده، استاد حوزه و کارشناس امور دینی پرداخت 
ایم و از زوایای مختلف زندگی، خط فکری و اندیشه 

ششمین امام شیعیان را بررسی کرد. 
امام صادق )ع(، بنیانگذار روش های فکری 

امام  این  امامت  دوران  در  اموی  حاکمان  قدرت 

همام)ع( سبب شده بود تا فرقه های مختلفی ظهور 
کنند اما امام)ع( در شروع امامت خویش با شعار دفاع 
از مظلومیت آل محمد)ص( به رهبری مردم پرداخت. 
پس از شهادت امام باقر)ع(، امام صادق)ع( کرسی 
درس خود را در مسجد مدینه برپا کرد که مردم برای 
ایشان احترام خاصی قایل بودند و بدین شکل برای 
امام)ع( فرصتی فراهم شد تا بتواند به نشر و گسترش 
بپردازد.  انسانی  علوم  و  اسامی  ها  دانش  انواع 
ششمین امام شیعیان به عنوان بنیانگذار روش های 
فکری شناخته می شود زیرا مبارزات ایشان برپایه فکر 
و اندیشه بود و تاکنون نیز مکتب این امام همام)ع( 
امام صادق)ع( شیعه  پابرجا مانده است.  همچنان 
جعفری را برپایه اثنی عشری تشکیل داد و اندیشه 

های دیگر ائمه )ع( را به کمال رسانید. 
تربیت شاگردان مطرح به وسیله

 امام جعفر صادق)ع( 
این امام همام)ع( از گروه های مختلف در کشورهای 
گوناگون و در زمینه هایی متفاوتی مانند فقه، مباحث 
اعتقادی، کامی تفسیر، حقوق، اقتصاد و اخاق و 
... شاگردان زیادی تربیت کرد. عمده ترین جنبش 
فرهنگی شیعی را کرسی های درس امام صادق)ع( 
گسترش می داد که در آن دوران بهترین زمان برای 

بهره برداری بود. 
امام صادق)ع( در برخورد با شاگردان خود اختیار 
عمل فراوانی نداشتند که بتواند مقابل بدعت گذاران 
را بگیرد و با آنها برخورد کند. ایشان تنها وقتی نقطه 
نادرست شاگردانش در جامعه منتشر شد،  نظرات 
در برابر آن اندیشه ها ایستادگی و راه و رسم درست 
را  این میان گروه دیگری  آنها گوشزد کرد. در  به  را 
نیز از مبارزه مسلحانه برحذر داشت و به کار فکری و 
فرهنگی تشویق کرد. بنابراین مبارزات ایشان از راه 

فکر و اندیشه بود. 
دوران امام صادق)ع(، عصر جنبش

 فکری و فرهنگی 
شد  سبب  مختلف  های  اندیشه  و  ها  فرقه  وجود 
توجه  با  را  جعفری  بزرگ  دانشگاه  صادق)ع(،  امام 
به نیاز شدید جامعه در علم آموزی تاسیس کند که 
زمینه اجتماعی و فرهنگی این نهضت در زمان امام 

محمد باقر)ع( شکل گرفته بود. با ایجاد دانشگاه بزرگ 
جعفری و توسعه حوزه علمی، در علوم نقلی و عقلی 
شاگردان برجسته ای تربیت شدند که مورخان تعداد 
شاگردان امام جعفرصادق)ع( را بیش از چهار هزار تن 

بیان کرده اند. 
الگوگیری جامعه مسلمانان

 از منش و شیوه امام جعفرصادق)ع( 
شیعیان باید روش امام صادق)ع( را در زندگی، کار، 
منش و رفتار خود عملیاتی کنند و با پیروی از قرآن و 
عمل به روایت های ائمه سعادت دنیوی و اخروی را 
برای خود بدست بیاورند. در جنگ با دشمنان اسام 
چیزی که فرد و جامعه را از گزند تهاجمات فرهنگی 
حفظ می کند، ایمان و اعتقاد به خدا و قیامت است، 
بنابراین با پیروی از سیره ائمه می توان با اقتدار در 
برابر تهاجم فرهنگی ایستاد. اگر مسلمانان به منابع 
زندگی  سبك  و  سیره  از  و  کنند  مراجعه  احادیث  و 
کاربردی امامان الگو بگیرند پیچیدگی زندگی های 

امروزی به سادگی حل می شود. 
بندگی،  و  عبادت  مردم،  با  معاشرت  صداقت، 
از  نمونه هایی   ... و  نیك  از مومن، اخاق  دلجویی 
کماات و ارزش های واای انسانی است که در رفتار 
امام صادق)ع( وجود داشت که اینك این موضوعات 
در جامعه کمرنگ شده است به طوری که مسلمانان 
از آداب اسامی و مستحبات آن فاصله گرفته اند، 
بنابراین ازمه اصاح و پیشرفت، توجه به سیره عملی 

امامان به ویژه امام جعفرصادق)ع( به شمار می رود. 
حوزه های علمیه وارثان مکتب امام صادق)ع( 

صادق)ع(  امام  مکتب  وارثان  علمیه  حوزه های 
محسوب می شوند و مسوول حفظ و حراست از میراث 
گرانبهای مذهب جعفری در کوران جریانات فکری 
مدعی هدایت بشر به ساحل رستگاری هستند. حوزه 
های علمیه رسالتی بسیار دشوار و سنگین نسبت 
دهکده  به  امروز  جهان  زیرا  دارند  گذشته  دوران  به 
ای بزرگ می ماند که بر اثر پیشرفت وسایل ارتباط 
جمعی، گسترش فضای مجازی و بهره  برداری مکاتب 
رقیب از پیچیده ترین علوم و فنون روز و نفوذ تبلیغات 
محسورکننده، دیگر روش های تبلیغ و هدایت قدیمی 

کارآیی خود را از دست داده اند. 

به مناسبت سالروز وادت ششمین پیشوای شیعیان؛
پویایی تمدن اسام با اندیشه های امام جعفر صادق)ع(
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رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین ؛

ارائه خدمات اجتماعی کیفی با حذف
 ارز ۴۲۰۰ تومانی امکان پذیر می شود

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین گفت: با حجم نقدینگی حاصل از 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی می توان به طبقات مختلف جامعه، خدمات اجتماعی 

با کیفیت ارائه کرد.
رییس جمهوری روز دوشنبه در برنامه گفت وگوی تلویزیونی با مردم در خصوص 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: تا امروز جلسات متعددی در ستاد اقتصادی 
دولت برای بررسی این موضوع داشته ایم. با اقتصاددانان خارج از مجموعه دولت 
هم رایزنی و بحث و تبادل نظر شد. شاهد بودیم پول سفره مردم، در جیب چند 
دال رفت. باید این موضوع طوری اصاح شود که پول در جیب مردم برود و در 

سفره مردم ظاهر شود.
آیت الله سید ابراهیم رییسی تاکید کرد: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی ضرورت دارد 
اما این کار را با غافلگیری انجام نخواهیم داد و مردم را نسبت به آن بی اطاع 
نخواهیم گذاشت و شوک به بازار ایجاد نخواهیم کرد. همه جوانب سنجیده 

می شود به طوری که بازار و مردم در جریان این تصمیم قرار گیرند.
رییس دولت سیزدهم خاطرنشان کرد: این اصاح جزو برنامه های دولت است 
که انجام می شود و در وقت مناسب به مردم اطاع می دهیم. در این موضوع، 

مشارکت مردم شرط اجرای موفق است.
در همین راستا، »مجیدرضا حریری« رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین 
امروز)پنجشنبه( در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار داشت: دولت های 
پیشین میلیاردها تومان، ارز را با نیت ارزان شدن و دسترسی آسان مردم به کاا در 
اختیار عده ای وارد کننده قرار می دادند و هر بار نیز به اشتباه بودن این تصمیم 

پی می بردند.
وی با تاکید بر اینکه ارزهای ارزان قیمت با حمایت از مصرف کننده و تولیدکننده 
پرداخت شده است، خاطرنشان کرد: در حال حاضر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
مورد استقبال رییس جمهوری، نهادهای مربوطه و بخش خصوصی است تا 
به مرور ارز تک نرخی در دسترس عموم قرار بگیرد و فعالیت های اقتصادی بر 

اساس آن شکل بگیرد.
رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین با بیان اینکه به دلیل ایجاد زمینه برای 
فساد، اثرات توزیع ارز ۴۲۰۰ تومانی منفی بوده و برای اقتصاد کان کشور آسیب 
زا است، تصریح کرد: مهمترین موضوع در شرایط کنونی جلوگیری از شوک به 
بازار با حذف این نرخ ارز است زیرا این اقدام می تواند تبعات غیرقابل پیش بینی 
برای کشور به همراه داشته باشد. وی با بیان اینکه باید برای حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی تصمیمی با کمترین اثرات منفی گرفته شود، اظهار داشت: بسیاری از 
کااها مانند نهاده های دامی که قیمت مواد پروتئینی را تعیین می کند و دارو 
که به سامت مردم مربوط می شود، وابسته به این نرخ ارز است. حریری با بیان 
اینکه یارانه حاصل از حذف این نرخ، خرج عمومی برای مردم خواهد شد، تاکید 
کرد: باید پرداخت این پول به دهک های مختلف به طور محسوسی متفاوت و 
بر اساس نیازها و نحوه زندگی دهک های پایین تر باشد تا اثرات تورمی آن را 
خنثی کند. وی افزود: این یارانه می تواند به طور غیرنقدی از طریق تسهیل در 
پرداخت هزینه های خدماتی مانند بهداشت، آموزش، حمل و نقل و کاایی به 
دست اقشار هدف برسد که نیاز به بازطراحی در نحوه دسترسی عمومی دارد. 
رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین تاکید کرد: کارت اعتباری با تعیین 
سقف مشخص برای هر خدماتی می تواند مانع ایجاد تورم و افزایش نقدینگی 
در جامعه شود و همچنین یارانه مورد نیاز را به جامعه هدف برساند. وی اظهار 
داشت: از دیگر راهکارها این است که دولت می تواند خدمات بخش خصوصی 
را در بخش های مختلف خریداری کند و با سازوکارهای کارشناسی به طور رایگان 

در اختیار مردم قرار دهد. 
حریری گفت: این روند می تواند به طور کنترل شده در کنار رونق فعالیت 
بخش خصوصی، یارانه ها را از طریق خدمات با کیفیت به اقشار مختلف به جامعه 

تزریق کند.

رییس سازمان صنعت،معدن و تجارت استان قم:

۴۳۹ جواز تاسیس صنایع ایجادی
 در قم صادر شد

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم گفت: طی شش ماهه نخست 
سال جاری، ۴۳۹ فقره جواز تاسیس صنایع ایجادی با سرمایه گذاری حدود ۹۰ 

هزار میلیارد ریال و ایجاد اشتغال برای ۹هزار و ۶۱۰ تن درقم صادر شد.
تولید و صنعت  ،تاکید کرد: شاخص های عملکرد حوزه  محمود سیجانی 
استان طی شش ماهه سپری شده از سال جاری به خصوص دربخش صدور 
جواز تاسیس که رغبت به سرمایه گذاری جدید را نشان می دهد، بسیار امیدوار 

کننده است.
وی افزود: عاوه برصدور مجوزهای ایجادی، ۳۶ فقره جواز تاسیس توسعه ای 
)توسعه واحدهای موجود( نیز با حدود ۱۰ هزارمیلیارد ریال سرمایه گذاری و 

اشتغالزایی برای یکهزار و ۳۱۲ تن در بخش صنعت استان قم صادر شد.
وی ادامه داد:  درمجموع تعداد کل جواز تاسیس موجود استان دوهزار و ۷۵ 
مجوز با پیش بینی ایجاد اشتغال برای ۵۳ هزارتن و سرمایه گذاری ۵۱۶هزار و 
۵۷۶ میلیارد ریال است که این شاخص میل و رغبت به سرمایه گذاری جدید 

درقم را مشخص می کند.
سیجانی گفت: همچنین طی شش ماهه اول سال، تعداد ۷۰ فقره پروانه 
بهره برداری ایجادی با هفت هزار و ۲۸۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری و اشتغالزایی 
برای دوهزار و ۳۸۴ تن و تعداد ۴۴ فقره پروانه بهره برداری توسعه ای )توسعه 
واحدهای موجود( با سه هزار و ۲۶۵ میلیارد ریال سرمایه گذاری و اشتغالزایی 

برای ۸۳۴ تن صادر شده است.
وی با تاکید بر جایگاه رو به رشد فعالیت های صنعتی درقم، بیان کرد: در 
مجموع تعداد ۲۳هزار۳۴ فقره پروانه بهره برداری با اشتغالزایی۶۰هزار و ۸۲۶ تن 

و سرمایه گذاری ۸۰هزار میلیارد ریال در استان موجود است.

معاون مسکن و ساختمان  اداره کل راه و شهرسازی  استان قم خبر داد؛

قم در مرحله اول طرح جهش تولید ثبت 
نام نخواهد داشت

معاون مسکن و ساختمان  اداره کل راه و شهرسازی  استان قم گفت: با الحاق 
اراضی ۵۶۰ هکتاری مجاور پردیسان، شهروندان قمی می توانند در مرحله دوم 

طرح جهش تولید ثبت نام کنند.
به گزارش اداره ارتباطات و اطاع رسانی راه و شهرسازی استان قم،  داود 
طلوعی در این خصوص اظهار داشت: براساس اطاعیه وزارت راه و شهرسازی 
از امروز چهارشنبه ۲۷ مهرماه، مرحله اول ثبت طرح جهش تولید در استان های 

دارای زمین انجام خواهد شد.
وی افزود: در شهر قم به دلیل فقدان زمین، در این مرحله ثبت نام نخواهیم 

داشت.
هکتاری   ۵۶۰ اراضی  الحاق  گذشته  سال  در  البته  داد:  توضیح  طلوعی 
مجاور پردیسان در شورای برنامه ریزی استان تصویب و برای تایید به دبیرخانه 

شورایعالی شهرسازی و معماری کشور ارسال شد.
به گفته معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان قم، اراضی 
۵۶۰ هکتاری مجاور پردیسان قابلیت و استعداد ساخت حدود ۳۵ هزار واحد 

مسکونی دارد و پاسخگوی نیاز شهر قم در بحث تامین مسکن است.
طلوعی تصریح کرد: با تامین و الحاق این اراضی، بافاصله ثبت نام طرح 

جهش تولید برای شهر قم فعال خواهد شد.
وی در پایان خاطر نشان ساخت: با توجه به قانون جهش تولید مسکن که به 
تازگی توسط مقام عالی وزارت راه و شهرسازی به استانها اباغ شد، سهم استان 
قم از ساخت ساانه یک میلیون مسکن در کشور،  ۱۹  هزار واحد پیش بینی 

شده است.

بازار سرمایه همچنان سایه قیمت گذاری  توسعه  :با وجود  اقتصاددان گفت  یک 
دستوری که به نوعی دخالت غیرمستقیم دولت در این بازار است بر سر آن سنگینی 
می کند. موضوعی که تبعات آن نه تنها دامن سهامداران بورسی را می گیرد بلکه به باور 
یک اقتصاددان، باعث می شود مردمی که سهامدار بورسی نیستند هم روز به روز فقیرتر 

شوند!
محمود جام ساز ، با بیان اینکه زمانیکه صحبت از قیمت گذاری دستوری در اقتصاد می 
شود سیستم های اقتصادی کمونیستی و سوسیالیستی به ذهن متبادر  می شود، اظهار 
کرد: در این اقتصادها اقتصاد دولتی حاکم است و قیمت ها به صورت نورماتیو)اثباتی، 
دستوری( تعیین می شود، چرا که بازار رقابتی وجود ندارد. وی با بیان اینکه قیمت ها در  
نظام اقتصاد باز ، رقابتی بوده و توسط عرضه و تقاضا تعیین می شود، گفت: در اقتصاد 
کشور ما هم قیمت باید بر اساس عرضه و تقاضا تعیین شود. این موضوع در عرضه همه 
محصوات باید صدق کند، اما متأسفانه به دلیل تصدی گری دولت و نهادهای فرا دولتی 
در اقتصاد، قیمت رقابتی مفهوم خود را از دست داده است و قیمت ها بر مردم تحمیل 
می شود ، تعین دستوری قیمت ها یکی از سهل ترین اقداماتی  است که دولت در راستای 
مهار تورم انجام می دهد درحالی که این اقدام در اقتصادهای پیشرفته به طور کلی 
منسوخ شده است. این اقتصاددان با تاکید بر اینکه کنترل دستوری نرخ فروش کااها 
نقطه مقابل روش دستیابی به قیمت عادله است که از  فعل و انفعاات بازارهای رقابتی 
حاصل می شود، ادامه داد: یکی از آسیب های تثبیت و تعیین قیمت ها ظهور بازار سیاه 
است که اقتصاد را با آشفتگی عجین می کند و ثروت های باد آورده و غیر قابل کنترلی 
را به جیب داان و رانت خواران مافیائی سرازیر می سازد. از سوی دیگر بخش واقعی 
اقتصاد که گرانیگاه آن بخش خصوصی است را به شدت تضعیف و اسباب کاهش سرمایه 
گذاری مولد را فراهم می کند. این فرایند کمیابی کااها و عقب ماندگی اقتصاد را در پی 
دارد. ضمن آنکه بازارها به تسخیر کااهای بی کیفیت با منشاء دولتی و وابسته درآمده و 
فقدان دوام و نیاز به تعویض زود هنگام یا تعمیرات،  هزینه مصرف کننده نهایی را افزایش 
می دهد. جام ساز ادامه داد:  در مورد کااهای اساسی که قیمت ها همواره بر اساس تورم  

روند افزایشی دارد حق انتخاب مصرف کننده را به شدت محدود می سازد. تا حدی که 
کاهش سبد معیشتی، مردم را دچار سوء تغذیه و ضعف سامت جسمی و روحی کرده و 
در معرض کاهش ایمنی در برابر انواع بیماری های جسمی و روانی قرار می دهد  که نتیجه 
آن افزایش هزینه های اجتماعی است. گرچه مقررات رقابت و شیوه های ضد رقابتی 
در فصل نهم قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در سال ۱۳۸۷ 
به تصویب رسیده اما وجود قوانین، بدون وجود مراجع شناسائی اعمال ضد رقابتی و 
تحمیل قیمت ها و مجازات متخلفین کافی نیست. وی با اشاره به وظایف سازمان حمایت 
از مصرف کننده و تولیدکننده گفت: سازمان حمایت از مصرف کننده و تولید کننده که 
اهم وظیفه آن مطالعه و بررسی تولید، توزیع و قیمت کاا و بازرسی به تخلفات صنفی 
و غیر صنفی و مقابله با بازار سیاه و توزیع کاای قاچاق است چه اثر وجودی در قیمت 
گذاری واقعی کااها  داشته است ضمن آنکه وظیفه تعیین قیمت محصوات را ، هر 
چند  در راستای جلوگیری از نوسانات شدید قیمت ها، به عهده دارد، خود نقض غرض 
است. زیرا قیمت ها نباید خارج از بازار رقابتی تعیین شوند. از سوی دیگر شورای رقابت 
به عنوان یک مؤسسه دولتی مستقل زیر نظر رئیس جمهور در سال ۱۳۸۹ تأسیس شده 
که با انجام پژوهش های اقتصادی و بررسی بازار در راستای رقابت و ایجاد کار گروه های 
متعدد در حوزه های مختلف قیمت ها را سر و سامان دهد. این اقتصاددان ادامه داد: 
اینکه یک سازمان دولتی واجد استقال عمل باشد در ساختار اقتصاد دولتی سیاسی 
رانتی  بیشتر به یک شوخی می ماند تا واقعیت. مصداق بارز عدم استقال مؤسسات 
دولتی، بانک مرکزی است که باید از اسقال کامل بر خوردار باشد اما به حیاط خلوت 
دولت تبدیل شده و بیشترین ضربات را از این منظر به اقتصاد و سیاست های پولی وارد 
ساخته است. همچنین اسباب ظهور حجم عظیم نقدینگی، تورم، کاهش قدرت خرید 
پول ملی و افزایش ارزهای معتبر خارجی و توسعه فقر و نابسامانی  و گرانی یا به مفهوم 
دیگر رشد افسار گسیخته قیمت ها را فراهم ساخته است. حال دولت  قصد دارد شیپور را 
از سر گشاد آن بدمد  تا با تثبیت قیمت ها، تورم را مهار کند. غافل از آنکه این دور معیوب 
با افزایش تورم همچنان استمرار خواهد یافت. البته شرکت های دولتی و فرادولتی که 

عمدتا با فساد در آمیخته اند را از این سیاست ها باکی نیست، زیرا حتی با زیان های 
انبوه هم در این چرخه، میدان داری می کنند. اخیرا  دو شرکت خودروساز داخلی به 
صورت رسمی از زیان انباشته ۳۲ هزار میلیارد تومانی خود پرده برداشته اند اما باز هم به 
مردم خودرو پیش فروش کرده و قیمت تعیین می کنند. این موضوع نشان دهنده یک 
سیستم رانتی مافیائی است. در چنین شرایطی نقش شورای رقابت یا سازمان حمایت 
از تولیدکننده و مصرف کننده چیست ؟ این اقتصاد دان با بیان اینکه تعیین قیمت ها 
به زیان مصرف کننده است، توضیح داد: تولید کننده قیمت دلخواه خود را به مصرف 
کننده تحمیل می کند. در این شرایط حق انتخاب از مصرف کننده سلب شده و مجبور 
به خرید محصول با قیمت تعیین شده است. اینکه دو خودروساز کشور با قیمت گذاری 
دستوری خودرو پیش فروش می کنند اما در زمان موعد ،خودرو را تحویل مشتری نمی 
دهند و باز هم در همان تاریخ دوباره محصول خود را پیش فروش کرده و سپرده های 
مردم را می بلعند نشان دهنده قدرت مافیای اقتصادی است که رد پای آنان در حوزه 
های مختلف اقتصادی وجود دارد. تضعیف روز افزون بخش خصوصی واقعی متأثر از 
قدرت گرفتن مافیای اقتصادی است. به همین دلیل هیچ زمینه ای برای فراهم شدن 
یک بازار آزاد و قیمت های رقابتی فراهم نیست، لذا تأسیس نهادهایی نظیر شورای ملی 
رقابت یا سازمان حمایت از تولید کننده و مصرف کننده تنها بر روی کاغذ تعریف شده اند 
و جز اتاف منابع و فقدان  اثر بخشی در ساماندهی قیمت ها حاصلی نخواهند داشت.

روش منسوخ قیمت گذاری دستوری
جام ساز در ادامه با تاکید بر اینکه در اقتصادهای توسعه یافته قیمت ها به صورت 
دستوری تعیین نمی شوند، اظهار کرد: تعیین قیمت توسط عرضه و تقاضا نقطه مقابل 
انحصار است. انحصار زمانی ایجاد می شود که برخی تولید کنندگان در ارتباط با یکدیگر 
و ایه های قدرت های دولتی و فرادولتی از قدرت آمرانه در تعیین قیمت ها برخوردار 
باشند و قیمت ها را به مردم تحمیل کنند. وی با بیان اینکه بخش خصوصی در کشور 
نقش تعیین کننده ندارد، عنوان کرد: ما باید اقتصاد آزاد و بازار محور داشته باشیم نه 
دولتی و انحصار محور، کشورهای بلوک شرق برای کنترل تورم قیمت فروش را تعیین و 
تثبیت می کردند و معموا جلوی واردات را برای تقویت تولید داخلی گرفته و قیمت را به 
متقاضی تحمیل می کردند. این فرآیند باعث می شد تولید کننده غیر دولتی ضعیف و از 
گردونه خارج شود. این اقتصاد دان با بیان اینکه ساده ترین راه کنترل تورم تثبیت قیمت 
ها است، گفت: این رویه در دنیا منسوخ شده است و باعث می شود مردم به دلیل افزایش 
تورم روز به روز فقیرتر شوند. جام ساز با انتقاد از فرآیند خصوصی سازی در کشور اظهار 
کرد: اصل ۴۴ نه تنها خوب اجرا نشد بلکه بخش خصوصی واقعی را نابود کرد. در واقع 
اجرای اصل ۴۴ در اقتصاد انحصار محور و رانتی قابل اجرا نیست که از نمونه های آن می 
توان به خصوصی سازی شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه یا شرکتهای مشابه اشاره 
کرد. به گفته وی، دولت با هدف کنترل قیمت، قیمت ها را تعیین و تثبیت می کند اما 

نتیجه آن کاهش سرمایه گذاری، کمیابی کاا، ایجاد بازار سیاه و ... است.
تاثیر قیمت گذاری دستوری روی بازار سرمایه

جام ساز در ادامه با اشاره به تاثیر قیمت گذاری دستوری در بازار سرمایه گفت: این 
موضوع باعث می شود که بازار سرمایه متکی بر اطاعات نامتقارن پیش برود. در بازار 
سرمایه قیمت سهام باید توسط عرضه و تقاضا مشخص شود، نه بر اساس قیمت گذاری 
دستوری. بازار سرمایه ای که عمق نداشته باشد، بازار سرمایه نیست. بازار سرمایه ای که 
هدف آن تولید و توسعه اقتصادی کشور نباشد بازار سرمایه نیست. هدف بازار سرمایه باید 
جمع آوری و به کارگیری سرمایه های مردم در راستای تقویت تولید در کشور  باشد. باید به 
این نکته توجه کرد که چگونه ممکن است میزان تولید کاهش پیدا کند یا شرکتی ضرر ده 
باشد اما ارزش سهام آن باا رود؟ این حباب و تناقض است. وی با تاکید بر اینکه اقتصاد 
کشور باید به بخش خصوصی سپرده شود، توضیح داد: اقتصاد دولتی هیچ زمانی نتایج 

خوبی در پی نداشته و این فرآیند باید از بنیان و اساس تغییر کند.

یک اقتصاددان مطرح کرد:

تبعات قیمت گذاری دستوری در بازار سرمایه
مردم قربانی اصلی این روش منسوخ اقتصادی هستند

بموجب ماده ۱۲ قانون ثبت اسناد و ماده ۵۹ اصاحی آیین نامه 
مربوطه اماکی که در سه ماهه دوم ۱۴۰۰ تقاضای ثبت آنها پذیرفته 
شده و شماره های که از قلم افتاده و در وقت مقرر آگهی نشده هر آنچه 
طبق آرای هیات نظارت و دستور اداری آگهی نوبتی آنها باید تجدید 

شود به شرح ذیل آگهی می گردد.
الف( اماکی که تقاضای ثبت آنها پذیرفته و شماره هایی که از قلم 
افتاده و در وقت مقرر آگهی نشده و مدت اعتراض آنها از تاریخ اولین 

نوبت این آگهی به مدت ۹۰ روز می باشد.
۱-پاک ۹۴۹ اصلی:شش دانگ عرصه و اعیان آب انبار مخروبه که 
قسمتی از مسجد کامکار می باشد با تولیت اداره اوقاف و امور خیریه 
استان قم به پاک ثبتی نهصدو چهل و نه اصلی واقع در بخش دو حوزه 
ثبتی قم به مساحت تقریبی یکصدو بیست و پنج متر مربع به آدرس 

:قم-خیابان امام-مسجد کامکار که آگهی میگردد.
۲-پاک ۹۵۰ اصلی:شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده که فعا مسجد می باشد به پاک ثبتی نهصدو 
پنجاه اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی هشتاد 
و نه ممیز سی و پنج صدم متر مربع به آدرس:قم- خیابان امام-مسجد 

کامکار که آگهی میگردد.
۳-۱۹۸۸/۴ اصلی:آقای علی احمدی فرزند اصغر شش دانگ یک 
باب خانه به پاک ثبتی چهار فرعی از یک هزارو نهصدو هشتاد و هشت 
اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت یکصدو پنجاه و شش 
ممیز شصت و پنج صدم متر مربع به آدرس:قم-خیابان شهدای شاد 

قلی خان-کوچه ۸-پاک ۱۳۲-جنب پارک شفق که آگهی میگردد.
۴-۱۹۸۸/۵ اصلی:خانم معصومه چهاردولی فرزند رحمن و اسمعیل 
احمدی فرزند کاظم هر یک نسبت به سه دانگ مشاع از شش دانگ 
یک باب خانه به پاک ثبتی پنج فرعی از یک هزارو نهصدو هشتاد و 
هشت اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی 
یکصدو هفتاد متر ممیز هفتاد و دو صدم متر مربع به آدرس:قم-خیابان 
شهدای شاد قلی خان-کوچه ۸-پاک ۱۳۰-جنب پارک شفق که 

آگهی میگردد.
۵-۲۰۱۸ اصلی:آقای مهدی نوروزی فرزند حسین شش دانگ یک 
باب خانه به پاک ثبتی دو هزار و هجده اصلی واقع در بخش دو حوزه 
ثبتی قم به مساحت یکصدو بیست و هشت متر ممیز هشتاد و هشت 
صدم متر مربع به آدرس:قم-خیابان شهدای شاد قلی خان-کوی 

مسجد باب الحوائج)ع(-روبروی مسجد که آگهی میگردد.
۶- ۲۵۲۷/۴۰۶اصلی:خانم حکیمه سادات موسوی ندوشن فرزند 
سید علی سه دانگ عرصه و شش دانگ اعیان یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده به پاک ثبتی چهارصدو شش فرعی از دو هزار 
و پانصد و بیست و هفت اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به 
مساحت تقریبی شصت و یک متر مربع به آدرس قم-کیوانفر -کوچه 

۱۴-فرعی۲۴-پاک ۱۴ که آگهی میگردد.
۷-۲۵۲۷/۴۰۷اصلی:خانم زهرا طی نال فرزند یداله سه دانگ عرصه 
و شش دانگ اعیان یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به پاک 
ثبتی چهارصدو هفت فرعی از دو هزار و پانصد و بیست و هفت اصلی 
واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی یکصدو بیست و 
یک ممیز سی صدم مترمربع به آدرس:قم-۷ تیر-کوچه ۳۲-روبروی 

رستوران دماوند-کوچه ۲۶-پاک ۲۰ که آگهی میگردد.
۸-۳۱۷۲ اصلی:خانم صفرا حضرت عینی فرزند علی اصغر شش 

دانگ یک قطعه زمین محل نهر هرز آب متروکه که با پاک ۲۴۳۸/۲ 
اصلی توامان احداث بنا شده است به پاک ثبتی سه هزار و یکصد و 
هفتاد و دو اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به به مساحت تقریبی 
سی و چهار ممیز و شصت و چهار صدم متر مربع آدرس:خیابان امام-

کوچه ۲۷-فرعی۱۲-پاک ۵۸ که آگهی می گردد.
۹-۳۱۷۴ اصلی:آقای محمد ولی معارف وند فرزند محمد صفر شش 
دانگ یک قطعه زمین حریم نهر متروکه که با پاک یک صد و سی 
فرعی از دو هزار و چهارصد و شصت و چهار اصلی توامان احداث بنا 
شده است به پاک ثبتی سه هزار و یکصد و هفتاد و چهار اصلی واقع 
در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی یک متر و پانزده صدم 
متر مربع به آدرس :قم-خیابان خیام جنوبی-کوی۲۶-پاک ۶۰ که 

آگهی می گردد.
آگهی نوبتی اصاحی:

اماکی که آگهی نوبتی آنها اشتباها انتشار یافته و به دستور اداری 
تجدید می گردد.

فرزند  درخشنده  گوهری  فاطمه  اصلی:خانم   ۱۷۴۱/۲۰-۱
سلیمان شش دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به پاک ثبتی بیست فرعی از یک هزارو هفتصد و چهل و یک 
اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی هشتاد 
متر مربع به آدرس:قم،نیروگاه،جواد اائمه)ع(،بلوار بنی فضل 
شرقی،کوچه ۴۹،پاک ۱۷ که به علت اشتباه در آگهی قبلی 

آگهی میگردد.
فرزند  آبادی  حسین  فاح  رضا  حسن  اصلی:آقای   ۱۷۴۱/۲۱-۲
به  شده  بنا  احداث  آن  در  که  زمین  قطعه  یک  دانگ  شش  یوسف 
پاک ثبتی بیست و یک فرعی از یک هزارو هفتصد و چهل و یک 
اصلی به مساحت تقریبی هفتاد و هشت ممیز سی صدم متر مربع به 
آدرس:نیروگاه-۲۰ متری باهنر-۱۴ متری عرفان-نبش کوچه فاطمه 

الزهرا)س(
لذا به موجب ماده ۱۶ قانون ثبت اسناد و اماک چنانچه اشخاص 
نسبت به اماک ذکر شده در این آگهی واخواهی داشته باشند باید از 
تاریخ اولین نوبت انتشار این آگهی )ردیف الف( تا مدت ۹۰ روز و آنهایی 
که طبق آرای هیئت نظارت و دستور اداری تجدید آگهی شده )ردیف 
ب( به مدت ۳۰ روز دادخواست خود را با اخذ رسید به این اداره تسلیم 
نمایند همچنین طبق ماده ۱۷ قانون مذکور در صورتی که قبل از 
انتشار این آگهی دعوایی اقامه شده باشد طرف دعوی یا متقاضی ثبت 
باید گواهی دادگاه مشعر به جریان دعوی را ظرف مدت مرقوم تسلیم 
نمایند اعتراضات یا گواهی طرح دعوی که بعد از مدت مرقوم واصل 
شده باشد بااثر است و طبق قسمت اخیر ماده ۱۶ قانون ثبت و تبصره 
ماده ۱۷ رفتار خواهد شد جمعا به موجب تبصره ۲ ماده واحده مصوب 
۱۳۷۳/۰۲/۱۵ اعتراض به تقاضای ثبت موضوع ماده ۱۶ قانون ثبت 
می بایست توسط معترض ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به این اداره با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصاح قضایی پذیرد. ضمنا 
طبق ماده ۵۶ آیین نامه قانون ثبت حقوق ارتفاقی در موقع تحدید 
حدود در صورت مجلس تحدیدی قید خواهد شد این آگهی نسبت به 
ردیف الف در ۲ نوبت به فاصله ۳۰ روز و نسبت به ردیف ب در یک نوبت 

چاپ و منتشر می شود. )م الف۱۴۵۶۲(
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1۴00/08/01
تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 1۴00/09/01

لیست آگهی نوبتی سه ماهه دوم سال ۱۴۰۰ بخش دو ثبت قم یک کارشناس بازار سرمایه :
نوسان، جزء اصلی و ذات بازار سرمایه است 

معاون وزیر راه وشهرسازی مطرح کرد:

زمین های شهری، اولویت اول جانمایی 
جهش تولید مسکن

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: نوسانات جزء اصلی بازار سرمایه بوده و رفتار 
طبیعی همه بازار های بورس در دنیا با نوسان همراه است.

محمدرضا برزنی عضو اسبق هیئت مدیره سازمان بورس افزود: نوسانات در 
بورس ناشی از انتظاراتی است که در آن به وجود می آید، به عنوان مثال در 
هفته گذشته اخباری، چون تغییرات مدیریتی در بورس یا گزارشات شش ماهه 
شرکت ها و یا افزایش قیمت های جهانی نفت و فلزات اخباری بود که سبب ایجاد 

نوسان در بازار سرمایه کشورمان شد.
وی ادامه داد: انتظارات خوشبینانه و یا بدبینانه در سرمایه گذاران نیز که 

براساس آن تصمیم گیری می کنند سبب ایجاد نوسان می شود.
برزنی افزود: زمانی که انتظارات خوشبینانه و یا بدبینانه در سرمایه گذاران 
به وجود می آید اصوا عکس العمل آن ها بیش از حد ازم بوده و سبب ایجاد 
نوسان می شود به عنوان مثال زمانی که سرمایه گذاران با انتظارات خوشبینانه 
همراه هستند بیش از حدنیاز خرید می کنند و شاخص افزایش پیدا می کند 
و برعکس وقتی انتظارات بدبینانه در آن ها به وجود می آید به سرعت شروع به 
فروش می کنند و این امر سبب افت شاخص می شود. وی گفت: زمانی که 
سرمایه گذار در بازار سود خوبی کسب می کند شروع به فروختن سهام خود 
می کند و شاخص افت می کند و در شرایط دیگر دوباره شروع به خرید می کند 
و شاخص باا می رود این شرایط همیشه در بازار ادامه دارد و این افت و خیز ها 
جزء اصلی بازار است. این کارشناس بازار سرمایه افزود: شاخص کل بازار سرمایه 
ما در یک ماه اخیر نوسانات زیادی را تجربه نکرده و در محدود یک میلیون و 
۴۰۰ حرکت می کند. وی ادامه داد: ممکن است هیچ اتفاقی هم نیافتده باشد 
و عده ای به دلیل شخصی شروع به فروش سهام خود می کنند در این شرایط 
عرضه زیاد می شود و سرمایه گذاران بی خبر هم به خاطر افت قیمت ها شروع به 
فروش می کنند و همین امر سبب افت قیمت ها در بازار می شود. برزنی گفت: 
این نوسانات در تمام بورس های شناخته شده دنیا نیز وجود دارد و هیچ نقطه 
تعادلی در بازار سرمایه وجود ندارد. وی با اشاره به این که نباید بازار سرمایه را با 
هیچ بازار مالی دیگر مقایسه کرد افزود: در بازار سرمایه دارایی های مالی مبادله 
می شود و این دارایی ها به صورت فیزیکی نیست که بتواند مثل بازار های دیگر از 

جمله بازار مسکن تا مدت طوانی در یک قیمت ثابت باقی بماند.  

معاون وزیر راه وشهرسازی گفت: اولویت اول برای جانمایی مسکن، زمین های 
داخل محدوده شهری است، چون نیاز کمتری به هزینه های روبنایی و زیربنایی 

دارد و هزینه دولت و متقاضیان هم کم تر می شود.
محمود محمودزاده افزود: اولویت دوم دولت برای جانمایی زمین های حریم 
شهری و نزدیک به شهرهاست که نسبت به زمین هایی که فاصله بیشتری از 

شهر ها دارند هزینه کمتری دارد.
وی گفت: برای تامین زمین سلسله مراتب وجود دارد، همچنین اراضی سایر 
دستگاه های دولتی براساس قانون باید در طول دو ماه به وزارت راه و شهرسازی 

برای ساخت واحد های مسکونی طرح جهش تولید تحویل داده شود.
محمودزاده افزود: طبیعی است واحد هایی که در بافت شهری ساخته شود 
برای دولت از نظر هزینه بااسری مانند خدمات روبنایی و زیربنایی هزینه 
کمتری دارد و برای متقاضیان نیز از نظر خدماتی که برای سکونت نیاز دارند 

بهتر است.
زمین های  شهرسازی  و  مسکن  وزارت  اولویت  اساس،  این  بر  گفت:  وی 
بافت شهری است که این موضوع اباغ شده و همه تاش ما این است که در 
بافت های شهری و یا بافت های پیوسته شهری بتوانیم این واحد ها را احداث 
کنیم تا کمترین مشکل برای متقاضیان مسکن ایجاد شود. محمودزاده ادامه 
داد:، اما در برخی مواقع استثنایی در شهرک های جدید و یا در مناطقی از 

شهر های جدید نیز واحد های مسکونی جهش تولید مسکن ساخته می شود.
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رییس هیات انجمن های ورزش های رزمی 
استان قم از پایان مسابقات رزم آوران این 
استان با معرفی نفرات برتر انفرادی و تیمی 

خبر داد.
علی یزدی افزود: این دوره از رقابت ها به 
دلیل همه گیری کرونا و رعایت پروتکل های 
بهداشتی به صورت مجازی زیر نظر هیات 

انجمن ورزش های رزمی برگزار شد.
به  مسابقات  این  کرد:  خاطرنشان  وی 
مناسبت هفته دفاع مقدس و هفته تربیت بدنی با اجرای ترکیب ضربات رزم آوران با حضور ورزشکاران برتر استانی ترتیب یافت 

و پس از مشخص شدن نفرات برتر جوایزی به تیم ها و رزم آوران برتر اهدا شد.
رییس هیات انجمن های ورزش های رزمی قم یادآور شد: تیم شهید سلیمانی با ترکیب حسین دستیار، محمد امین شعبانعلی 

زاده، سجاد بهجتی و مصطفی زارعی قهرمانی تیمی این دوره از مسابقات را از آن خود کرد.
 یزدی با نام بردن از نفرات برتر بخش انفرادی، ابراز داشت: در بخش انفرادی نیز محمد امین شعبانعلی زاده با ارائه بهترین 
عملکرد مقام قهرمانی را نصیب خود کرد. رییس هیات انجمن های ورزش های رزمی قم تاکید کرد: همچنین سیدرضا 
میررضوی مقام دوم انفرادی و مجتبی زارعی نیز مقام سوم را کسب کرد. وی خاطرنشان کرد در بخشی از مراسم همچنین از 

تاش های رحیمی از اساتید رشته رزم آوران استان و مسوول سابق انجمن با اهدای لوحی تقدیر به عمل آمد.

رییس هیات کشتی استان قم گفت: استان قم روز ۱۱ آبان ماه سال جاری میزبان دور رفت بیست و یکمین دوره 
رقابت های لیگ برتر کشتی در گروه )ب( خواهد بود.

هادی علیایی  افزود: در این گروه عاوه بر تیم کشتی شهدای مدافع حرم قم، تیم های دانشگاه آزاد قائم شهر، خراسان 
جنوبی و سید بابل حضور دارند. رییس هیات کشتی قم ادامه داد: این دوره از رقابت ها ۱۱ آبان ماه در سالن ۲ هزار نفری 

شهید حیدریان برگزار می شود و ترکیب تیم کشتی فرنگی قم کاما بومی و کشتی گیران جوان و آینده دار خواهد بود.
علیایی با اشاره روند توسعه پایدار در کشتی قم و برنامه ریزی جهت درخشش کشتی گیران قمی طی چند سال آینده 
در رقابت های ملی و جهانی، گفت: در این دوره از رقابت ها هیات کشتی قم به دنبال پرورش کشتی گیران بومی بوده و 
کسب عنوان قهرمانی و قرارگیری در سکو مورد توجه نهایی نیست. وی اضافه کرد: با افق و چشم اندازی که برای کشتی قم 

تعریف شده در این قبیل از رقابت ها به دنبال توسعه قابلیت های کیفی و فنی کشتی گیران جوان قم باید باشیم.
رییس هیات کشتی قم تصریح کرد: افق کشتی فرنگی و آزاد قم به بازی های آسیایی آینده و همچنین دو المپیک پاریس 
و استرالیا طی ۸ سال آینده دوخته شده است. علیایی تاکید کرد: هیات کشتی و مربیان کشتی قم در حال پرورش و 
استعدادیابی ورزشکاران قمی هستند تا با توسعه قابلیت های فنی و استعدادهای ذاتی این افراد شاهد نتایج درخشانی 

برای کشتی قم در چند رقابت مهم آسیایی و بین المللی طی سالهای آینده باشیم.
وی اظهار داشت: ارزیابی ما این است که کشتی قم وارد ریل منطقی توسعه و رشد خود شده و برای به ثمر نشستن باید 
منتظر گذشت زمان بود. رییس هیات کشتی قم در پایان بیان کرد: در مسابقات سال گذشته قهرمانی کشور کشتی قم 
ورزشکاران آینده داری چون امیر عبدی را به کشتی کشور معرفی کرد که ستاره لیگ نیز لقب گرفت و امسال نیز باید منتظر 

معرفی ستاره های جدید به این رشته پرطرفدار و مدال آور ایران از جانب کشتی گیران قمی باشیم.

رییس هیات انجمن های ورزش های رزمی استان قم:

رقابت های رزم آوران قم با معرفی نفرات برتر پایان یافت
رییس هیات کشتی استان قم:

قم میزبان لیگ برتر کشتی فرنگی کشور شد

به مناسبت هفته تربیت بدنی و هفته وحدت ؛

جشنواره بازی های بومی محلی قم 
برگزار شد

جشنواره مردمی در هفت رشته ورزشی به مناسبت هفته تربیت بدنی و هفته وحدت برگزار 
شد.

احمد کشوری رییس هیات ورزش های بومی محلی قم  افزود: این دوره از مسابقات 
ورزشی و جشنواره بازی های بومی و محلی در روستای صرم شهرستان کهک برگزار شد و 

به نفرات جوایزی اهدا شد.
رییس هیات ورزش های بومی محلی قم، خاطرنشان کرد: در این جشنواره ورزشی ۴۰ نفر 

از ورزشکاران مستعد روستایی قم در شهرستان کهک حضور داشتند.
از مسابقات در رده سنی نوجوانان و در رشته های فوتسال،  بیان کرد: این دوره  وی 
هفت سنگ مهارتی، طناب کشی، دارت، خرپشتک ویژه نوجوانان و والیبال در رده سنی 

بزرگساان ترتیب یافت.
از ۱۹ اردیبهشت سال جاری با مصوبه هیات دولت شهر کهک از نظر تقسیمات کشوری به 
شهرستان ارتقا یافت. این شهرستان با دو بخش مرکزی و بخش فردو با مرکزیت شهر کهک 

است.

رییس هیات کاراته استان قم:

مربی قمی به کادر فنی تیم ملی
 کاراته امید پیوست

رییس هیات کاراته قم گفت: ابوالقاسم پایدار از مربیان خوشنام و بازیکن ساز استان قم به 
صورت رسمی مربی تیم ملی کاراته امید ایران شد.

مهدی بیرانوند افزود: طی حکمی از سوی رییس فدراسیون کاراته، ابوالقاسم پایدار مربی 
و داور مطرح استان قم به عنوان مربی تیم ملی کاراته امید جمهوری اسامی ایران منصوب 

شد.
رییس هیات کاراته استان ادامه داد: تیم ملی امید کاراته ایران به سرمربیگری علیرضا 
کتیرایی دیگر قهرمان نامدار کاراته ایران و استان و مربیگری ابوالقاسم پایدار خود را برای 

حضور در مسابقات آسیایی قزاقستان آماده می کنند.
وی در پایان بیان کرد: هیات کاراته استان به نمایندگی از جامعه بزرگ کاراته قم، برای 
برای هر دو مربی توانمند و مطرح استان قم علیرضا کتیرایی و ابوالقاسم پایدار در مسابقات 
قهرمانی کاراته آسیا آرزوی موفقیت می کند. رقابت های قهرمانی کاراته جوانان آسیا، ۲۸ 

آذرماه سال جاری به میزبانی آلماتی قزاقستان برگزار می شود.

رئیس هیئت کوهنوردی استان قم خبرداد:

برگزاری اولین دوره مسابقات دو 
کوهستان در استان قم

 رئیس هیئت کوهنوردی استان قم گفت: اولین دوره مسابقات دو کوهستان در استان قم 
با مشارکت بخش خصوصی برگزار شد. 

مسعود جوادی اظهارداشت: صبح روز پنج شنبه اولین دوره مسابقات دو کوهستان با 
حضور ۲۴ شرکت کننده در استان قم برگزار شد و ۲۴ کوهنورد در این مسابقه شرکت کردند.
وی افزود : محل برگزاری این مسابقه که انتخابی تیم استان قم برای حضور در مسابقات 
کشوری بود کوهستان برف انبار فردو بود و شرکت کنندگان به قله برف انبار صعود کردند که 

در پایان از ۲۴ شرکت کننده ۲۱ نفر موفق شدند مسابقه را به پایان برسانند.
رئیس هیئت کوهنوردی اظهار داشت : این مسابقه با مشارکت بخش خصوصی برگزار شد 

و اسپانسر این مسابقه دکوراسیون مُدا دیزاین و قهوه k۲ بودند.
وی افزود: نفرات برتر این مسابقه ابراهیم محمدی مقام اول، جواد ده نمکی مقام دوم و 
تورج غفار زاده مقام سوم بودند؛ همچنین آقایان صالح برجیسیان ، فیض و مهدی قلی پور به 

ترتیب مقام های چهارم تا ششم را کسب نمودند.

 

دعوت دو بدمینتون باز قمی به جشنواره 
استعداد یابی تیم ملی

دو بدمینتون باز قمی به جشنواره استعدادیابی تیم های ملی راه یافتند.
بر اساس اعام فدراسیون بدمینتون کشورمان، محمد معین خاکی در رده سنی جوانان 
و مینا بهرامی در رده سنی زیر سیزده سال به جشنواره استعدادهای برتر تیم ملی بدمینتون 
ایران دعوت شدند. دعوت شدگان به جشنواره استعداد های برتر تیم ملی در بخش پسران، 
نهم و دهم آبان در قم با یکدیگر رقابت می کنند. این جشنواره استعداد یابی در بخش 
دختران هم در همین تاریخ در تهران برپا خواهد شد. هیئت بدمینتون قم با بیش از ۴۰۰ 

ورزشکار سازمان یافته در بخش های آقایان و بانوان در حال فعالیت است.

شکست برابر نماینده کرمان رقم خورد؛

دومین شکست نماینده بدمینتون قم 
در لیگ برتر 

تیم بدمینتون رعد پدافند هوایی قم عصرروز پنجشنبه با شکست برابر نماینده کرمان 
دومین شکست خود را در لیگ برتر تجربه کرد.

برپایه این گزارش ، تیم بدمینتون رعد پدافند هوایی، نماینده قم در لیگ برتر، عصر امروز 
در کرمان، میهمان تیم شهرداری شهر بابک بود که با نتیجه ۳ بر ۲ بازی را به حریف خود 

واگذار کرد. نماینده قم پیش از این برابر نماینده سیستان و بلوچستان شکست خورده بود.
رعد پدافند هوایی در هفته های قبل در برابر تیم های توس مسیر مشهد و هیئت اراک 
به پیروزی رسیده بود. لیگ برتر بدمینتون مردان ایران همانند فصل قبل به شکل رفت و 

برگشت برگزار می شود.

این مسابقات به میزبانی تهران برگزار شد ،

ناکامی تکواندو کاران قم
در مسابقات آزاد آسیا 

تکواندوکاران قم بدون کسب مدال به کار خود در رقابت های بین المللی آزاد آسیا پایان 
دادند.

برپایه این گزارش ، هوگوپوشان قمی اعزامی به سومین دوره رقابت های بین المللی تکواندو 
آزاد آسیا از دستیابی به مدال باز ماندند. کیوان و کامران کاظمی و ابوالفضل موایی در گروه 
مردان و زینب قنبری در گروه زنان در این رقابت ها به مصاف رقبای خود رفتند و با قبول 
شکست مقابل حریفان از رسیدن به کسب مدال بازماندند. امیرمحمد باقری دیگر نماینده 
تکواندو قم به دلیل نقص مدارک مجوز حضور در این رقابت ها را دریافت نکرد. پیکارهای 

تکواندو بین المللی آزاد آسیا به میزبانی هتل پارسیان استقال تهران برگزار شد.

ایمان/ رضا ملکی
خبر رسید که دکتر حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان برای اولین سفر استانی 
خود قصد سفر به استان قم را دارد.موجی از شور و شعف در اهالی ورزش ایجاد شد 
که بعد از مدتها با مدیری کاما ورزشی روبروخواهند شد تا درد دلهایشان را بگویند و 

از جفای بزرگی که سالها در حق ورزش قم انجام گردیده سخن گویند.
متولیان ورزش قم به تکاپو افتادند

چیدن سین برنامه های سفر با هماهنگی دفتر وزیر و اداره کل ورزش و جوانان 
استان قم انجام شد.صبحگاهان پنج شنبه ۲۲ مهرماه ۱۴۰۰ گلزار شهدای علی 
بن جعفر)ع( پذیرای گامهای وزیر ورزش بود ادای احترام به ساحت مقدس شهدا و 
گرفتن انرژی از سرزمین بهشتیان مسیر بعدی وزیر را در مراسم خطبه خوانی حرم 

مطهر خانم حضرت معصومه )س( هموار ساخت.
آرامش عجیبی که در فضای بیرونی حرم حضرت معصومه )س( حاکم بود و عطر و 
بوی بهشتی حاکم بر محیط پاک حرم دکتر سجادی را به انجام راز و نیازی عاشقانه 

با پروردگار هستی و کریمه اهل بیت )س( مشغول نمود.
برق اشک در ته چشمان وزیر ورزش خبر از تحولی درونی در وجود فرمانده 
ورزشی کشور میداد.حرکت بعدی وزیر در دیدار با مراجع و علمای بزرگوار استان 

قم برنامه ریزی شده بود.
تاکید مراجع و علما بر ورزش همگانی و ورزش بانوان 

 ، آملی  جوادی   ، همدانی  نوری  حسین  عظام   آیات  حضرات  مهم  بیانات 
سیدمحمدعلی علوی گرگانی ،سید هاشم حسینی بوشهری ، علیرضا اعرافی، 
سید محمد سعیدی. در دیدار با وزیر ورزش نشانگر روشنگری و اگاهی کامل 
حضرات آیات عظام به مقوله ورزش بود که در بیان توجه به ورزش بانوان،ورزش 
همگانی،تلفیق ورزش با معنویت،استعدادیابی خاصه گردید نکته ظریف توجه 
آیت الله سعیدی تولیت آستانه مقدس حضرت معصومه )س(به حرکت انسانی 
محمد صاح بازیکن مسلمان مصری تیم لیوربول انگلستان بود که تاثیر حرکت 
معنوی وی بعد از زدن هرگل و رفتن به سجده و شکرگزاری از خداوند متعال از جمله 
موارد مثبتی بود که آئین شکرگزاری را از طرف یک ورزشکار جهانی به دنیا نشان 

داد.
بازدید از پروژه مهم ورزشگاه ۴۵۰۰ نفری پردیسان قم در مسیر بعدی وزیر ورزش 
قرار گرفته بود که خوشبختانه با نظر مثبت وزیر دراتمام این پروژه بسیار مهم و 

تخصیص اعتبار برای این مکان بارقه هایی از شادی را برای اهالی ورزشی قم به 
همراه داشت.

پایان این بازدیدها آنجا بود که وزیر ورزش وجوانان به زورخانه خانه شهید فهمیده 
قم وارد شد و مورد استقبال کهن کسوتان-روسای هیئتهای ورزشی و قهرمانان 
جهان و المپیک و آسیا قرار گرفت.نوای دلنشین مرشد اسحاقی که با ضرب آهنگ 
زیبای برادر گرانقدر وی لحظات زیبائی را برمحیط پاک زورخانه حاکم ساخته بود 
با ورود وزیر رنگ و بویی خاص به خود گرفت.حمید سجادی با یک حرکت زیبا و 
دلنشین با ورود به زورخانه و حرکت در دور میدان زورخانه از حاضران در جلسه 

رخصت حضور گرفت.
این حرکت پهلوانی مورد استقبال حاضران در جلسه قرار گرفت تا سخنان دکتر 
منعم مدیر کل فهیم و پرتاش استان قم که با خیر مقدم آغاز و با بیان فعالیتهای 
برجسته اداره کل و مشکات پیرامون آن پایان پذیرفت مسیربعدی را در نمایش 
زیبای قهرمانان برومند گرد زورخانه ای قم مشاهده نمایند آنجا جوان برومندی به 
نام خاکدوست اوج هنر پهلوانی را در گرد زورخانه به نمایش گذارد تا جائیکه وزیر 
ورزش و جوانان بارها با تکان دادن سرحرکت زیبا و روان این جوان رعنا را مورد تقدیر 
قرار دادند.حامد خاکدوست از بزرگان ورزش پهلوانی و زورخانه ای پذیرای جمع 

حاضر در سالن بود.
   بیان مشکات ورزش قم از زبان سه پیشکسوت ورزشی

رضا ملکی رئیس هیئت پیشین کاراته و ژیمناستیک و از فوتبالیستهای قدیمی و 
از پیشکسوتان اصحاب رسانه از طرف رضا جعفری مجری توانمند صدا و سیما به 

تریبون دعوت شد تا بعنوان اولین نفردر مقابل وزیر از مشکات ورزش قم بگوید.
او گفت جناب وزیر وقتی در سال ۱۹۹۱ در کواامپور مالزی اولین مدال طای رو 
۳۵۰۰ متر با مانع بر گردن شما آویخته شد و این قهرمانیها درطول سالها تداوم یافت 
حضرتعالی را بعنوان یک ورزشکار بی بدیل در آسیا معرفی نمود و تداوم مسیر ورزش 
و تحصیل که شما را اکنون در قامت متولی ورزش کشور روبروی ما نشان میدهد 
حکایت از این دارد که جنابعالی خوب مسیر سختی های یک قهرمان را برای 
رسیدن به قله های قهرمانی می شناسید و آگاهید که چه رنجها در تحقق گرفتن 
مدال برای یک ورزشکار در طول مسیر قهرمانی حاصل خواهد شد و از این بابت 

خوشحالیم که وزیرمان از جنس ورزش است و مایک گام از این بابت جلو هستیم.
ملکی با اشاره به مشکات فراروی کهن کسوتان در خصوص بیمه ورزشی،عدم 

توجه صندوق حمایت از قهرمانان،ساخت هتل ورزش،قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان درهیئت های ورزشی،برگزاری مسابقات بین المللی درزمان وادت 
بانوحضرت معصومه)س( با نام جام کریمه اهل بیت و استفاده از ظرفیت ورزشکاران 
بین المللی دانشگاه جامعه المصطفی خواستار توجه وزیر به مسائل مطروحه شد.

سخنران بعدی حلوائی از مدیران برجسته قدیمی صدا و سیما و رئیس فعلی 
هیئت والیبال قم بود که عدم تعامل مسئوان ورزش با صنایع در خصوص استفاده 
از قانون تخفیفاتی مالیات برای اسپانسرهای ورزشی و تکمیل پروژه های نیم تمام 
ورزشی استان را از جمله مواردی بر شمرد که حتما توجه مسئوان رده باای ورزش 

به آن می تواند در رفع آنها بسیار موثر باشد.
نفر بعدی متقی از قهرمانان خوب جودو کشور و رئیس پیشین هیئت جودو و 
مشاور عالی رئیس فدراسیون جودو بود که در خصوص معافیت بر ارزش افزوده 
باشگاه ها،ایمن سازی ورزشگاههای استان درحالیکه به فرسودگی نزدیک شده 
اند و نگاه میدانی کمیته ملی المپیک به مسیر ابتدائی رسیدن یک قهرمان به قله 

افتخار اشاره کرد.
   خبر خوشحال کننده و انتقاد از پایین بودن سرانه ورزشی قم

دکتر سجادی با فروتنی خاصی پشت تریبون قرار گرفت.معلوم بود که به گفته 
های نمایندگان به خوبی گوش کرده است.او گفت من از جنس ورزش هستم آمده 
ام خدمت کنم و یادگاری از خود به جا بگذارم وی موقعیت ورزش قم را از لحاظ 
سرانه ورزشی خوب توصیف نکرد و به مسئله مهم ورزش بانوان و خود کفا شدن 
بانوان در کلیه امور ورزشی اشاره داشت و نهایتا عنوان نمود از مدیر کل ورزش 
وجوانان استان قم جناب آقای دکتر منعم می خواهم که به وزارت بیایند تا در یک 
کارگاه تخصصی به کلیه موارد مطرح شده در سفر پرداخته شود تا انشاالله خروجی 

بسیار مثبتی از این جلسه برای ورزش قم عاید گردد.
ایجاد اختال در حین سخنرانی مدیرکل ورزش و جوانان قم !  

تنها نکته منفی حضور وزیر در محیط پاک زورخانه شهید فهمیده آنجا بود که 
دکتر منعم پشت تریبون قرار گرفت و درحالیکه قداست محیط حکم می کرد که 
فضا کاما در سکوت بوده و نگاهها به سخنران جلسه ،حضور تنی چند از قهرمانان 
جلوی وزیر و صحبتهای پراکنده با وی باعث گردید که نه تنها وزیر به سخنان مطرح 
شده نتواند گوش کند بلکه ازدحام بسیار بدی هم ایجاد شد که قداست جلسه را زیر 
سوال برد البته در دیگر سخنرانیهای انجام گردیده وضعیت بهتر شد و یادداشتی که 
وزیر ورزش از سخنان مطرح شد بروی کاغذ میاورد حکایت از توجه خاص ایشان به 

صحبتهای مطرح شده بود .
    حضور در تمرینات تیم بسکتبال شیمیدر قم

دکتر سجادی لحظاتی میهمان سرو قامتان بسکتبال شیمیدر قم بود.تیمی که 
امسال عزم خود را برای قهرمانی در لیگ برتر بسکتبال عزم کرده است.خوشایندی 
حضور این تیم در قم در نگاه وزیر قابل مشاهده بود. اما شایسته است که در بدنه 
این تیم هم از چهره های برتر بسکتبال قم استفاده  شود تا خروجی مثبتی از حضور 

این تیم برای بسکتبال قم واصل گردد.
  نقطه پایانی سفر حضور در مسجد مقدس جمکران

جوانان پرشور قمی در محیط پاک مسجد مقدس جمکران رو در روی وزیر قرار 
گرفتند از مشکات گفتند و متولی ورزش کشور با تواضع خاصی به سخنان آنها 
گوش داد و بعضا صحبتهای دلنشینی هم برای جوانان انقابی قم ایراد نمود 
فضای پاک و معنوی مسجد مقدس جمکران که نقطه پایانی سفر وزیر محسوب 
میشد تلفیق حضور دردو مکان مقدس را برای وزیر ورزش به ارمغان داشت.آنجا که 
راز و نیاز های درونی وزیر ورزش با خانم فاطمه معصومه)س( و قطب عالم امکان 
حضرت ولی عصر )ع( در اعتای ورزش کشور و سرافرازی جوانان شکل می گرفت 
و جاری شدن این دعاها بر قلب وزیر نشانگر این مدعاست که حرکت آغازین در 
ساختار ورزش که با فرماندهی حمید سجادی برای ورزش کشور شکل خواهد 
گرفت اگر توام با حرکتهای معنوی و استعانت از ائمه بزرگوار باشد حتما مسیر 
خوبیها و پیشرفت برای ورزش کشور تحقق خواهد یافت و دراین راه امید داریم که 
نگاه پروردگار یگانه به تاشهای سازننده وزیردر احیا ورزش کشور و رسیدن به قله 

های افتخار حاکم گردد. 

ازحضور حرم مطهر حضرت معصومه)س(  تا حضور درمسجد مقدس جمکران؛

  ناگفته های سفر دکتر سجادی وزیر ورزش و جوانان به قم

آگهی مزایده 
آگهی مزایده ملک غیر منقول بشماره پاک ثبتی ۲۸۴ فرعی از ۲۵۰۶ اصلی بخش دو قم موضوع پرونده کاسه 

۱۳۹۶۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۲۸۱ بشماره بایگانی ۹۶۰۱۳۳۸
،نام  حسینی  ما  حاجی  ناصر  وعلیه:  کشاورزی  بانک  له:  های ۹۶۰۱۳۳۸  کاسه  اجرایی  پرونده  بموجب 
پدر:رمضان تاریخ تولد:۱۳۴۷/۰۷/۲۰ شماره ملی:۰۳۸۲۱۷۱۲۸۴ شماره شناسنامه:۶۳۸ و علی ماحسینی نام 
پدر:عباس تاریخ تولد:۱۳۱۳/۰۷/۰۹ شماره ملی:۰۳۸۲۶۴۲۸۶۴ شماره شناسنامه:۱۱۳ ششدانگ پاک ثبتی 
۲۸۴ فرعی از ۲۵۰۶ اصلی بخش دو ثبت قم به مساحت ۲۲۵ متر مربع به شماره ثبت ۶۹۸۳۸ دفتر ۳۷۳ صفحه 
۱۳۴ واقع در بخش دو ثبت قم بنشانی قم-بلوار شهید بهشتی کوی شماره ۴ انتهای فرعی شماره ۲ پاک ۳۲ متعلق 

به ناصر حاجی ما حسینی با کاربری مسکونی بمساحت عرصه ۲۲۵ متر مربع از طریق مزایده بفروش میرسد: 
حدود و مشخصات ششدانگ پاک مذکور:

شماا: بطول ۹ متر پی به پی پاک ۲۶۰فرعی 
شرقا: بطول۲۵ متر پی به پی پاک ۲۸۵ فرعی 

جنوبا: بطول ۹ پی به پی خیابان ۸ متری
غربا: بطول ۲۵ متر پی به پی پاک ۲۸۳ فرعی

حقوق ارتفاعی:ندارد.
بیمه:ندارد.

مشخصات ساختمانی ملک:
ملک مورد نظر یک باب منزل مسکونی با قدمت تقریبی ۲۰ سال بصورت شمالی ساز در دو طبقه زیرزمین و 
همکف با پایه آجری و ستون در وسط با سقف تیرآهن و طاق ضربی احداث شده کف طبقات موزاییک فرش و 
دیوارهای داخلی سنگ چینی و سفید کاری،آشپزخانه و سرویسهای بهداشتی کاشی و سرامیک و نمای ساختمان 
از آجر پاک،کف حیاط از سنگ چینی،دیوار داخلی سنگ چینی قدیمی،پنجره ها فلزی قوسی با شیشه تک 
جداره،طبقه زیرزمین دارای یک اتاق خواب،سالن پذیرایی،آشپزخانه و سرویس بهداشتی و بصورت گلخانه ای 
میباشد و از نور کافی برخوردار میباشد آشپزخانه دارای کابینت فلزی میباشد.سرمایش ساختمان  کولر ابی و کولر 

گازی و گرمایش آن بخاری است دارای انشعابات آب و برق و گاز می باشد.
نتیجه ارزیابی:

باتوجه به منطقه،موقعیت محلی،عمر بنا،نوع مصالح مصرفی و جمیع جهات موثر بر قیمت ملک در حال حاضر 
ارزش ملک بدون احتساب هرگونه بدهی دولتی و غیر دولتی بشرح  ذیل ارزیابی میگردد: 

مبلغ  به  ریال.............جمعا   ۹۵/۰۰۰/۰۰۰ مربع  متر  هر  قرار  از  مربع  متر   ۲۲۵ مساحت  به  عرصه 
۲۱/۳۷۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال

اعیانی طبقات ۳۱۶ متر مربع از قرار هر متر مربع ۲۹/۰۰۰/۰۰۰ ریال..........جمعا  به مبلغ ۹/۱۶۴/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال

جمع کل ارزش ملک ۳۰/۵۳۹/۰۰۰/۰۰۰ ریال)سی میلیاردو پانصدو سی ونه میلیون ریال معادل سه میلیارد و 
پنجاه و سه میلیون و نهصد هزار تومان( 

یکفقره  دارای  مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۶  شماره ۱۴۰۰۸۵۶۳۰۰۰۲۰۰۷۳۰۰  ثبتی  وضعیت  طبق  مذکور  ملک 
دادیار شعبه ۲۴ دادگاه  از  بموجب شماره ۸۸۰۶۹۵/۲۲۴/۸۸ مورخ ۱۳۸۸/۰۶/۲۵ صادره  بازداشت موقت 

میباشد.
مزایده ملک مذکور از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۵  در اداره اجرای اسناد رسمی قم 
واقع در خیابان ساحلی )لواسانی( نبش کوچه ۷-طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و اماک بخش یک قم – اداره اجرای 

اسناد رسمی قم انجام می شود.
خواهد  فروخته  پیشنهادی  قیمت  بااترین  به  و  شروع  ریال  پایه۳۰/۵۳۹/۰۰۰/۰۰۰  مبلغ  از  مزایده 
به شماره شبا  ثبت  به حساب سپرده  کارشناسی  مبلغ  از  ده درصد  پرداخت  به  منوط  مزایده  در  شد. شرکت 
 ۹۶۵۱۰۸۵۷۶۱۰۰۰۰۰۰۰۲۱۷۱۳۲۳۵۱۲۰۰۶ واریز  شناسه  با   IR  ۹۸۰۱۰۰۰۰۴۰۷۶۰۱۳۲۰۷۸۹۵۶۹۳
می باشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت 
مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ برگزاری مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره شبای مذکور تودیع نماید 
و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی 
باشد و به حساب خزانه واریز خواهد شد و در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می 
گردد. حق الحراج ونیم عشر دولتی مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود. در ضمن بدهی های 
ملک اعم از مالیات و عوارض شهرداری وآب و برق و گاز و غیره تا تاریخ حراج اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا 
نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود در صورت توافق بر واریز غیرنقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار 
براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد. و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیرمترقبه گردد، مزایده روز 
اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد 

شد.مورد مزایده تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۳ دارای بیمه نامه فعال از شرکت بیمه ما می باشد.)م الف ۱۴۵۸۴(
تاریخ انتشار الکترونیک آگهی مزایده: 1۴00/08/01
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم-مهدی روزخوش
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ناصرایمانی  فعال سیاسی اصولگرا: 

نداشتن واقع بینی نسبت به جامعه نقطه 
ضعف مجلس است

 ناصر ایمانی از چهره های سیاسی اصولگرا بر این باور است که به طور طبیعی یک 
نماینده مجلس در هر دوره ای)چه گذشته و چه آینده( هر گونه تصمیمی که به نوعی با آن 
تمایات نمایندگان مغایر باشد را قبول نمی کند و هیچ مرجعی بااتر از آن هم وجود ندارد، 
بنابراین اصطاحا مجلس هیچ وقت خود زنی نمی کند و ما هم هیچ مرجعی را در این 

ساختار نظام، بااتر از مجلس نداریم که بخواهد آنها را به نوعی ملزم کند.
کمتر از دو سال از عمر مجلس می گذرد اما انتظارات مردم و حتی اصولگرایان حامی 
این دولت برآورده نشده است. مجلس یازدهم که با شعار شفافیت و معیشت مردم روی 
کار آمد به بررسی چند طرح بسنده کرده اما همچنان مشکات معیشتی مردم و مشکل 

مسکن پابرجاست. 
ناصر ایمانی از چهره های سیاسی اصولگرا بر این باور است که نمایندگان این مجلس، 
انگیزه های قوی برای رفع مشکات مردم دارند که ناشی از عرق انقابی و ملی آنها است. 
او در عین حال ضمن بیان اما و اگرهایی در این باره، مجلس و نمایندگان را از لحاظ 
کارشناسی ضعیف می داند و می گوید نمایندگان مربوطه در حوزه های مختلف به لحاظ 

کارشناسی، در آن سطحی که کشور نیاز دارد نیستند. 
این چهره سیاسی اصولگرا تاکید دارد  فضای ذهنی حاکم بر عموم مردم جامعه از 
نمایندگان، تا حدودی فاصله دارد و دلیل دیگر این است که به نظر می رسد  نمایندگان، 

آن طور که می خواهند جامعه را می بینند نه آن طور که هست.
ایمانی به طرح های رسیدگی به اموال مسئوان هم گریزی می زند و می گوید در این 
خصوص هم ما یک مشکلی در ساختار حکومتی داریم که ربطی به این مجلس و آن 

مجلس ندارد.
مشروح مصاحبه خبرگزاری خبرآناین با ناصر ایمانی از فعاان سیاسی اصولگرا را 

می خوانید؛
*آقای ایمانی! کمتر از دو سال از عمر مجلس یازدهم می گذرد اما مردم و حتی 
اصولگرایان حامی این مجلس نیز، انتظاراتشان برآورده نشده است، عملکرد این 

مجلس را چطور می بینید؟
آن چیزی که در ابتدای تشکیل این مجلس پیش بینی می کردیم و تقریبا پیش بینی ها 
به تحقق رسید این است که مجلس، مجلسی است که انگیزه های قوی دارد و نمایندگان  
آن بیشتر، عِرق انقابی، ملی و حل مشکات کشور را به دور از سیاسی بازی های رایج که 
بعضا در مجالس بوده را دارند، اما مجلس از نظر کارشناسی نمایندگان محترم ضعف دارد 
و نمایندگان مربوطه در حوزه های مختلف به لحاظ کارشناسی، در آن سطحی که کشور 

نیاز دارد، نیستند. 
نمایندگان نه تخصصی دارند و نه در جایگاه تخصصی شان قرار گرفته اند

*بسیاری در همان اوایل شروع به کار مجلس، این بحث را مطرح می کردند که 
فضای مجلس برای بسیاری از نمایندگان ناشناخته است و یا بسیاری از نمایندگان 
در جایگاه تخصصی خودشان قرار نگرفته اند یا اساسا تخصصی ندارند، در حال 

حاضر چطور؟
در حال حاضر هم ترکیبی از دو مورد آخر است. یعنی نمایندگان اوا به لحاظ تخصصی 
و تجربی در حوزه های مختلف مثل حوزه انرژی، حوزه اقتصاد کان، حوزه حمل و نقل، 
حوزه بازرگانی، حوزه آموزش عالی، حوزه فرهنگ و حوزه های مختلف، ضعف دارند و این 
از ابتدای کار مجلس نیز مشخص بود، نمایندگان در آن حد علمی و تجربه کافی برای آنکه 
در قامت نماینده مجلس باشند نیستند. نکته دیگر اینکه، نمایندگان مجلس، تا حدودی 
هم تخصص را کمتر از چیزی که باید داشته باشند، دارند و هم این که این نمایندگان با این 
ساز و کاری که انتخاب شدند قادر به انجام وظایف نمایندگی خودشان به لحاظ تخصصی 
و علمی نیستند. بنابراین این نکته ای بود که از ابتدا هم در ارتباط با نمایندگان مجلس 

پیش بینی می شد.
اقدام مجلس در ارتباط با مذاکرات برجام اقدام حساب شده ای بود

این  از  یک  کدام  است؟  بوده  چه  مجلس  این  اساسی  اقدامات  شما  نظر  *از 
طرح هایی که در دستور کار قرار دادند،  بهتر از بقیه بوده است و آیا اصا اقدام 

اساسی داشتند یا ....؟
بنده اقدام مجلس را در خصوص مساله مذاکرات برجام در مجموع یک اقدام شجاعانه 
و حساب شده تلقی می کنم و فکر می کنم آن اقدام مجلس یک اقدام قابل توجهی بوده 

است. 
نمایندگان مجالس جامعه را آنطور که می خواهند می بینند نه آنطور که هست!

*عاوه بر این طرحی که اشاره کردید یعنی طرح اقدام راهبردی، طرح هایی مثل 
صیانت و اموال مسؤان مطرح شدند که در مورد طرح صیانت، آیا از نگاه شما 
موجب برانگیختن اعتراضاتی از سوی جامعه و مردم نمی شود و یا در مورد طرحی 
مانند اموال مسئوان، بارها در مجالس قبلی این طرح نتوانسته به سرانجامی 

برسد و موفق نبودند، نگاه مجلس یازدهم به این طرح چگونه است؟
در مورد طرح صیانت و طرح هایی مانند این، یکی از ایراداتی که این مجلس دارد این 
است که فکر می کنم فضای ذهنی حاکم بر عموم مردم جامعه از نمایندگان، تا حدودی 
فاصله دارد و دلیل دیگر این است که به نظر می رسد نمایندگان، آن طور که می خواهند 
جامعه را می بینند نه آن طور که هست، یعنی به عنوان مثال تمایل دارند جامعه این گونه 
باشد بنابراین همه چیز را آن گونه می بینند و طرح هایی که می دهند در همین راستا 
است و این هم یکی از نقاط ضعف مجلس است که واقع بینی نسبت به جامعه ندارند. 
ممکن است واقعیت ها در یک مواقعی به گونه ای باشد که نمایندگان، چندان که باید، آن 
را نپسندند و این بحث دیگری است ولی بااخره یک واقعیت است، به نظر من این نقطه 

ضعف اصلی طرح هایی مانند طرح صیانت است. 
درخصوص طرح اموال مسئوان مشکل در ساختار داریم 

*در مورد طرح اقدام راهبردی و اموال مسؤان  و یا شفافیت چطور؟
در این خصوص هم ما یک مشکلی در ساختار حکومتی داریم که ربطی به این مجلس 
و آن مجلس ندارد. مشکل اصلی، این است که به طور طبیعی یک نماینده مجلس در هر 
دوره ای)چه گذشته و چه آینده( هر گونه تصمیمی که به نوعی با آن تمایات نمایندگان 
مغایر باشد را قبول نمی کند و هیچ مرجعی بااتر از آن هم وجود ندارد، بنابراین اصطاحا 
مجلس هیچ وقت خود زنی نمی کند و ما هم هیچ مرجعی را در این ساختار نظام بااتر از 
مجلس نداریم که بخواهد آنها را به نوعی ملزم کند مگر اینکه خود مجلس به لحاظ فکری 
و انقابی در حد مجلس اول یا دوم باشند که بخواهند یک چنین طرح هایی را ارائه بدهند 
که به نوعی به ضرر خودشان باشد. ما این ضعف را هم داریم که متاسفانه نمایندگان نمی 

توانند چنین تصمیماتی بگیرند. 
نباید کلیت مردم را در برابر کلیت مجلس قرار داد اما....

*پس شما نگاه منفی جامعه و مردم به نماینده ها و مجلس یازدهم را قبول دارید؟ 
مثا این مجلس با شعار شفافیت روی کار آمده ولی اان در رابطه با طرح شفافیت 

به نوعی عقب نشینی کرده است...
بله، ولی نباید کلیت مردم را در برابر کلیت مجلس قرار داد اما در مجموع می توان گفت 
که این مسئله تا حدودی با آن خواسته و مطالباتی که اکثریت مردم از یک مجلس با این 

ادعا داشتند مغایر است و این حرف درستی است. 
طرح هایی که مجلس  در این ۴0 سال داده، ناموفق تر از لوایح بوده است

*مردم بیشتر می خواستند بحث مسکن و معیشت در مجلس مطرح شود. به 
نظر شما هیئت رئیسه در این بحث ها چقدر تاثیر گذار است که کدام طرح ها بیشتر 

مورد بررسی قرار گیرد؟ اینکه انتظارات برآورده نشده است..
بنده یک سری نظرات ویژه ای نسبت به کارکرد مجلس دارم که در این مصاحبه جای 
مطرح کردن آن نظرات نیست. من معتقد هستم که ما به یک نوعی دچار تورم قوانین 
هستیم و در مجموع خط مشی مجلس باید عمدتا اصاح قوانین گذشته باشد تا متولد 
کردن قوانین جدید. ضمن اینکه من اعتقاد جدی دارم که در موارد بسیار استثنایی باید از 
طرح در مجلس استفاده کرد و اساسا باید کارکرد مجلس روی لوایح باشد. عموما تجربه ای 
که ما در این ۴۰ سال گذشته داریم این است که طرح هایی که مجلس داده، ناموفق تر از 

لوایح بوده است و مجلس باید وقت و زمانش را معطوف این نوع ماجراها کند. 
 *با این عملکرد مجلس، به نظر شما اصولگرایان در انتخابات 1۴0۲ می توانند 

مجددا پیروز شوند یا خیر؟ پیش بینی شما در این باره چیست؟
این تا حدود زیادی بستگی به عملکرد دولت و وضعیت کشور دارد. 

باقر  محمد  با  دیدار  در  علما  و  تقلید  عظام  مراجع 
به  اشاره  با  اسامی  شورای  مجلس  رئیس  قالیباف 
مشکات فعلی کشور تصریح کردند: مجلس در حل 

مشکات اقتصادی و جمعیتی باید پیشگام باشد. 
محمدباقر قالیباف صبح پنجشنبه به منظور دیدار با 
مراجع و علمای حوزه علمیه به شهرمقدس قم سفر کرد 
و طی این دیدارها گزارشی از مهمترین اقدامات مجلس 

شورای اسامی در سال گذشته ارائه کرد.
قالیباف در این دیدارها با اشاره به اولویت ها و اهداف 
مهم مجلس شورای اسامی از تصویب و اجرای قانون 
راهبردی رفع تحریم ها برای افزایش قدرت چانه زنی تیم 
مذاکره کننده، اصاح ساختار بورس و بودجه، کوتاه 
کردن دست داان از ارز دولتی، تاش برای افزایش 
ارزش پول ملی، کنترل نقدینگی و مهار تورم به همراه 
تولید مسکن و رفع موانع تولید و اشتغال را از مهمترین 

اقدامات مجلس در ۲ سال گذشته نام برد.
رییس مجلس شورای اسامی دیدارهای خود در قم 
را با حضور در دفتر حجت ااسام شهرستانی نماینده 
آیت الله سیستانی در ایران آغاز و سپس در دیدارهای 
جداگانه ای با حضرات آیات ، مکارم شیرازی، جوادی 
همدانی،  نوری   ، گلپایگانی  صافی  سبحانی،  آملی، 
جامعه  رییس  بوشهری  حسینی  و  گرگانی  علوی 
مدرسین حوزه علمیه و سعیدی تولیت آستان مقدس 

حضرت فاطمه معصومه)س( دیدار و گفت و گو کرد.
آیت الله علوی گرگانی:همه باید به حل مشکات 

کشور کمک کنیم
آیت الله سیدمحمدعلی علوی گرگانی از مراجع تقلید 
کرد:  تاکید  اسامی  شورای  مجلس  رییس  دیدار  در 
کشور در شرایطی قرار دارد که همه باید در روند حل 
مشکات آن کمک کنیم. آیت الله علوی گرگانی افزود: 
از پیامبر)ص( و ائمه)ع( روایتی درباره شکر نعمت است 
که ایشان فرمودند بهترین راه شکر هر نعمتی این است 
که در همان راهی که خدا می خواهد مصرف شود. وی 
در بخش دیگری از سخنانش گفت: اگر نارضایتی از 
سوی مردم وجود دارد به دلیل این است که حق مردم 
داده نشده پس باید میان آنها باشیم و حق مردم را ادا 

کنیم.
این مرجع تقلید با اشاره به وضعیت کشور، گفت: در 
حال حاضر کشور در شرایطی قرار گرفته است که نیاز 
بسیار به کمک و مساعدت دارد که البته شما به تنهایی 
نمی توانید و همه ما باید به حل آن کمک کنیم. وی در 
ادامه با بیان اینکه در شرایطی هستیم که چند مطلب 
حساس باید رعایت شود، عنوان کرد: در وهله اول سعی 
کنید همواره میان مردم باشید یعنی عاوه بر حفظ تقوا 

سعی کنید میان مردم باشید.
این استاد برجسته حوزه علمیه قم در پایان با اشاره 
به اهمیت موضوعات اقتصادی و معیشتی خاطرنشان 
کرد: وقتی خبردار شدم افراد ایقی در رأس کار آمده اند 
خوشحال شدم و اکنون انتظار داریم هرچه زودتر آثار و 

برکات این حضور را ببینیم.
آیت الله صافی گلپایگانی :

باید با تمام کشورهای دنیا با عزّت و اقتدار رابطه 
داشته باشیم 

مجلس  دردیداررییس  گلپایگانی   صافی  الله  آیت 
شورای با تبریک میاد مسعود پیامبر رحمت و مهربانی 
صلی الله علیه و آله و میاد با سعادت امام جعفر صادق 
اظهار  او  فرمودند.  ایراد  مهمی  بیانات  السام،  علیه 
داشت: توجه داشته باشید که همه کارها باید برای جلب 
رضایت خداوند متعال و خشنودی مردم باشد. اگر نیت 
انسان در کارهایش خدایی باشد، خداوند متعال هم، 

کمک و یاری خواهد کرد.
از  دیگری  قسمت  در  شیعیان  تقلید  مرجع  این 
توصیه های خود با اشاره به گرانی سرسام آور و مشکات 
زیادی که برای مردم پیش آمده است گفت: گرانی برای 
مردم طاقت فرسا شده و تحمل آن برای مردم عزیزمان 
بسیار سخت و مشکل شده است. او تاکید کرد: بنده 
بسیار نگران وضعیت اقتصادی و مشکات مردم هستم. 
مردم نجیب و شریف کشور ما مستحقّ این وضعیت 

نیستند.
آیت الله صافی گلپایگانی در قسمت دیگری از بیانات 
خود تصریح کرد: توصیه حقیر این است که باید با تمام 
کشورهای دنیا با عزّت و اقتدار رابطه داشته باشیم. اینکه 
به  و  باشیم صحیح نیست  از کشورها قهر  با بسیاری 
ضرر مردم عزیزمان است. شما باید با عقانیت و تعامل 
سازنده، حقوق ملت را احقاق کنید. امروز یکی از راه های 
اصاح امور این است که با حفظ منافع کشور و با عزّت، 
با جهان در ارتباط باشیم که خیلی از مشکات برطرف 
خواهد شد. او در قسمت پایانی دیدار گفت: امیدوارم 
فرجه  تعالی  الله  عجل  عصر  ولی  توجهات  و  عنایات 
الشریف بر این مملکت و مردم شریف ما مستدام باشد 
و شما و همکارانتان و کسانی که دوست دارند به مردم 
خدمت کنند و ناراحتی و غصّه مردم را برطرف نمایند، بر 

مشکات فائق آیند و مردم را خوشحال نمایند.
 آیت الله مکارم شیرازی عنوان کرد؛

همدلی قوای سه گانه، فرصتی طایی برای 
مسؤوان کشور در جهت حل مشکات

نیزدر  تقلید  از مراجع  ناصر مکارم شیرازی  الله  آیت 
دیدار محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی، 
گفت: با توجه به همدلی سران قوا، مردم منتظر تغییر و 
لمس نتایج آن هستند و باید مسؤوان از این فرصت به 

بهترین شکل استفاده کنند.
وی، گزارش ارائه شده از سوی ایشان را امید بخش 
خواند و بر لزوم اجرایی شدن آن تاکید کرد. آیت الله 
مشکات  شناسی  آسیب  به  ادامه  در  شیرازی  مکارم 
اقتصادی کشور پرداخته و رانت خواری، قاچاق و بی 
انصافی برخی تجار و کسبه را عامل اصلی مشکات 
برشمرده و تاکید کرد: باید در پرداختن به این مسائل 
به جای رسیدگی به معلول سراغ علل رفت. این مرجع 
تقلید در همین زمینه به وظیفه مجلس شورای اسامی 
به عنوان نهاد قانون گذار و ناظر اشاره کرده و گفت: 

باید در این خصوص کارگروهی تشکیل شود، راهکارها 
را بررسی کنند تا مردم دچار مشکل نشوند، باید جلوی 
انصافی ها گرفته شود. وی در  و بی  نوسانات قیمت 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به عزم دولت، 
مجلس و قوه قضاییه برای مبارزه با مشکات و مقابله با 
رانت خواری و قاچاق و تخلفات کان، فرصت پیش آمده 
را مغتنم خوانده و تاکید کرد: مقابله با برخی تخلفات 
بزرگ شجاعت و قدرت می خواهد، واقعا برای ما و مردم 
زجر آور است که ببینیم سالها دولت ارز ۴۲۰۰ تومانی در 
اختیار برخی قرار می دهد تا مایحتاج اولیه مردم تامین 
شود اما همان کاا با قیمت ارز باای بیست هزار تومان 
باشید یک گروه  به فروش می رسد، مطمئن  بازار  در 

منسجمی پشت این کارها هستند.
این مرجع تقلید در ادامه افزود: اان با توجه به همدلی 
قوا، مردم منتظر تغییر و لمس نتایج آن هستند و باید 
بهترین  به  فرصت  این  از  گانه  سه  قوای  در  مسؤوان 
فرصت شکل ممکن بهره بگیرند و مشکات را مرتفع 

کنند.
آیت الله جوادی آملی:

 باتوجه به هماهنگی سه قوه، هیچ بهانه ای برای 
عدم رفع مشکات کشور وجود ندارد

نیز در دیدار  تقلید  از مراجع  آملی  الله جوادی  آیت 
با اشاره به ایام وادت  رییس مجلس شورای اسامی 
رسول اکرم)ص( و تبریک این ایام در سخنانی گفت: 
این قوای سه گانه مجریه، مقننه و قضاییه کاما برگرفته 
انسان در  انسان است؛  از قوای سه گانه درونی خود 
درون خود سه قوه اندیشه، انگیزه و نفس لوامه دارد و 
این سه قوه تحت سایه رهبری یک رهبر یعنی روح انسان 
و انسانیت اوعمل می کنند لذا فرمودند خود را بشناس 
تا تفکیک قوا را درک کنی و سپس کشور را اداره کن و 
بدانید همه این قوا برای یک پیکرند، آنگاه هر قوه، دیگر 
قوا را از خود می دانند و خود را با او هماهنگ می کند و 
از اختاف پرهیز می کند. او با اشاره به لزوم هماهنگی 
میان قوای سه گانه کشور خاطرنشان کرد: اکنون این 
هماهنگی میان قوای سه گانه کشور وجود دارد و لذا 
هیچ بهانه ای برای عدم رفع مشکات کشور وجود ندارد.

آیت الله جوادی آملی در بخش دیگری از سخنان خود 
اظهار داشت: مجلس وقتی مجلس حکومت اسامی 
است که مانند امیر که خود قانونگذار بود اما در بازار 
حضور پیدا می کرد، مجلس باید به بازار و اقتصاد کشور 
نظارت کامل داشته باشد؛ امیر خود قانونگذار بود اما با 
این حال خود با تازیانه ای در دست در بازار می گشت و 

بر اجرای قانون نظارت می کرد، نه اینکه بزند بلکه قدرت 
خود و عاقبت تخلف از قانون را گوشزد می کرد.

او تاکید داشت: چون همه قوا اعضای یک حقیقتند 
هیچ قوه ای نمی تواند بگویند فان مشکل یا مساله 
کشور به من مربوط نیست. بلکه باید به سهم خود در 
حل مشکل ورود پیدا کند و به قوای دیگر یاری برساند. 
در ابتدای این جلسه قالیباف گزارشی از فعالیت های 
مجلس به ویژه در جهت رفع مشکات اقتصادی کشور 

ارائه نمود.
آیت الله نوری همدانی: 

برقراری عدالت در برابر ظلم و فقر مهمترین کار 
مجلس است

آیت الله حسین نوری همدانی نیز در دیدار قالیباف از 
مراجع تقلید روایتی از امام علی)ع( را مورد توجه قرار داد 
و گفت: مهم ترین کار شما در مجلس شورای اسامی 
برقراری عدالت در برابر ظلم و فقر در جامعه و ایجاد حق 

است.
وی بیان کرد: امام علی)ع( نقل است که امام علی)ع( 
فرمود اگر هفت اقلیم روی زمین را به من بدهند، من 
دانه ای را از دهان مورچه ای نمی گیرم و این امام همام 
و  دارند  جدیت  عدالت  برقراری  و  ظلم  با  مبارزه  برای 

مهم ترین کار شما نیز برقراری عدالت در برابر ظلم و فقر 
در جامعه و ایجاد حق است.

این مرجع تقلید ادامه داد: توجه کنید کاری که می 
کنید برای مردم باشد، در کنار آنها باشید و مشکاتشان 
را درک کنید. مردم از بازدیدهای حضوری شما بسیار 
خوشحال می شوند و اخاق خوب شما با آنها بسیار مهم 

است که نباید آن را ترک کنید.
آیت الله نوری همدانی با اشاره به آیه ای از قرآن کریم 
که خداوند در آن فرموده ای اهل ایمان! قیام کنید برای 
اجرای عدالت، اظهار داشت: این افراد در دنیا نمونه 
باید  رو  این  از  بود.  نیز همین  امام)ره(  نظر  و  هستند 
موضوعی در دنیا ایجاد کنید که نمونه باشد و انقاب 
اسامی نمونه ای برای جهان است که نظیر ندارد و 
زمینه ای برای ظهور امام زمان)عج( است. این مرجع 
تقلید ادامه داد: من رسانه های داخلی و خارجی را 
دنبال می کنم و می دانم کار شما بسیار مهم است و 
دشمن نیز در برابر شما صف آرایی کرده، آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و عربستان سعودی لحظه ای از فکر علیه 

ما بیکار نیستند از این رو لحظه ای نباید بی تفاوت بود.
هشدار آیت الله سبحانی نسبت به پیری جمعیت

آیت الله جعفر سبحانی نیز در ادامه دیدارهای رییس 
مجلس در قم، با تاکید بر اینکه امر فرزندآوری در کشور 
مساله مهمی بوده و آمار آن بسیار پایین است، گفت: 
آینده میانگین  با این وضع ممکن است در ۳۰ سال 
جمعیت ۷۵ ساله شود در حالی که مملکت باید جوان 
باشد تا مردم در میدان کار و تولید حاضر شوند و این 
موضوع صرفا با قانون درست نمی شود. وی در ادامه با 
اشاره به برخی تنش ها در منطقه بر لزوم روابط مبتنی 
بر مایمت و دوستی بین کشورها تاکید کرد. آیت الله 
سبحانی با انتقاد از تعطیلی منابر به دلیل شرایط خاص 
ناشی از شیوع کرونا خاطرنشان کرد: منبرها میان مردم 
تحول ایجاد می کرد و فرهنگ دینی ضعیف شده است 

که باید برای آن  تدبیر شود.
رییس مجلس: مشکات کشور از نبود

 امکانات نیست
رییس مجلس شورای اسامی نیز در این دیدار با تاکید 
بر ظرفیت های موجود برای حل مشکات کشور، گفت: 

مشکات کشور از نبود امکانات نیست.
وی با بیان اینکه در مجلس موضوع اقتصاد و فرهنگ را 
اولویت اساسی خود قرار داده ایم، عنوان کرد: نظارت در 
مجلس فعلی نسبت به قانونگذاری اولویت دارد چرا که 
قوانین مستحکمی در مجلس به تصویب رسیده و اباغ 

شده و یک دهه از آن گذشته اما یا اجرا نشده و یا ناقص 
اجرا شده که با نظارت آن را پیگیری می کنیم.

قالیباف با اشاره به طرح تولید مسکن که حدود یک 
سال روی آن کار شد، یادآوری کرد: با آغاز به کار دولت 
جدید، این قانون اباغ و ثبت نام ها از طریق سامانه از 
روز گذشته آغاز شده است؛ البته مسکن از جنس کار 
دولتی نیست و می خواهیم مردم خودشان وارد کار شده 
و دولت صرفا زمین را فراهم کرده و تسهیل گری کند. 
باید شرایطی را فراهم کنیم که سرمایه های غیرمولد در 

حوزه مسکن، مولد شود و به تولید مسکن بینجامد.
اصاح رویکرد مدیریتی کشور نیاز به ریل گذاری 

در مجلس دارد
رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز با تاکید بر 
اینکه اصاح رویکرد مدیریتی کشور نیاز به ریل گذاری در 
مجلس دارد،گفت: در سال های بعد از انقاب نیاز داریم 
مسیر مدیریتی را بررسی کرده و نقاط قوت و ضعف آن را 
مشخص کنیم لذا باید به دردهای کان کشور رسیدگی 

شود.
آیت الله سیدهاشم حسینی بوشهری، مساله سیاست 
مهم  بسیار  را  رهبری  سوی  از  شده  اباغ  جمعیتی 
برشمرد و افزود: جمعیت ما رو به پیری می رود و این 

به خاطر شعاری است که مدت ها تحت عنوان »فرزند 
کمتر، زندگی بهتر« رواج یافت البته عده ای هم بهانه 
هایی نظیر تربیت و معیشت فرزندان مطرح می کنند لذا 

مسأله جمعیت دغدغه جدی است.
نماینده مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: ضمن 
برای  مهم  موضوع  یک  نظامی  ادوات  و  ساح  اینکه 
رویارویی با دشمن است، یکی از تسلیحات ما در مقابله با 
طراحی های دشمن جمعیت جوان محسوب می شود.

وی با اشاره به وضعیت اشتغال عمومی به عنوان یک 
موضوع جدی گفت: گاهی می بینیم دو یا سه فرزند از 
یک خانواده بیکار هستند و از طرفی آن زمان که فرزندان 
راه پدر را دنبال می کردند گذشته و روستاها مقداری 
از جمعیت خالی شده اند که به خاطر عدم حمایت از 
روستا و کشاورزی بوده است که آن هم نیازمند قانون 

است.
بوشهری دو ماموریت اصلی قانونگذاری و نظارت را 
متوجه مجلس دانست و افزود: عاوه بر کمیسیون اصل 
نود که به شکایات و مسائل اداری نظام می پردازد، کار 
کلیدی دیگر قانونگذاری است که عرصه بسیار مهمی در 
نظام مقدس جمهوری اسامی بوده و نوعی اصل حاکم 
به شمار می رود که البته شورای نگهبان نیز در این مسیر 

حائز اهمیت است.
وی همچنین موافقتنامه ها و مقاوله نامه های خارجی 
را بسیار مهم عنوان کرد که مجلس عهده دار آن است و 
ادامه داد: اگر گره ای مثل گرانی کااها و کاهش ارزش 
پول ملی در مسائل کشور می بینیم نگاه ها به سمت 
مجلس می رود که چه قوانین موثری را تصویب می کند 

تا از این گردنه عبور کنیم.
اصاح ساختار بودجه و بورس از موضوعات مهم 

مجلس است
رییس مجلس شورای اسامی نیز در دیدار آیت الله 
حسینی بوشهری با اشاره به برخی اولویت های نهاد 
قانونگذاری در کشور، کنترل رشد نقدینگی، اصاح 
مجلس  مهم  موضوعات  از  را  بورس  و  بودجه  ساختار 

دانست.
اولویت  را  و فرهنگ  اقتصاد  یادآور شد: مجلس  وی 
نخست خود قرار داده و در قانونگذاری و نظارت به آن 
تاکید می کند که بر این اساس نظارت های ستادی و 
و کمیسیون های مجلس، هیات  نمایندگان  میدانی 

رییسه و رییس مجلس انجام می گیرد.
جمعیت  حوزه  در  قانونی  تصویب  به  اشاره  با  وی 
در  اشتغال  موانع  رفع  و  عمومی  اشتغال  خانواده،  و 
مجلس، عنوان کرد: در حوزه سیاست خارجی نیز قانون 

اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها تصویب شد.
اینکه  به  اشاره  با  اسامی  شورای  مجلس  رییس 
وجود  قوه  سه  بین  مردم  مشکات  حل  برای  اجماع 
دارد، خاطرنشان کرد: هرچند ممکن است در روش 
ها اختاف نظر وجود داشته باشد، که البته  منجر به 
انتخاب بهترین راه می شود و هم افزایی ایجاد می کند.
دشمنان از همفکری سران قوا در ایران ناراحت هستند

تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( 
نیز وحدت و همدلی سران دولت، مجلس و قوه قضاییه 
گفت:   و  دانست  دوره  این  در  خداوند  بزرگ  نعمت  را 
دشمنان از اینکه سران قوا با هم همفکر و متحد هستند 
ناراحت است و ما باید از این نعمت الهی به خوبی بهره 

ببریم.
آیت الله سید محمد سعیدی با اشاره به لزوم مدیریت 
امروز  افزود:  کنونی،  شرایط  در  کشور  امور  هماهنگ 
تاکید دارند رفع  همانطور که مقام معظم رهبری هم 
و  است  مسائل  مهمترین  از  مردم  معیشت  مشکات 
باید از هماهنگی قوای سه گانه برای رفع دغدغه های 

معیشتی مردم استفاده کرد.
به  اینکه محبت اهل بیت سکوی پرش  بیان  با  وی 
سمت خداست و ما با آن بزرگواران به خدا تقرب می 
جوییم، اظهار کرد: معرفت اهل بیت)ع( درجات باایی 
دارد که شاید از دسترس ما خارج باشد ولی قابل انکار 

نیست.
عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه محبت اهل 
بیت)ع( و برائت از دشمنان اهل بیت)ع( در کنار هم 
هستند  افزود: محبت و برائت در هر زمان مصادیقی 
به  باعث تقرب  دارد و همانطور که وحدت مسلمانان 
از دشمنان اسام  برائت همه مسلمین  خدا می شود 
نیز رضای خدا را به دنبال خواهد داشت. وی با اشاره به 
مشکات معضات فرهنگی کشور اظهار کرد: در این 
زمینه شورای فرهنگ عمومی سراسر کشور برنامه های 
خوبی را دنبال می کند که نیازمند حمایت و پشتیبانی 
و اختصاص امکانات بیشتری است و مجلس می تواند با 

تخصیص بودجه این شورا را تقویت کند.
قالیباف:برای حل مشکات معیشتی مردم 

اجماع وجود دارد
دیدار  این  در  نیز  اسامی  شورای  مجلس  رییس 
توجه  مورد  را  برای حل مشکات  ظرفیت های کشور 
قرار داد و نسبت به وجود اجماع مسئوان برای حل 
مشکات معیشتی مردم اشاره کرد. وی اظهار داشت: 
امروز هم مانند زمان جنگ که همه می دانستیم باید 
مقابل دشمن بجنگیم برای حل مشکات معیشتی 
از  اجماع وجود دارد اگرچه که در روش ها و استفاده 

ابزارهای مختلف اختاف نظرهایی وجود دارد.
وی با بیان اینکه امروز در کشور  موظف به همکاری 
با یکدیگر هستیم، اظهار کرد: ما محکوم به موفقیت 
هستیم اما در شرایط کنونی کشور همدلی و هماهنگی 
مردم  مشکات  حل  برای  باید  و  نمی کند  کفایت  قوا 

هم افزایی میان همه وجود داشته باشد.
قالیباف با اشاره به مشکات معیشتی مردم، گفت: ما 
در مجلس تاش می کنیم صدای افرادی باشیم که در 
سال های گذشته مشکات معیشتی زندگی شان را تحت 
تأثیر قرار داده است و اکنون باید برای رفع مشکاتشان 

کار کنیم.
دیدارهای رییس مجلس شورای اسامی در قم بدون 

حضور خبرنگاران و عکاسان محلی برگزار شد.

در دیداررئیس مجلس با مراجع عظام تقلید وعلمای قم تاکید شد؛

مجلس درحل مشکات اقتصادی و جمعیتی پیشگام باشد
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 استاندار قم، بر ضرورت پیگیری تامین واگن قطار شهری قم برای راه اندازی 
خط یک متروی شهر قم تاکید کرد. 

شهری  قطار  سازمان  شورای  جلسه  در  چهارشنبه  روز  سرمست   بهرام 
قم، ضمن قدردانی از مسئوان استان قم برای توسعه قطار شهری افزود: 
اگرچه طرح فاز نخست قطار شهری قم مطابق برنامه پیشرفت نکرده، اما 
پیگیری های ازم انجام شده است تا این طرح در سریع ترین زمان ممکن به 

بهره برداری برسد.
وی با اشاره به مکاتبات صورت گرفته برای تامین واگن های قطار شهری 
قم با شهردار تهران خاطرنشان کرد: باید در چند روز آتی نسبت به پیگیری 

تخصیص واگن ها اقدام شود.
تامین  راستای  در  قم  متروی  طرح  از  جدید  دولت  حمایت  کسب  وی 
اعتبارات ازم را نیز ضروری دانست و بیان کرد: باید این موضوع از مسئوان 

ملی به ویژه معاون اول محترم رییس جمهوری پیگیری شود.
عملیات اجرایی ساخت خط یک متروی شهر قم در نیمه دوم سال ۱۳۸۸ 
با اعتباری بیش از ۱۱ هزار میلیارد ریال توسط قرارگاه سازندگی خاتم اانبیا 
آغاز شد، راه اندازی خط متروی قم به ۲ مرحله تقسیم بندی شده است که 
در مرحله نخست مسیر قلعه کامکار تا میدان شهید مطهری و در مرحله دوم 

مسیر میدان شهید مطهری تا ایستگاه مسجد مقدس جمکران راه اندازی 
می شود.

زیرساخت های شهرستان های جعفرآباد و کهک تامین شود
استاندار قم همچنین  در دیدار اعضای شورای اسامی شهر کهک ، با 
بیان اینکه تاسیس ۲ شهرستان جدید کهک و جعفرآباد گامی بزرگ در توسعه 
استان قم بود، گفت: مسئوان استان برای تامین زیرساخت های شهرستان 

های تازه تاسیس پیگیری جدی کنند.
سرمست ، با اشاره به تاسیس ۲ شهرستان در استان قم خاطرنشان کرد: 

این اتفاق گامی بزرگ برای توسعه استان قم بوده است.
های  شهرستان   ۱۴۰۰ سال  اعتبارات  تخصیص  عدم  به  اشاره  با  وی 
جدیدالتاسیس قم تصریح کرد: با این وجود پیگیر جذب اعتبارات ملی برای 

توسعه زیرساخت های این شهرستان ها هستیم.
وی با اشاره به پیگیری های صورت گرفته از مقامات ملی برای تعریض 
 ـکهک اظهار داشت: مسئوان استان در بودجه ۱۴۰۱ باید پیگیر  مسیر قم 
تخصیص این اعتبارات باشند. سرمست بحث تامین درمانگاه شبانه روزی 
شهر کهک در شرایط کرونایی را نیز خواستار شد و بیان کرد: زیرساخت های 

این شهرستان باید هر چه سریع تر تامین شوند.

استاندارقم تاکید کرد:

ضرورت پیگیری تامین واگن قطار شهری قم

محسن هاشمی رییس شورای مرکزی حزب کارگزاران ماند 
شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با انتخاب اعضای هیات رییسه، بار دیگر محسن هاشمی را به عنوان 
رییس شورای مرکزی انتخاب کرد. به گزارش روز پنجشنبه روابط عمومی حزب کارگزاران سازندگی ایران، جلسه 
دوم دور جدید شورای مرکزی این حزب سیاسی در محل خانه موزه مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی برگزار شد 
و طبق آیین نامه، انتخاب هیات رییسه در دستور کار قرار گرفت. در این نشست که به ریاست محمد عطریانفر، 
رییس سنی شورای مرکزی آغاز شد، انتخاب هیات رییسه در دستور کار قرار گرفت و با رای اعضا، محسن هاشمی 
بر مسند خود ابقا و برای یک دور دیگر به عنوان رییس شورای مرکزی انتخاب شد. همچنین فاطمه سعیدی و 
علی جمالی به ترتیب به عنوان نایب رییس اول و دوم شورا انتخاب شدند. منتخبان شورای مرکزی برای کرسی 
منشی های اول و دوم هیات رییسه هم به ترتیب حامد منتظری و کامبیز مشتاق گوهری بودند.انتخاب دیگر ارکان 

حزب کارگزاران سازندگی ایران، دستور جلسه نشست بعدی شورای مرکزی را تشکیل می دهد.

چه کسی هزینه های سفر احمدی نژاد به امارات را داد؟ 
حسین سبحانی نیا نماینده هشتمین دوره مجلس شورای اسامی با اشاره به حضور رئیس دولت های نهم و 
دهم در نمایشگاه »اکسپو ۲۰۲۰ کشور امارات« ادامه داد: نمایشگاه »اکسپو ۲۰۲۰« فرصتی را پیش آورد تا 
احمدی نژاد به کشور امارات سفر کند البته نمی دانم برای بازدید از این نمایشگاه دعوت شده بود یا این که به 
خواست خودش این سفر صورت گرفت. اما تاجایی که در خبر ها خواندم و نمی توانم صحت و سقم آن را تائید 
کنم، این بود که یک شرکت نفتی اماراتی هزینه های سفر رئیس جمهوری پیشین ایران را بر عهده گرفته است.

سبحانی نیا ادامه داد: زمینه ای فراهم شد تا احمدی نژاد در نمایشگاه »اکسپو ۲۰۲۰« حضور پیدا کند و نامش در 
رسانه ها مطرح شد، که این هم طبیعی است، زیرا هنگامی که رئیس جمهور سابق یک کشور به کشور دیگری سفر 
می کند، مورد توجه رسانه ها قرار می گیرد که برای سفر آقای احمدی نژاد هم همین گونه بوده است که مشاهده 

هم کردیم بازتاب های نسبی هم داشت.

جلوگیری از ورود کارکنان واکسن نزده به ادارات دولتی 
معاون توسعه و منابع استانداری قم با اشاره به بخشنامه اباغی برای ادارات گفت: از روز شنبه کارمندانی که 
واکسن تزریق نکرده اند حق حضور در محل کار خود را ندارند.محمدرضا گروسی بعد از ظهر پنج شنبه در تشریح 
بخشنامه اباغی سازمان اداری و استخدامی کشور به خبرنگاران گفت:: طبق بخشنامه ۳۹۱۵۸ سازمان اداری 
و استخدامی کشور از روز شنبه دور کاری لغو و حضور کلیه کارمندان ادارات به طور منظم ضروری است و ساعت 
کار آنها هم از ساعت ۷ و سی دقیقه تا ۱۴ و سی دقیقه تعیین و کارمندانی که واکسن تزریق نکرده اند حق حضور 

در اداره و محل کار خود را ندارند.

جلوگیری از زمین خواری ۲ هزار میلیارد تومانی در اصفهان
 مدیرکل دادگستری اصفهان گفت: زمین خواری ۲ هزار میلیارد تومانی در این استان با پیگیری های به موقع 
ناکام ماند. محمدرضا حبیبی عصر پنجشنبه در حاشیه معارفه رییس جدید دادگستری آران و بیدگل در گفت و گو 
با خبرنگاران افزود: در این پرونده افرادی با اقدام های مزورانه خود به دنبال تغییر سیر پرونده ای بودند تا سند دهها 
هکتار از اراضی دولتی را باطل و آن را به نفع خود مصادره کنند.مدیرکل دادگستری اصفهان اطاعات بیشتری 

درباره زمین خواری ۲ هزار میلیارد تومانی در این استان ارایه نکرد.

ضرغامی شایعه سکته خود را تکذیب کرد 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: در میان برنامه های فشرده اردبیل، یک سرم تقویتی زدم 
و مجددا ساعت ها در سرعین با مردم بودم.سید عزت الله ضرغامی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: در 
میان برنامه های فشرده اردبیل، یک سرم تقویتی زدم و مجددا ساعت ها در سرعین با مردم بودم.شایعه امروز 
خیلی خوب بود. اجماا فهمیدم خیلی ها نگران من هستند.جمعهشب برای مهمانان خارجی در برج میاد 
سخنرانی دارم.پیش از این نیز در پی انتشار خبر حمله قلبی سید عزت الله ضرغامی، وزارت میراث فرهنگی 

این خبر را تکذیب کرد.

رانندگان ایرانی بازداشت شده در آذربایجان آزاد شدند
سخنگوی وزارت خارجه از آزادی دو راننده ایرانی که در ماه های اخیر در باکو بازداشت شده بودند خبر داد. 
خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه در گفت وگو با شبکه خبر اعام کرد که دو راننده ایرانی که در ماه های اخیر 
در باکو بازداشت شده بودند، آزاد و تحویل سفارت ایران شدند.»شهرود نوروزی« و »جعفر برزگر« دو راننده ایرانی 
بازداشت شده در آذربایجان صبح روزپنجشنبه آزاد شدند و اکنون در سفارت جمهوری اسامی ایران در باکو در 

حال انجام کارهای اداری برای خروج از این کشور هستند.

معاون خدمات شهری شهرداری تاکید کرد:

لزوم تدوین شیوه نامه های تخصصی 
برای ساماندهی مشاغل شهری

معاون خدمات شهری شهرداری قم گفت: خودروهای سیار میوه فروش قم در 
طرح ساماندهی مشاغل شهری در ۶۰ بازار موقت به نام ریحان ساماندهی و مستقر 

شدند.
عباس ذاکریان روزپنجشنبه در نشست کارگروه تخصصی ساماندهی مشاغل 
و  صنوف  مشاغل،  ساماندهی،  تخصصی  کارگروه  دبیرخانه  توسط  که  شهری 
فعالیت های شهری شهرداری های کشور به میزبانی شهرداری قم برگزار شد، ضمن 
عرض خیر مقدم به مهمانان اظهار داشت: برگزاری این نشست های تخصصی 
می تواند به عنوان یک راهبرد در شهرداری های کان شهر کشور موردتوجه و اجرا 

قرار گیرد.
معاون خدمات شهری شهرداری قم با اشاره به ظهور و بروز مشاغل کاذب در 
شهرهای بزرگ به ویژه در کان شهرها و لزوم ساماندهی آن ابراز کرد: در ۱۵ سال 
گذشته خودروهای سیار و وانت بارها در شهر قم به عنوان یک معضل اصلی در این 
شهر به شمار می رود، به طوری که خودروهای سیار به حرم مطهر بسیار نزدیک شده 
بودند که در این راستا در دهه اخیر به ویژه شش سال گذشته اقدامات شاخصی برای 

ساماندهی آنان شده است.
وی خاطرنشان کرد: در اقدام نخست خودروها به صورت ایه به ایه از هسته 
مرکزی شهر جمع آوری و در روزبازارها و بازارچه های ریحان مستقر شدند که تعداد 
بازارچه های عرضه میوه و تره بار ریحان فعال در شهر قم به ۶۰ بازار افزایش یافته است.
ذاکریان یادآور شد: در موضوع ساماندهی مشاغل شهری بر این باوریم نفی آنان 
مشکل را حل نمی کند، بلکه باید عرضه و تقاضا را با هم مورد نظر قرار داده و روزبه روز 

برای رفع مشکات و معضات آن چاره اندیشی شود.
۷00 وانت بار میوه فروش در شهر قم ساماندهی شد

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری قم  
نیز دراین نشست از ساماندهی ۷۰۰ وانت بار میوه فروش در شهر قم خبرداد و گفت: 

این وانت بارها به بازارهای ثابت به نام ریحان منتقل شده اند.
علیرضا مظفری با بیان اینکه ساماندهی مشاغل شهری اثرات مستقیم در زندگی 
شهری و روزمره مردم دارد ابراز کرد: شهرداری قم در این زمینه شهرک صنوف و 
شهرک خودرویی را ایجاد کرده که در پی اجرای این طرح ها، آهن فروشان در شهرک 

صنوف ساماندهی شدند.
وی تصریح کرد: همچنین ساماندهی صنوف وابسته به خودرو نیز در شهرک 
خودرویی قم ساماندهی شدند تا با اجرای این طرح مشاغلی که ازم نبوده در شهر 

باشند به منظور ایجاد محیط آرام شهری به خارج از شهر منتقل شوند.
مظفری در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: در سال های گذشته 
با تدابیر  ۷۰۰ وانت بار که به عنوان یک معضل شهری در قم به شمار می رفتند 

چندساله، در قالب بازارهای ریحان ساماندهی و در آن مستقر شدند.
وی با تأکید بر اینکه بر این باوریم مشاغل سیار خودرویی با توجه به آایندگی و 
تحت کنترل نبودن نیاز به سامان دهی دارند اذعان کرد: شهرداری در این زمینه نیز 

زیرساخت های ازم را برای تأمین معیشت مشاغل سیار خودرویی فراهم کرده است

مشاور شهردار قم تاکید کرد:

لزوم معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
مناطق شهری

مشاور شهردار قم با تأکید بر حضور سرمایه گذاران بخشی خصوصی در مناطق کم 
برخوردار گفت: با برنامه ریزی دقیق و هدف گذاری بلندمدت در این حوزه می توان 
توسعه شهر را در همه مناطق شهر سرعت داده و در توزیع عادانه خدمات تأثیرگذار 

باشد.
حسن طایی با اشاره به اهمیت سرمایه گذاری در توسعه پایدار در شهر اظهار 
داشت: سرمایه گذاری بخش خصوصی موتور محرک توسعه در همه کشورهاست و 

باید به آن به عنوان یکی از راهکارهای قطعی در توسعه شهر قم توجه کنیم.
کرد  برای جذب سرمایه گذاری مطرح  را  اعظم)ص(  پیامبر  بلوار  پتانسیل  وی 
و افزود: بلوار پیامبر اعظم)ص( به عنوان یکی از فرصت های اقتصادی شهر باید 

موردتوجه ویژه شهرداری و شورای اسامی شهر قرار گیرد.
مشاور شهردار قم، جذب سرمایه گذاران را نیازمند برنامه ریزی کان در شهر دانست 
و ابراز کرد: با برنامه ریزی دقیق و هدف گذاری بلندمدت در این حوزه می توان توسعه 

شهر را در همه مناطق شهر سرعت داده و در توزیع عادانه خدمات تأثیرگذار باشد.
جاذبه های  ایجاد  را  برخوردار  کم  مناطق  توسعه  راهکارهای  از  یکی  وی 
سرمایه گذاری در این مناطق ذکر کرد و افزود: شهرداری و شورای شهر می توانند با 
ایجاد فرصت های سرمایه گذاری در مناطق محروم و کم برخوردارتر و ارائه مشوق های 

سرمایه گذاری توسعه را در این مناطق تسریع کنند.
طایی با درخواست از شهرداران مناطق برای معرفی پتانسیل های هر منطقه برای 
سرمایه گذاری تصریح کرد: باید فرصت ها و پتانسیل های سرمایه گذاری در هر منطقه 

شناسایی و به سرمایه گذاران معرفی شود.
با اشاره به هزینه های توسعه و اداره شهر خاطرنشان کرد: امروز  پایان  وی در 
شهرداری به تنهایی نمی تواند در تمام حوزه ها و بخش ها ورود کرده و با توجه به 
شرایط اقتصادی دولت، جذب سرمایه گذاران در بخش خصوصی می تواند بسیاری 

از مشکات را رفع کرده و توسعه پایدار را در شهر رقم بزند.*

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداری قم :

هیچ پروژه عمرانی شهری درایام کرونا 
تعطیل نشد

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداری قم به فعالیت های این سازمان توسعه 
و عمران در ایام کرونا اشاره کرد و گفت: در این مدت هیچ پروژه عمرانی تعطیل نشد و 

اجرای طرح های مختلف با جدیت تمام دنبال و همچنان نیز ادامه دارد.
 سید ابوالفضل میریک امامی در دیدار با معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه 
علوم پزشکی قم اظهار داشت: تعامل دوجانبه با دانشگاه علوم پزشکی در اجرای 
طرح های مختلف برای ارتقاء خدمات درمانی به شهروندان را یک وظیفه و افتخار در 

خدمات رسانی در مجموعه شهرداری قم می دانیم .
مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداری قم ابراز کرد: بر این باوریم اگر در 
هر بخشی ازجمله بهداشت محیط، شهرداری خدمات بیشتری ارائه دهد، شاهد 

کاهش بیماری ها خواهیم بود.
وی به فعالیت های سازمان توسعه و عمران در ایام کرونا اشاره کرد و افزود: در این 
مدت هیچ پروژه عمرانی تعطیل نشد و اجرای طرح های مختلف با جدیت تمام دنبال 

و همچنان نیز ادامه دارد.
میریک امامی با بیان اینکه این سازمان در حال حاضر اجرای طرح های مختلف 
بزرگ عمرانی شهرداری را بر عهده دارد خاطرنشان کرد: شهرداری همواره در این راه 

در کنار بخش بهداشت و درمان استان است.
امامی همچنین در سخنان خود از تاش های مدافعان عرصه سامت در مبارزه با 
کرونا و درمان بیماران قدردانی کرد و گفت: ازنظر سخت افزاری و نرم افزاری کارهای 
خوبی توسط دانشگاه علوم پزشکی انجام شده و شهرداری نیز آماده همراهی ازم 
است. براساس این گزارش، در پایان این جلسه با اهداء لوح سپاس، از مدیرعامل 
و معاون اجرایی سازمان توسعه و عمران به جهت همکاری در ساخت بیمارستان 

امیرالمؤمنین)ع( قم قدردانی شد.

سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم اعام کرد:

احداث مرکز ساماندهی دریافت
 و پردازش پسماند خشک 

نخستین مرکز ساماندهی دریافت و پردازش پسماند خشک تفکیک شده در مبدا 
شهر قم به همت سازمان مدیریت پسماند احداث و در آینده نزدیک به یهره برداری 

خواهد رسید.
به گزارش واحد خبر سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم، به منظور جلوگیری از 
فعالیت مراکز غیرمجاز خرید و فروش ضایعات در سطح شهر قم و ساماندهی فعاان 
این صنف، نخستین مرکز ساماندهی دریافت و پردازش پسماند خشک تفکیک شده 

در مبداء شهر قم احداث شده است.
فعالیت این مرکز که در آینده نزدیک به بهره برداری خواهد رسید باعث خواهد 
شد تا عاوه بر دستیابی به اهداف فوق، کاهش ضریب مخاطرات زیست محیطی 

و بهداشتی شهر قم نیز تحقق یابد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم خبرداد:

کشف ۳۶ هزار کیلوگرم برنج از محتکران 
 مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم گفت: ۳۶ هزار و ۵۲۰ کیلوگرم برنج در قم به علت احتکار و اعام نشدن 

موجودی شناسایی و توقیف شد. 
مهدی ریاضی در ادامه مطلب فوق افزود: در راستای حمایت از حقوق مصرف کنندگان، این اداره کل طی 
گشت مشترک با بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت و پلیس امنیت اقتصادی استان از انبار یک بنگاه 

اقتصادی مقادیر یاد شده را به علت اعام نکردن موجودی ثبت و ضبط نمود.
وی اضافه کرد: ارزش این میزان برنج احتکار شده ۲۷ میلیارد و ۹۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال است، و 

فرد متخلف با تشکیل پرونده، جهت سیر مراحل رسیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی استان معرفی شد.
دو واحد نانوایی در قم پلمب شد  

ریاضی در بخش دیگری از سخنان خود یادآور شد: در راستای حمایت از حقوق مصرف کنندگان و تشدید 
برخورد با متخلفان سابقه دار، در خصوص ۲ واحد نانوایی متخلف به دلیل محکومیت¬ های متعدد¬ در اداره 
کل تعزیرات حکومتی استان و اینکه متاسفانه اصرار بر استمرار تخلف داشته و از اجرای قوانین و مقررات 
استنکاف می نمودند، با هماهنگی دستگاه قضایی به نصب پارچه محکومیت و همچنین تعطیلی و پلمب تا 
اطاع ثانوی اقدام شد. مدیرکل تعزیرات قم خاطرنشان کرد: مقرر شد سهمیه آرد این واحدها در ایام تعطیلی 

از سهمیه ماهانه کسر شود.
  

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی استان قم :

۱۲ هزار مترمربع از اراضی قم رفع تصرف شد
 فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی استان قم گفت: ۱۲ هزار مترمربع از اراضی جنگلی ومرتعی 

این استان به دولت بازگردانده شد. 
سرهنگ عباس زینی وند در گفت وگویی اظهار داشت: در راستای اجرای تبصره ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت 
و بهره برداری از جنگل ها و مراتع، ۱۲ هزار مترمربع از عرصه های جنگلی و مرتعی روستاهای خاوه، فردو و 

ویریچ از توابع شهرستان کهک با همکاری عوامل بنیاد مسکن رفع تصرف، و به دولت تحویل داده شد.
حجت  با  قم  طبیعی وآبخیزداری  منابع  مدیرکل  شعاعی  محمد  گزارش،  این  اساس  بر  حال  درهمین 
ااسام والمسلمین محمدرضا آشتیانی معاون جامعه و مردم جامعه مدرسین حوزه علمیه دیدار کرد که طی آن 

بر استفاده از ظرفیت مبلغان زن و مرد برای آشنایی بیشتر مردم با مفاهیم منابع طبیعی تاکید شد.  
عضو جامعه مدرسین بیان کرد: می توان با انعقاد تفاهم نامه مشترک با مرکز مدیریت حوزه های علمیه 

خواهران و برادران از ظرفیت مبلغان دینی در کشور به خوبی استفاده کرد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم:

۱۶ دستگاه تولید رمز ارز دیجیتال کشف شد
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم گفت: ۱۶ دستگاه تولید رمز ارز دیجیتال غیرمجاز در یک واحد 

آپارتمانی در این استان شناسایی و کشف شد. 
مهدی آهنین پنجه در این زمینه افزود: بامداد امروز چهارشنبه ۲۸ مهرماه تیم های بازرسی و حراست شرکت 
توزیع نیروی برق استان در بازرسی از یک واحد آپارتمانی در منطقه پردیسان این تعداد دستگاه استخراج رمز 
ارز دیجیتال غیرمجاز را کشف کردند. وی ضمن قدردانی از تاش و همکاری شبانه تیم ضابطین دادگستری، 
یادآور شد: در این واحد آپارتمانی به صورت غیرقانونی اقدام به تولید رمز ارز دیجیتال می شد که با هوشیاری 
تیم های بازرسی و حراست شرکت توزیع برق استان و با همکاری و حضور موثر تیم ضابطین دادگستری ضمن 
جمع آوری دستگاه های غیرمجاز استخراج رمز ارز، متخلف مربوطه برای انجام مراحل قانونی تحویل مقامات 
قضایی شد. وی از شهروندان درخواست کرد: در صورت مشاهده دستگاه های رمز ارز غیرمجاز مراتب را به 

سامانه پیامکی حراست این شرکت ۳۰۰۰۲۹۰۱۳۲ اطاع رسانی  کنند.
 

جانشین فرمانده انتظامی استان خبرداد:

کشف نیم تن بادام خارجی قاچاق 
جانشین فرمانده انتظامی استان از توقیف یک دستگاه خودرو سمند حامل ۵۰۰ کیلوگرم بادام خارجی 

قاچاق در محور "اراک-قم" خبر داد 
 سردار بهادر اسماعیلی اظهارداشت: کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی استان در راستای شناسایی و توقیف 

خودروهای قاچاق بر)شوتی(، یک دستگاه خودروي سمند را در جاده "اراک-قم" شناسایی و توقیف کردند.
وی افزود: راننده خودرو اذعان داشت محموله بار خودرو بادام بوده که از مبدأ بروجرد به مقصد تهران بارگیری 
شده است، بنابراین طی بازرسی کارآگاهان از خودرو ۱۶ گونی بادام خارجی فاقد مجوز و قاچاق در مجموع 

به وزن ۵۰۰ کیلوگرم کشف شد.

طرح:محمدعلی رجبی

خانه ای برای بعد از خانه ی آخرت!

رئیس کل دادگستری استان قم از پیگیری جدی، کنترل و اشراف قضایی و 
امنیتی برای حل مسائل و اختاف های روستای خورآباد خبر داد و تاکید کرد: 
به محض وصول گزارش اختاف ها و تخریب ها، اقدام ها و دستورهای قاطع 

قضایی در این خصوص صادر و اجرا شد. 
به گزارش روابط عمومی دادگستری قم، حجت ااسام والمسلمین علی 
مظفری همچنین به شناسایی و دستگیری تعدادی از عوامل اغتشاش اشاره 
کرد و افزود: افراد دیگری نیز در رابطه با تخریب ها، شناسایی و تحت پیگرد 

قضایی هستند.
 این مقام قضایی افزود: برگزاری جلسه های متعدد با حضور مسئوان استانی 
در خصوص کنترل و حل مسائل این روستا، رصد میدانی مسئوان استانی از 
محل، دستگیری تعدادی از متهمان و بازجویی از آنان و تاش های مستمر 
همکاران قضایی استان در صدور دستورهای قضایی به موقع در کنترل و توقف 
تخریب ها از اقدام های دستگاه قضایی استان به منظور نظارت و اشراف بر امور 

است.
مظفری همیاری و انسجام اجتماعی مردم متدین و انقابی روستا و رفع 
اختاف های محلی با تکیه بر معتمدان محلی و ریش سفیدان را بسیار موثر 
و نتیجه بخش عنوان کرد و کرد: دستگاه قضایی در برخورد با مخان نظم و 

آسایش و امنیت مردم، بدون مسامحه و قاطعانه برخورد خواهد کرد.
خورآباد روستایی از توابع بخش مرکزی شهرستان کهک قم است که بیش از 

هزار و ۶۰۰ تَن جمعیت در قالب ۴۰۰ خانوار در آن سکونت دارند.
برخورد قضایی با برداشت کنندگان غیرمجاز از منابع آبی 

 رئیس کل دادگستری استان قمدربخش دیگری از سخنان خود گفت: 
دستگاه قضایی با کلیه افرادی که به صورت غیرمجاز درحوزه حفاری و برداشت 

از منابع آبی استان فعالیت دارند، برخورد خواهد کرد. 
حجت ااسام والمسلمین مظفری  اظهار داشت: بر اساس مصوبه شورای 

پیشگیری از وقوع جرم استان، دبیرخانه صیانت از منابع آب ضمن شناسایی 
چاه های غیرمجاز، باید ترتیبی اتخاذ نماید تا درحداقل زمان ممکن، طبق 
قانون و در صورت امکان برای آنها مجوز فعالیت قانونی صادر و در غیر این 

صورت ، مالکان آنها را به مراجع قضایی جهت اعمال قانون معرفی نماید.
وی با تاکید بر وضعیت بحرانی منابع آبی استان و تهدید ریزگردها یادآور شد: 
دستگاه قضایی به برخورد جدی با کلیه افرادی که به صورت غیرمجاز در حوزه 

حفاری و برداشت از منابع آبی فعالیت دارند، اهتمام ویژه دارد.
وی ادامه داد: در این راستا ضمن ایجاد شعبه های ویژه، تدابیر ازم در این 
خصوص اتخاذ شده و کلیه ضابطان قضایی و دستگاه های مرتبط از جمله 
مشاهده  محض  به  هستند  موظف  بخشداری ها،  و  شوراها  منطقه ای،  آب 
فعالیت های غیرمجاز در حوزه حفاری و برداشت از منابع آبی، مراتب را به مراجع 
قضایی اطاع دهند. مظفری با اشاره به مواهب صدور مجوز برای چاه های 
استان بیان کرد: در این خصوص ضمن حمایت از حریم این چاه ها، مالکان 
آنها می توانند بر اساس نوع فعالیت خود از سهمیه سوخت نیز برخوردار شوند.

رئیس کل دادگستری استان قم خبرداد:

دستورات قاطع قضایی برای حل اختافات روستای خورآباد

معاون دادگستری استان قم گفت: با مراکز غیر مجاز توزیع گاز مایع در استان قم 
برخورد و اعمال قانون خواهند شد. حجت ااسام عبدالمجید یزدی ظهر پنجشنبه در 
گفتگو با خبرنگاران با بیان اینکه مراکز غیر مجاز توزیع گاز مایع برای خودروهای سواری 
شناسایی و جمع آوری می شوند، گفت: بر اساس مصوبه شورای پیشگیری از وقوع جرم 
استان، با همکاری اداره کل استاندارد، سازمان صمت، شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی و اتاق اصناف، مراکز غیر مجاز توزیع گاز مایع برای خودروهای سواری شناسایی 
و اعمال قانون خواهند شد. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل 
استان قم از شناسایی کارت های سوخت هوشمند وسایل نقلیه شخصی و عمومی 
متوقف شده در پارکینگ های استان، به منظور طی نمودن مراحل قانونی اخذ مجوز 
برای خاکستری نمودن آن ها و نیز تعیین تکلیف کارت سوخت کامیون های اسقاطی 

اشاره کرد و افزود: این طرح با همکاری مستمر نیروی انتظامی، شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی و اداره کل تعزیرات حکومتی اجرا می شود. وی با بیان اینکه کمیته 
بررسی آخرین وضعیت کوره های آجرپزی و آهک پزی تشکیل و پیگیری گازسوز نمودن 
کوره های باقی مانده از مصوبات این جلسه بوده است، ادامه داد: بر اساس مصوبه شورا، 
سازمان صمت و اتاق اصناف مکلف شدند با همکاری شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی، نسبت به شناسایی و رفع مشکات کوره های آجر پزی که تاکنون گازسوز نشده اند 
تا پایان سال اقدامات ازم را اتخاذ و نتایج را به شورا اعام نمایند. وی با بیان اینکه اینگونه 
اقدامات به منظور عملیاتی شدن صد درصدی مصوبات قبلی در راستای پیشگیری از 
قاچاق سوخت بوده، گفت: افزایش کیفیت محصوات تولیدی و همچنین بهبود کیفیت 

و پیشگیری از آلودگی هوا و محیط زیست استان دیگر اقدامات در این راستا بوده است.

معاون دادگستری استان قم خبر داد؛

برخورد قانونی با مراکز غیر مجاز توزیع گاز مایع 

 دبیر نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی 
گفت: بنا به درخواست مکرر ، عاقه مندان جهت 
ارسال آثار خود به این جشنواره تا ۲۰ آبان ماه 

مهلت خواهند داشت. 
محمد جواد محرابی اظهارداشت: این جشنواره 
به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی قم  
با هدف توسعه مطبوعات دینی، ارتقای کمی و 
کیفی تولیدات رسانه ای در حوزه دین و برجسته 
سازی موضوع های دینی در فضای رسانه کشور 
فراخوان  اعام  از  پس  شده،  اجرا  و  طرح ریزی 
در هشتم شهریورماه سال جاری، مورد استقبال 

اهالی رسانه از سراسر کشور قرار گرفته است.
وی با اشاره به اینکه آخرین مهلت ارسال آثار به 
دبیرخانه جشنواره تا پایان ماه مهر اعام شده 

بود، ادامه داد: بنا به درخواست مکرر اهالی رسانه 
مبنی بر تمدید مدت ارسال آثار به این جشنواره، 
تصمیم بر این شد که این مدت تا ۲۰ آبان ماه 
تمدید شود تا اصحاب رسانه و مطبوعات بتوانند 
مهم  رویداد  این  در  حضور  برای  کافی  فرصت 

کشوری را داشته باشند.
ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره  مطبوعاتی  معاون 
این  به  ارسالی  آثار  افزود:  قم  استان  اسامی 
در  فروردین ۱۳۹۹  یک  تاریخ  از  باید  جشنواره 
رسانه های دارای مجوز فعالیت از هیات نظارت 
بر مطبوعات منتشر یا چاپ شده باشند و شرکت 
کنندگان می توانند عاوه بر شرکت در بخش حرفه 
ای، در بخش موضوعی نیز با ارسال حداکثر سه 

اثر در جشنواره شرکت کنند.

محرابی  با تاکید بر اینکه مدت ارسال آثار به 
جشنواره به هیچ عنوان بار دیگر تمدید نخواهد 
شد، خاطرنشان کرد: ارسال آثار فقط از طریق 
 pressfestival.ir نشانی  به  جشنواره  سایت 
انجام می شود و دبیرخانه جشنواره نیز از پذیرش 

غیرالکترونیکی آثار معذور است.
وی همچنین اظهار داشت: سعی می کنیم تا 
اواخر آبانماه با همکاری استادان مرکز مطالعات 
و  طباطبایی  عامه  دانشگاه  ارتباطات  علوم 
جشنواره  این  داوری  تهران  دانشگاه  همچنین 
انجام شود. وی گفت: بنا داریم تا از وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی و حتی شخص وزیر را به به آیین 
پایانی جشنواره که اواخر آبانماه و یا اوایل آذرماه 

برگزار می شود، دعوت نماییم.

معاون مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان قم خبرداد:

تمدید مدت ارسال آثار به جشنواره ملی مطبوعات دینی


